



قدوس - قلعه نویی
ویک رضایت متقابل

حالا خوشحال
از انتخاب ایران

15



می خواهیم صدر نشین
زنکینگ جهانی شوم

رستمیان: دنبال
مدال المپیک هستیم



07



تمام ستاره هایی
که از تیم ملی
خط خوردند

یاغی ملی



16



ایران ورزشی



● روزنامه صبح ایران ● سال بیست و هفتم
● دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲ ● ۶ جمادی الاول ۱۴۴۵
● 20 November 2023 ● شماره ۷۴۵۱
● ۱۶ صفحه ● ۵ هزار تومان

inn.ir | newspaper.inn.ir



با شکست
پرسپولیس
رکورد فرهاد
دست نخورده ماند

فعللاً به ایستادن نمی یازم



سرمقاله

فرخ حسایی
روزنامه نگار

طعم شیرین درخشش در ورزش پایه

درخشش تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در رقابت‌های جام جهانی در اندونزی اتفاقی خوشحال کننده برای هواداران این رشته پرطرفدار در کشورمان است. این موضوع آنجایی ارزشمندتر می‌شود که روحیه و انرژی مضاعفی را به نسل جوان و نوجوان ایران تزریق می‌کند و آنها را بیشتر به سمت پیگیری و روی آوردن به ورزش ترغیب می‌کند. درخشش همه تیم‌های ورزشی کشور در رقابت‌های بین‌المللی تأثیر مثبت خود را هم در کوتاه‌مدت و هم در بلندمدت در روحیه عمومی جامعه نشان می‌دهد و این موضوع وقتی در رده‌های پایه رخ دهد بازخورد بسیار بهتری نزد پدر و مادرانی که برای آینده فرزندان خود برنامه‌ریزی می‌کنند نیز دارد. فرقی نمی‌کند که این موفقیت‌ها در کدام رشته ورزشی باشد، آنچه که میراث این اتفاق خوب است، پررنگ‌تر شدن نقش ورزش نزد خانواده‌ها و جامعه ایرانی است. نظیر این اتفاق را سال‌های قبل در والیبال دیدیم که به عنوان یک ورزش تیمی تقریباً در همه رده‌ها به موفقیت‌های چشمگیری در رقابت‌های بین‌المللی رسید و کار به جایی رسید که پخش زنده رقابت‌های تیم ملی والیبال در تورنمنت‌های برون‌مرزی جزو پربیننده‌ترین بخش‌های ورزشی صدا و سیما به حساب می‌آمد. حالا فوتبال سردمدار این موضوع شده و نوجوانانی که شاید تا دو هفته پیش چندان شناخته شده نبودند به لطف درخشش مقابل تیم‌های بزرگی مثل برزیل و انگلیس و ارائه عملکردی در کلاس جهانی، حالا نام‌شان سر زبان‌ها افتاده و چهره‌شان در رسانه‌ها و نزد مردم ایران شناخته شده است. توجه ویژه به ورزش و سرمایه‌گذاری در رده‌های پایه، در چنین بزنگاه‌هایی محصول ارزشمند خود را نشان می‌دهد. این موضوع عزم جدی فدراسیون‌های مختلف ورزشی را می‌طلبد که در راستای توجه ویژه کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان ایران به تقویت ورزش پایه، برنامه‌ریزی دقیقی انجام دهند و استعدادیابی در سطح کشور را در هر رشته‌ای در اولویت برنامه‌های خود قرار دهند. درخشش در میادین ورزشی در تیم‌های پایه گاهی به مراتب شیرین‌تر از درخشش در رده بزرگسالان است و البته سود اصلی آن تا سال‌ها به ورزش کشور می‌رسد.



عباس چمنیان:

مربیان لیگ شهادت استفاده از نوجوانان را ندارند

عباس چمنیان، سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان گفت: «مربیان لیگ پس از پایان جام جهانی جرأت، جسارت، شهادت و نگاه آینده‌نگرانه به این نوجوانان ندارند. در حالی که اولین توقع پس از جام جهانی این است که ما هم از برخی بازیکنان تیم نوجوانان مانند انگلیس و برزیل در سطح اول فوتبال خود استفاده کنیم تا اندوخته‌ها و تجارب بازیکنان‌مان را بالا ببریم.»



حسین طیبی

گلزنی کاپیتان در اسپانیا

هفته دوازدهم لیگ فوتسال اسپانیا برگزار شد و تیم پالما با حضور حسین طیبی به مصاف تیم رده پنجمی ال پوزو رفت. کاپیتان تیم ملی فوتسال در این بازی گل سوم تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند اما در نهایت این دیدار با پیروزی ۶-۴ ال پوزو به پایان رسید. این دهمین گل طیبی در این فصل بود و او با این گل به رده دوم جدول برترین گلرزان اسپانیا صعود کرد.



پاکو خمس

حمایت جالب سرمربی تراکتور از نوجوانان

پاکو خمس، سرمربی تیم فوتبال تراکتور تبریز درباره عملکرد تیم نوجوانان ایران در جام جهانی عنوان کرد: «به تیم نوجوانان ایران به خاطر عملکرد فوق‌العاده در جام جهانی و صعود به مرحله بعدی تبریک می‌گویم. از همین جا حمایتم را از این تیم بزرگ اعلام می‌کنم. من مطمئن هستم این بازیکنان می‌توانند در آینده ستون اصلی موفقیت تیم ملی بزرگسالان ایران باشند.»

مراکش تیمی ناشناخته است

عزت‌اللهی: بازیکنان ما از نام بزرگ رقبا نترسیدند



مراکش تیمی ناشناخته است و می‌تواند برای تیم ما دردسرساز شود. در رده بزرگسالان هم با این تیم بازی کردیم و این تیم برای ما دردسرساز شد

از مشکلات تیم ملی بزرگسالان ما نرسیدن به خودباوری است، می‌گوید: «متأسفانه شرایط در تیم ملی بزرگسالان متفاوت است و این تیم به دلیل مشکلات مالی فدراسیون نمی‌تواند بازی‌های تدارکاتی خوبی با همین تیم‌های بزرگ برگزار کند و اگر این اتفاق می‌افتاد تیم ملی بزرگسالان هم به خودباوری و اعتماد به نفس می‌رسید. یکی از مسائل مهم این است که بازیکنان بتوانند در رقابت با حریفان نامدار نترسند و بازی خوبی به نمایش بگذارند. تمام این موضوعات اهمیت زیادی دارد و همین‌ها می‌تواند باعث شود تا یک تیم ملی خوب و باکیفیت داشته باشیم.»

او در خصوص رقیب بعدی تیم ملی نوجوانان می‌افزاید: «مراکش تیمی ناشناخته است و می‌تواند برای تیم ما دردسرساز شود. در رده بزرگسالان هم با این تیم بازی کردیم و این تیم برای ما دردسرساز شد. مراکش جزوتیم‌های آفریقایی است و تیم‌های آفریقایی توانایی بدنی بالایی دارند. به هر حال تیم ملی مراکش همانند سایر تیم‌ها با برنامه وارد مسابقات جام جهانی شده است و برای آینده فوتبال خود اهدافی دارد.»

عزت‌اللهی صحبت‌های خود را این گونه به پایان می‌رساند: «۸۰ درصد بازیکنان ما حاصل زحمات مربیان پایه هستند و حضور در چنین بازی‌های بزرگی همچون جام جهانی می‌تواند باعث شود تا اتفاقات خوبی برای فوتبال ما بیفتد. این جام جهانی می‌تواند درس‌ها و دستاوردهای بزرگی را برای فوتبال ایران به همراه داشته باشد. این تیم باید مرحله به مرحله پیش برود. در صورت برنامه‌ریزی خوب می‌توانیم این تیم را در رده امید ببینیم و همین بازیکنان موفق به صعود به مسابقات المپیک شوند. همه مردم چشم انتظار نتایج تیم ملی امید هستند و امیدوارم که این تیم بتواند باعث شادی دل مردم کشورمان شود.»

پیش از جام جهانی در مسابقات جام ملت‌ها شرکت کرد و بازیکنان این تیم در شرایط مسابقه بودند. بازی‌های تدارکاتی تیم ملی باعث شد تا بازیکنان هماهنگی خوبی داشته باشند و این نشان‌دهنده اهمیت زیاد بازی‌های تدارکاتی پیش از حضور در یک تورنمنت است. همه تیم‌ها از این موضوع آگاه هستند و پیش از برگزاری تورنمنت‌های بزرگ تلاش می‌کنند به بهترین نحو ممکن آماده شوند.»

این کارشناس فوتبال بیان می‌کند: «تیم ملی با درخواست عبدي و برای عادت به شرایط آب و هوایی اندونزی حدود ۱۰ روز پیش از آغاز مسابقات به این کشور اعزام شد و این موضوع باعث شد تا بازیکنان به آب و هوای اندونزی عادت کنند. در بازی اول تیم ملی مقابل برزیل دیدیم که برزیلی‌ها با توجه به تفاوت آب و هوایی کشورشان با اندونزی، دچار دردسر شدند و همین موضوع یک امتیاز ویژه برای تیم ملی محسوب می‌شد. شاید این موضوع چندان مهمی نباشد اما چنین موضوعاتی می‌تواند باعث موفقیت یک تیم در مسابقات شود.»

عزت‌اللهی صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «بازیکنان ما از نام بزرگ حریفان خود نترسیدند و بازی خوبی مقابل تیم‌های برزیل و انگلیس به نمایش گذاشتند. تیم ملی نوجوانان تیم خوبی است و در صورتی که این تیم حفظ شود ما حرف‌های زیادی برای گفتن در فوتبال آسیا و حتی جهان در رده‌های مختلف خواهیم داشت.

این تیم به خودباوری و اعتماد به نفس خوبی رسیدند که همین موضوع باعث می‌شود تا این بازیکنان در آینده عملکرد مناسبی داشته باشند. امیدوارم اتفاقات خوبی برای تیم ملی نوجوانان کشورمان در مراحل بعدی جام جهانی بیفتد. این بازیکنان سرمایه‌های تیم ملی در آینده خواهند بود و می‌توانند کارهای بزرگی انجام دهند.»

او با اشاره به این موضوع که یکی

نیز شناخت خوبی از سرمربی تیم داشتند و به خوبی توانستند تفکرات و تاکتیک‌های عبدي را در زمین پیاده کنند. پیش از انتخاب عبدي من مطمئن بودم که او در رده نوجوانان نتیجه می‌گیرد. عبدي مربی خوب و باسوادی است و می‌تواند با تیم ملی در همین مسابقات به نتایج خوبی دست یابد.»

او صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «علاوه بر اینها اردوها و بازی‌های تدارکاتی بسیار خوبی برای تیم نوجوانان در نظر گرفته شد و فدراسیون فوتبال همکاری بسیار خوبی با این تیم داشت. تیم ملی

افتاد. این تیم پس از بازی مقابل برزیل با انگلیس روبه‌رو و مقابل این تیم در دقیقه ۹۰ بازنده شد. با این نتایج حالا تیم ملی در مرحله بعدی جام جهانی به مصاف مراکش خواهد رفت.

نادر عزت‌اللهی، کارشناس فوتبال در خصوص عملکرد تیم ملی نوجوانان در مرحله گروهی مسابقات به «ایران ورزشی» می‌گوید: «حسین عبدي، سرمربی تیم ملی در این مسابقات نشان داد که مربی تأثیرگذاری است. او برای حضور در جام جهانی زمان زیادی در اختیار داشت و این زمان باعث شد تا عبدي به شناخت خوبی از بازیکنان تیم ملی برسد. علاوه بر این بازیکنان

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

مرحله گروهی مسابقات فوتبال جام جهانی زیر ۱۷ سال در اندونزی به پایان رسید و یوزهای ایرانی با پیروزی مقابل تیم ملی کالدونیا توانستند با حضور در رده سوم جدول گروه C، به مرحله بعد راه یابند. شاید پیش از برگزاری این مسابقات هیچ کدام از هواداران فوتبال فکرش را نمی‌کرد که نوجوانان کشورمان بتوانند برزیل را شکست دهند اما این اتفاق در ابتدای مسابقات برای شاگردان حسین عبدي

تست بدهد اما قبلاً ثبت نام نکرده، من گفتم عیبی ندارد به او لباس بدهید. او تست داد و الان عضوی از همین تیم ما و ستاره‌ای برای آینده است. تصور کنید آن روز از او تست نمی‌گرفتم، چون ثبت نام نکرده و سرزده آمده بود. قبل از همین سفر اخیر ما به تایلند و در حالی که تنها ۴ هفته به اعزام تیم زمان باقی بود، من از یک نفر تست گرفتم که الان عضو تیم ملی است. وی درباره نقشه راه و هدفگذاری‌های مقطعی و بلندمدت تیم نوجوانان بیان کرد: برای بچه‌های نوجوانان یک نقشه راه با اهداف مقطعی مشخص کردم.

اولین قهرمانی را به دست آورد. هرگز و در هیچ مقطعی درهای تیم ملی را نبستم. هر کس می‌آمد و می‌گفت می‌خواهم تست بدهم، من قبول می‌کردم. همه بازی‌ها در همه مقاطع را می‌دیدم و از هر سفری برای دیدن بازی‌های محلی هم استفاده می‌کردم.

وی خاطره‌ای از جذب بازیکنان تستی برای تیم ملی تعریف کرد: کافی است که بدانید از ۴۰ نفری که به اردوی آخر تیم ملی دعوت شدند، ۲۰ نفر تستی بودند.

بعد از تاجیکستان یک روز سر تمرین دیدم پسری ناراحت گوشه‌ای نشسته، گفتم چه مشکلی دارد؟ گفتند آمده

هدف نهایی ما از ابتدا قهرمانی در جام جهانی بود

عبدی: تاریخ‌سازی نه، وظیفه‌مان را انجام دادیم

حسین عبدي سرمربی تیم نوجوانان در گفت‌وگویی تفصیلی به تشریح وضعیت تیمش در جام جهانی زیر ۱۷ سال و اهداف این تیم پرداخت. عبدي درباره انتخاب بازیکنان تیم نوجوانان می‌گوید: شخصاً به سراسر ایران رفتم و از دل محلات و مدارس بازیکنان و استعدادها را کشف کردم. ما در ایران استعداد زیاد داریم، اما به شکل سیستماتیک آنها جذب باشگاه‌ها نمی‌شوند و باید خودت بروی و آنها را پیدا کنی. من تقریباً تمام ایران را رفتم. به جرات ۵ هزار نفر را دیدم و بعد از ۱۵ روز تیمی را به تاجیکستان بردم که



تیم ماست. مهدی بزرگی خود را نشان داد و به بچه‌ها بزرگی آموخت. او به یک نوجوان امید و آینده‌داد، کسی که ممکن بود حتی خط بخورد، اما حالا فیکس تیم ملی است.

طارمی دیده بود که او مشغول چسب زدن به کفشش و ناراحت است و به او یک جفت کفش با نام خودش داد. آن بچه آن شب با همان کفش‌ها خوابید و چنان انگیزه‌ای گرفت که الان فیکس

طارمی کرد و گفت: یک تشکر ویژه از مهدی طارمی دارم که شاید خودش راضی نباشد من این را بگویم، اما بدانید که در یک تمرین که هم‌زمان شده بود با حضور تیم ملی بزرگسالان، یکی از بازیکنانم کفشش پاره شد. رفت بیرون تا آن را بچسباند و وقتی برگشت گفت آقا مهدی به من گفته ۲ دقیقه بیا هتل المپیک! من گفتم طارمی با تو چه کار دارد؟ گفت نمی‌دانم! چون اجازه نمی‌دهم این بچه‌ها تنها جایی بروند و در زمان مدت اردو خودم را مسئول همه چیز آنها می‌دانم، گفتم با سرپرست برو و برگرد. وقتی برگشت بال درآورده بود!

از همان ابتدا هدف نهایی و بزرگ ما قهرمانی در جام جهانی بود. آن داستان معروف را همه شنیدند که شما باید هدف بزرگی داشته باشید و بیشترین تلاش خود را بکنید تا آن وقت حتی اگر به نیمی از نتیجه هم برسید، احساس خوبی داشته باشید. اگر ما هدف‌مان را کوچک انتخاب می‌کردیم اصلاً به اینجا نمی‌رسیدیم. تو باید بخواهی مارادونا شوی تا شاید به تیم ملی کشورت برسی. اگر فقط هدف ما حضور در جام ملت‌های آسیا بود، اصلاً به جام جهانی نمی‌رسیدیم!

وی همچنین تشکر ویژه‌ای نیز از مهدی

یادداشت

وصال روحانی

روزنامه نگار

فرجام ۹ سال نزول مکرر برای آبی‌های خوزستان

۹ سال بعد از کسب غیرمنتظره‌ترین قهرمانی در تاریخ ۲۳ ساله برگزاری لیگ برتر، استقلال خوزستان به قعر جدول چسبیده و در ۱۰ دیدارش حتی یک برد هم کسب نکرده است.

اینکه در حداصل لیگ‌های پانزدهم تا بیست و سوم چه گذشته، نکات مشخصی است که تاریخ هم درباره آن قضاوت آشکاری دارد. تعدد تغییر و تبدیل‌ها در سطح کادر فنی، نبود استمرار در روش‌های مدیریتی باشگاه، فقدان حمایت مالی و البته کمبود پرسنل کارآمد، تنگنا و دردسر را یار همیشگی آبی‌پوشان شهر اهواز کرده است. عبدالله ویسی که آن قهرمانی شگفت‌انگیز را برای آنها پی ریخت، در هر دو مرتبه‌ای که به این تیم بازگردانده شد تا آن شکوه از دست رفته را احیا کند، کوچک‌ترین توفیقی در این زمینه نداشت زیرا معجزه در خوشبینانه‌ترین حالات نیز فقط هر ۵۰ سال یک بار روی می‌دهد. سیروس پورموسوی هم که در اولین فصل بعد از جدایی ویسی جای او را گرفت و کارنامه‌ای قابل قبول مخصوص در لیگ قهرمانان آسیا داشت، در دو نوبت بعدی رجعت‌اش ناکام ماند و این بار هم هدایت استقلال خوزستان را در دست دارد. فشارهای منفی روحی، مشکلات اقتصادی و در کار نبودن برنامه‌های درازمدت سبب شدند آبی‌های اهواز طی ۹ سال فاصله زمانی بین شکوهمندترین ایام حیات‌شان و اوضاع سیاه فعلی خود طعم سقوط به «لیگ یک» را هم بچشند. آنها همین فصل پیش با کسب رتبه دوم این لیگ مجوز بازگشت به لیگ برتر را گرفتند اما بر اثر مشکلاتی که برشمردیم، در ایام «پیش‌فصل» مهره‌هایی را که قادر به کسب نتایج مورد نیاز باشند، به حد کفایت جذب نکردند و پورموسوی در اداره این تیم تنها ماند. نه مسئولان محلی تیم او را تغذیه مالی کردند و نه سران باشگاه توانستند در سلسله عملیات خارج از میدان که شاید سهمی به اندازه اتفاقات فنی داخل میدان در توفیق یا ناکامی تیم‌ها داشته باشد، گره‌ها را بکشایند. این مدیران نتوانستند استقلال را به لحاظ لجستیکی طوری پشتیبانی و تقویت کنند که با همان نیروها و پرسنل در اختیارش نتایجی بگیرد که از نتایج بسیار ضعیف در ۱۰ هفته نخست لیگ امسال بهتر باشد و استقلال در اکثر دیدارها به لحاظ فنی کم آورده است. در این هفته‌ها تیم پورموسوی ۶ شکست را متحمل شده و فقط به چهار نتیجه تساوی رسیده و ۴ امتیاز حاصل از این تساوی‌ها استقلال خوزستان را در رده آخر جدول نشانده.

بازی بعد مردان پورموسوی مقابل سپاهان است که با توجه به آمادگی فراوان تیم اصفهانی دیدار بسیار سخت و مهمی برای آنها خواهد بود. اما پراهمیت‌تر از آن، نحوه برنامه‌ریزی پورموسوی و دستیارانش برای ادامه این فصل بسیار طولانی و فرسایشی، ترسیم یک نقشه راه عقلایی از سوی مدیران برای سه‌تا پنج سال بعدی و تلاش برای جذب چند مهره کلیدی و جدید در زمان نقل و انتقال‌های «میان‌فصل» لیگ بیست و سوم است. بی‌توجهی به هر یک از این امور، دردسرها و اندوه‌ها را در اردوی استقلال خوزستان بیشتر کرده و سقوط مجدد به دسته‌ای پایین‌تر را برای آنها قطعی‌تر خواهد کرد و البته بعید است که در مسیر این سرانیشی ناگزیر، پورموسوی نیز پست‌اش را از دست ندهد و سران باشگاه دست به تغییر کادر فنی خود نزنند.



علی‌اصغر عاشوری:

تعطیلی لیگ بیشترین ضربه را به گل‌گهر زد

علی‌اصغر عاشوری درباره شرایط گل‌گهر بعد از برد برابر مس رفسنجان گفت: «با بردی که در دربی به دست آوردیم اوضاع ما بهتر شد. می‌توانستیم بیشتر امتیاز بگیریم ولی متأسفانه تعطیلی بازی‌ها در چند نوبت بیشترین ضربه را به گل‌گهر زد. وقتی یک تیم با چنین وضعیتی مواجه می‌شود جدا از مسائل ذهنی و تمرکز بازیکنان، ممکن است از لحاظ فنی هم با مشکل مواجه شود. اگر این تعطیلات نبود قطعاً بهتر نتیجه می‌گرفتیم.»



بهتاش فریبا:

بهتر بود نوراللهی سعه صدر می‌داشت

بهتاش فریبا، هافبک پیشین تیم ملی گفت: «قهرمانی آسیا با حضور ژاپن، کره جنوبی و عربستان کار سختی است. اگر تیم ملی به جمع ۴ تیم پایانی راه پیدا کند، کار مهمی کرده و اگر این اتفاق بیفتد، به فینال هم راه می‌یابد.» او درباره اخراج نوراللهی اضافه کرد: «تصمیم درباره این بازیکن به کادرفنی برمی‌گردد. اگر نظم و انضباط نباشد قطعاً اتحادی وجود نخواهد داشت. بهتر بود این اتفاق نمی‌افتاد و نوراللهی سعه صدر می‌داشت.»



شجاع خلیل‌زاده

در خطر محرومیت

شجاع خلیل‌زاده که در بازی با هنگ‌کنگ تنها بازیکن خطری ایران بود در صورت گرفتن کارت زرد مقابل ازبکستان از بازی بعدی محروم خواهد شد. طبق قوانین فیفا هر بازیکنی که در مسابقات مقدماتی جام جهانی دو کارت زرد بگیرد یا محرومیت روبرو خواهد شد. سوسمین بازی ایران در دور رفت مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی دوم فروردین مقابل ترکمنستان در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

دردسرهای تغییر نسل در دوران افول لیگ برتر

جوانگرایی، مأموریت پیچیده قلعه‌نویی

گزارش

آرمین ساروخانیان

روزنامه نگار

امیر قلعه‌نویی در یکی از اولین مصاحبه‌هایش در بازگشت به تیم ملی تأکید داشت که به دنبال توجه بیشتر به لیگ برتر و جوانگرایی است. او وارث تیمی شد که در جام جهانی قطر بالاترین میانگین سنی را داشت و لزوم وارد کردن چهره‌های جدید و تازه‌نفس به این مجموعه را احساس می‌کرد، ولی با گذشت زمان متوجه شد که این پروژه پیچیده‌ای است و در کوتاه‌مدت قابل اجرا نخواهد بود.

اولویت قلعه‌نویی با توجه به زمان کوتاه تا جام ملت‌های آسیا ساختن تیمی بوده که بتواند در این تورنمنت نتیجه بگیرد و بعد از آزمون و خطاها به ترکیبی رسید که تفاوت زیادی با ترکیب مورد علاقه کی‌روش ندارد. در فاصله دو ماه تا جام ملت‌های آسیا او به دنبال کارآیی بالاتر تیمش است و حتی حاضر شده امید ابراهیمی ۳۶ ساله را هم به فهرستش برگرداند. طبعاً انتقاداتی هم که این روزها از او بابت دعوت نکردن از بازیکنان جوان مطرح شده قابل دفاع نیست و نمی‌توان در آستانه یک تورنمنت مهم استخوانبندی تیم را زیر و رو کرد. با این حال این سؤال مهم مطرح است که قلعه‌نویی برای بعد از این تورنمنت چه برنامه‌ای دارد و در مسیر جام جهانی ۲۰۲۶ چه سیاستی در پیش می‌گیرد؟

نسل جدید کجاست؟

سرعت و شدت تغییر نسل بعد از جام ملت‌های آسیا بستگی زیادی به نتایج تیم ملی در این تورنمنت دارد. کنار گذاشتن بازیکنان موفق ریسک و هزینه بالایی دارد، ولی اگر بازیکنان قدیمی تیم ملی در قطر نمایش ضعیفی داشته باشند، کادر فنی برای وارد کردن بازیکنان جدید درنگ نخواهد کرد. نسل فعلی تیم ملی یکی از موفق‌ترین نسل‌های تاریخ فوتبال ایران است

که اکثر بازیکنانش در بالاترین سطح فوتبال اروپا بازی می‌کنند. گروهی از آنها در سه جام جهانی متوالی حاضر بوده‌اند و در سال‌های گذشته تیم ملی را در دو رتبه برتر آسیا در رنکینگ فیفا حفظ کرده‌اند. کنار گذاشتن ناگهانی چنین نسلی منطقی نیست و تیم ملی باید از این بازیکنان تا زمانی که توان و انگیزه دارند بهره ببرد.

مشکل دیگر قلعه‌نویی برای جوانگرایی کمبود بازیکنان جوانی است که توانایی به چالش کشیدن ملی‌پوشان فعلی را داشته باشند. در لیگ بیست و سوم

بازیکنان جوان انگشت‌شماری کیفیتی در حد تیم ملی به نمایش گذاشته‌اند. محمدجواد حسین‌نژاد یکی از همین بازیکنان است که به لطف درخشش در سپاهان به تیم ملی دعوت شد و حتی در دو بازی اخیر هم برای دقایق کوتاهی به میدان رفته. حذف زودهنگام تیم امید از مقدماتی المپیک پاریس تأییدی بر این نکته است که بازیکنان مستعد این نسل از مسیر پیشرفت طبیعی‌شان عقب مانده‌اند و برای رسیدن به تیم ملی نیاز به ارتقای سطح دارند.

تجربه کی‌روش

اگر نسل فعلی تیم ملی کار قلعه‌نویی را برای بردن بازی‌های تدارکاتی اخیر راحت کرده و رکورد خیلی خوبی ثبت کرده، او برای تغییر نسل کار خیلی سختی دارد. صیادمنش، حزباوی، سلمانی و حسین‌نژاد از محدود بازیکنان نسل جوان هستند که در مسابقات بین‌المللی هم نمره قبولی گرفته‌اند و کادر فنی تیم ملی مجبور است در اضافه کردن بقیه بازیکنان جوان محتاطانه عمل کند.

این مشابه تجربه‌ای است که

کی‌روش در شروع کارش بعد از جام ملت‌های ۲۰۱۱ داشت. مربی پرتغالی در بیشتر پست‌ها نیاز به بازیکن جدید را احساس می‌کرد و برای پیدا کردن گزینه‌های دلخواهش آزمون و خطاهای زیادی داشت. مینی‌کمپ‌ها و بازی‌های دوستانه پرشمار به کی‌روش کمک کرد که این بازیکنان را به کیفیت دلخواهش نزدیک کند و نتیجه‌اش نسلی شد که موفقیت‌های ۱۰ سال گذشته تیم ملی را رقم زد.

قلعه‌نویی هم در اردوهای اخیر

بازیکنانی مثل سحرخیزان، یوسفی و قربانی را دعوت کرده تا عملکردشان را در تمرین ببیند، ولی بخش اصلی پروژه جوانگرایی بعد از جام ملت‌ها شروع می‌شود که او باید ریسک بازی دادن به این بازیکنان را بپذیرد و آنها را به تدریج وارد چرخه تیم ملی کند. نسل جوان فوتبال ایران مسیری طولانی تا رسیدن به سطح بازیکنانی مثل آزمون، طارمی و جهانپخش دارد و دو و نیم سال باقی‌مانده تا جام جهانی ۲۰۲۶ برای قلعه‌نویی سخت و پرمراثر خواهد بود.

هادی عقیلی:

تیم ملی شبیه دوران اسکوچیچ بازی می‌کند



هادی عقیلی درباره پیروزی تیم ملی برابر هنگ‌کنگ گفت: «اعضای تیم ملی می‌دانستند که یک بازی نسبتاً آسان در پیش دارند و نکته مهم این بود که ما موقعیت‌های زیادی ایجاد کردیم و این نشان می‌دهد که تیم ملی فوتبال خوبی را به نمایش گذاشت. اگر از این فرصت‌ها استفاده می‌شد می‌توانستیم با گل‌های بیشتری هنگ‌کنگ را شکست بدهیم.»

مدافع سابق تیم ملی در مورد عملکرد این تیم در ۱۰ بازی دوران قلعه‌نویی گفت: «ما چه در بازی‌های دوستانه و چه در بازی‌های رسمی تا اینجا عملکرد خوبی داشتیم و فقط در بازی با اردن چندان خوب نبودیم که فکر می‌کنم دلایلش خستگی بازیکنان بود.»

عقیلی درباره سبک بازی تیم ملی گفت: «نسبت به زمان کی‌روش از لحاظ سیستم و سبک بازی تغییراتی داشته‌ایم ولی فکر می‌کنم تیم ملی شبیه زمان دراگان اسکوچیچ بازی می‌کند. تغییرات تیم ملی نسبت به زمانی که اسکوچیچ در تیم ملی بود زیاد نبوده است. او درباره شانس قهرمانی ایران در جام ملت‌های آسیا هم گفت: ما مسیر همواری برای رسیدن به فینال داریم و بازیکنان تیم ملی هم پختگی لازم را دارند. به نظر من ایران شایستگی رسیدن به قهرمانی را دارد.» کارشناسان ژاپن را بخت اول قهرمانی آسیا می‌دانند، ولی عقیلی گفت: «یکی از دلایلی که این تصور را به وجود آورده نتایج خوب ژاپن در یکی دو ماه گذشته بوده. با این حال فکر می‌کنم اگر به فینال راه پیدا کنیم می‌توانیم قهرمان شویم.»

سوژه

فرو نشست به ۱۵۰ متری ورزشگاه نقش جهان رسید

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان درباره فرو نشست در اطراف ورزشگاه نقش جهان و بطور کلی شرایط اصفهان در این حوزه هشدار داد.

احمدرضا لاهیجان‌زاده، مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان در جلسه‌ای که با حضور وزرای کشور و نیرو در محل استانداری اصفهان برگزار شد، ضمن صحبت درباره آلودگی هوا در شهر اصفهان، حرف‌های نگران‌کننده‌ای درباره فرو نشست زمین در این استان به زبان آورد. او با بیان اینکه اصفهان تنها شهر در کشور و شاید جهان است که فرو نشست به درون آن کشیده شده است، ابراز داشت: «اگر میزان ۱۰/۵ متر مکعب بر ثانیه جریان زاینده‌رود طبق برنامه وزارت نیرو یا ۱۵ متر مکعب بر ثانیه برنامه راه و شهرسازی جریان زاینده‌رود را داشته باشیم این فرو نشست کنترل خواهد شد.» لاهیجان‌زاده با بیان اینکه با تداوم روند کنونی تا سال ۱۴۱۰ عملاً برخوار، دولت‌آباد و شاهین‌شهر و محدوده آن باید از جمعیت تخلیه شود، ادامه داد: «فرو نشست به ۱۵۰ متری ورزشگاه نقش جهان اصفهان رسیده است.» مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان اضافه کرد: «خواهش من این است که نگاه به اصفهان جهانی باشد؛ این سرزمین، محل و شهر به کل مردم جهان و ایران تعلق دارد. چرا بر فرو نشست آن چشم بسته‌اید؟ تالاب گاوخونی هجده سال گذشته خشک بوده است و حتی در سال ۱۳۹۸-۱۳۹۷ که بیشترین میانگین بارشی را در سرچشمه حوضه و سیلاب داشتیم حبابه‌ای به تالاب گاوخونی داده نشد.»

اتاق کنفرانس

جنجال مدیر پیشین
آکادمی سپاهان

انگار نباید سالم کار کرد

محمد علی بصیریان مدیر پیشین آکادمی سپاهان در مورد برکناری اش از این پست می گوید: «۲۵ سال است که با باشگاه سپاهان همکاری می کنم و هشت سال مسئولیت آکادمی باشگاه با من بود. ضمن آرزوی موفقیت برای مدیر بعدی، او فقط باید مدیریت کند و ساختار و زیرساخت برای او فراهم است. چرا وقتی بازیکن تولیدی آکادمی باشگاه خودمان در دسترس است باید بازیکن کم کیفیت خارجی یا داخلی جذب شود. این موضوع موجب ناراحتی مورایس شد و در نشست خبری هم به آن اشاره کرد. موضوعی که در هیأت مدیره هم مورد بررسی قرار گرفت. تنها چیزی که با این رفتار رواج پیدا می کند این است که نباید صادق و سالم کار کرد.» او به موضوع قابل تأملی اشاره می کند: «من به دلیل حفظ آرامش باشگاه سپاهان و وارد نشدن طلمه در شرایط اخیر که خیلی آرام هم نبوده است، ترجیح می دهم سکوت کنم تا در زمان لازم صحبت کنم. دو سال است که حسین نژاد را به مورایس معرفی می کنیم. او پس از دو سال تازه حرف ما را شنید که این بازیکن باهوش است و بالاستعداد. در مورد سعدی پور دفاع تیم هم چنین موردی وجود دارد. ما معتقدیم این بازیکن واقعاً می تواند به خط دفاع سپاهان کمک کند، ولی مورایس به حرف ما گوش نداد و بازیکن مدنظر خودش را جذب کرد. این بازیکن ناچار شد برای گذراندن دوران سربازی به خدمت سربازی برود. امیدوارم مدیر بعدی در اثبات توانایی این کیس ها به سرمربی تیم خیلی مشکل نداشته باشد.»

ملوان بدون پژمان و مازیار مثل منچستر بدون فرگوسن

آرش فهمیده مدیرعامل باشگاه ملوان با اشاره به حضور نداشتن دو اسطوره این باشگاه مثال قابل توجهی می زند: «باشگاه ملوان در این فصل بعد از جدایی پژمان نوری و مازیار زارع دقیقاً دورانی مثل منچستریونایتد بعد از الکس فرگوسن را تجربه کرد. نبود مازیار زارع و پژمان نوری حفره عظیمی برای باشگاه ملوان بود. آنها سال های سال در ملوان بازی کرده بودند و در ۲-۳ سال اخیر هم به عنوان مدیرعامل و سرمربی در کنار تیم بودند. نبود این اسطوره ها می توانست ضربه زیادی به تیم وارد کند که با سعه صدر هواداران و تلاش کادر فنی و در رأس آن مهدی تارتار و بازیکنان توانستیم از سختی ها عبور کنیم و در لیگ برتر نتایج خوبی بگیریم.» او در تمجید از تارتار، تشبیه جالبی برای ملوان به کار می گیرد: «مهدی تارتار تجربه ۱۵ ساله خود را در لیگ برتر برای ما گذاشت و توانستیم نتایج خوبی بگیریم، آن هم بعد از اینکه فصل را با دو باخت شروع کردیم. تارتار با هواداران ملوان هم ارتباط خوبی برقرار کرد. با تلاش جمعی کادر فنی و بازیکنان به موفقیت رسیدیم و اکنون شبیه اورست نورد ها شده ایم. می دانیم که یک نفر باید قله را فتح کند. ما هم تلاش خود را انجام می دهیم و به سوی قله حمله خواهیم کرد.»



ساسان انصاری

دو گل، ۶ امتیاز

ساسان انصاری که سابقه حضور زیادی در فولاد خوزستان دارد، این روزها به مهره تأثیرگذاری در این تیم تبدیل شده است و در روزهایی که فولاد به سختی در برابر حریفان به نتایج دلخواه دست پیدا می کند، انصاری توانسته با دو گل زده، شش امتیاز را برای تیمش به دست بیاورد. انصاری در رویارویی با هوادار و آلومینیوم اراک موفق به گلزنی شده که گل های او سه امتیازی بودند و فولاد بازی را با برد به پایان برد.



گادوین منشا

۳ امتیاز با بازیکن تحمیلی

حرف و حدیث درباره فولاد ناموفق این روزها، زیاد است و برخی ها معتقدند که برخی بازیکنان به سرمربی این تیم تحمیل شده و نظر سرمربی به جذب این بازیکنان نبوده است. یکی از این بازیکنان گادوین منشا است که البته این بازیکن بعد از حضور سرمربی جدید در رأس فولاد، توانسته با یک گل زده سه امتیاز را برای فولاد به ارمغان بیاورد که با همین سه امتیاز فولاد کمی به وضعیت اش سروسامان داده است.



سیروس پورموسوی:

بچه ها خود باوری لازم را دارند

سیروس پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان با استایش اعتماد به نفس شاگردانش می گوید: «می گویند دریافت گل در دقایق پایانی به خاطر شرایط بدنی بازیکنان ماست. بازیکنی که هشت یا ۹ هفته بازی می کند، اگر از ابتدای فصل در زمین راه می رفت هم به آمادگی می رسید. بچه ها خودباوری لازم را دارند؛ مانند دیدار با استقلال که با گل آفساید شکست خوردیم و برابر آلومینیوم که بازی خوبی ارائه کردیم.»

فولاد اعتقادی به تساوی ندارد

منصوریان فقط باخت، ایگناسیو فقط مساوی نمی کند

نشان دادند که اهل تساوی نیستند و یا می برند یا می بازند. اما در یکی دو هفته اخیر شرایط این تیم خیلی رو به راه نبود. محمد عباسزاده و ایوب والی از سوی سرمربی اسپانیایی کنار گذاشته شدند. ظاهراً مهاجم ساروی تیم فولاد که در یکی از بازی ها در ترکیب اصلی حضور نداشت، به کادرفنی اعلام می کند که قصد دارد راهی قاشمشهر شود و این مسأله باعث مجادله شده و سرمربی تیم او را به همراه یک بازیکن در اختیار باشگاه قرار داده است. نکته دیگر اینکه پس از صحبت های تنی چند از بازیکنان سابق تیم علیه عملکرد فولاد و روند بازی این تیم، برخی دیگر از بازیکنان اسبق فولاد نیز همین رویه را در پیش گرفته اند؛ موضوعی که برای برخی از هواداران سؤالاتی را پیش آورده که چرا هم در زمان منصوریان و هم در دوره مارتینز، پس از کسب پیروزی، فولاد با انتقادات شدیدی روبه رو می شود؟ به نظر می رسد در شرایطی که وضعیت فولاد رو به رشد بوده و این تیم پس از پیروزی مقابل آلومینیوم به آرامش نسبی رسیده است، بازیکنان این تیم چشم انتظار حمایت پیشکسوتان فولاد باشند. حال باید دید تیم مارتینز با این وضعیت و بازی های سختی که در پیش دارد می تواند به روند خود ادامه دهد یا دوباره شرایطش بحرانی خواهد شد؟ مهاجم فولاد که پیش از این در سال های گذشته یک بار هم از پرسپولیس اخراج شده بود و در تراکتور هم رابطه خوبی با پاکو خمس سرمربی این تیم نداشت، در ابتدای فصل با نظر علیرضا منصوریان به جمع خوزستانی ها ملحق شد اما هرگز نمایش موردنظر را ارائه نکرد.

شک و تردید را نه برای خودش و نه برای مدیران فولاد باقی نگذاشت که قطع همکاری بهترین تصمیم خواهد بود. منصوریان در نهایت با سه شکست متوالی، یک گل زده و هشت گل خورده به کارش پایان داد. فولاد برای انتخاب سرمربی جدید و رسیدن به نام ایگناسیو مارتینز بازی با پرسپولیس در هفته چهارم را هم با سپردن تیم به اولی گلا دیسون و قبول شکست ۲-۰ صفر در خانه از دست داد. مرد اسپانیایی شاید خیلی خوش شانس بود که بازی تیمش با سپاهان به تعویق افتاد. این توفیق اجباری باعث شد تا او زمان بیشتری را برای شناخت از تیمش در اختیار داشته باشد. اولین حضور او روی نیمکت بازی با استقلال خوزستان بود. مسابقه ای که پیروزی یک-صفر را برایش به همراه داشت. وقتی در تهران تیم هوادار را شکست دادند و دومین پیروزی متوالی ایگناسیو با فولاد رقم خورد این ذهنیت به وجود آمد که قرمزهای اهوازی گمشده شان را پیدا کرده اند. شاید با همین غرور در خانه از شمس آذر پذیرایی کرده و خود را از پیش برنده می دانستند، اما وقتی داور سوت پایان بازی را با اعلام نتیجه یک-صفر به سود قزوینی ها اعلام کرد، شوک اول به آنها وارد شد. فولاد برای هشتمین بازی از هفته نهم به رفسنجان رفت. تمام پیش بینی و برنامه های این تیم را یک خودی به هم زد؛ لوسیانو پیریرا که به تازگی قراردادش را امضا کرده بود، مقابل تیم سابقش سرشار از انگیزه نشان داد و به تنهایی دوبار دروازه اهوازی ها را باز کرد. شاگردان ایگناسیو آلومینیوم اراک را با یک گل شکست دادند و شاید تعطیلی مجدد لیگ برای بازی های تیم ملی این بار اتفاق خوبی نبود. آنها در این ۹ بازی

سوژه

حسین برزگر یاری

روزنامه نگار

به این اسامی توجه کنید ، کر یستو فر کنت، موسی کولیبالی، گادوین منشا، محمد عباس زاده ، ساسان انصاری، محمد آتشک، ایوب والی و جفرسون باهیا؛ این نفرات کافی است از هر تیمی یک مدعی بسازد. اما فولاد با در اختیار داشتن این تعداد بازیکن، هواداران متعصب و نداشتن مشکلات مالی نتوانسته نتیجه ای در حد انتظار بگیرد. آنها ۹ امتیاز از ۹ بازی کسب کردند و با توجه به یک بازی کمتر مقابل سپاهان در صورت پیروزی شانس صعود دوپله ای را دارند. آنها فصل را با علیرضا منصوریان آغاز کردند که به هیچ وجه جایگاه مطمئنی میان هواداران این تیم نداشت. هر چقدر هم تلاش کرد که این فضا را تلطیف کند موفق نشد. از طرفی نتایجی هم که به دست می آورد مزید بر علت شده بود تا خیلی زود به در خروجی باشگاه هدایت شود.

منصوریان در هفته اول با سه گل مغلوب گل گهر شد و بعد از آن در بازی خانگی دربی را به صنعت نفت باخت و شاید یکی از سخت ترین روزهای مربیگری اش را تجربه کرد. او در هفته سوم با امید طلسم شکنی و کسب اولین پیروزی به انزلی رفت اما یکی از سنگین ترین شکست هایش در لیگ را تجربه کرد. باخت ۴-۰ صفر دیگر جای



گزارش

فولاد همچنان ابهام دارد

نه باشگاه حرفی زد نه منصوریان

را ترک کند، حرف و حدیث هایی وجود داشت که نه منصوریان به آنها واکنشی نشان داد و نه باشگاه در این خصوص شفاف سازی کرد. سیاوش بختیاری زاده پیشکسوت فوتبال خوزستان و باشگاه فولاد، پیش از این با انتقاد از شرایط گفته بود: «قبل از اینکه لیگ برتر آغاز شود به مجموعه باشگاه فولاد خوزستان رفتم. در گوشه ای از استادیوم نشسته بودم که دیدم مدیر غیربومی باشگاه فولاد، دست در دست یکی از دلالان بزرگ کشور از دفتر باشگاه خارج شد و همان موقع مطمئن شدم که نتیجه این اقدام، همین نتیجه ای می شود که

امروز می بینیم. منصوریان خیلی اشتباه داشت اما در گفت وگویی که با او داشتیم و در حضور دو شخص دیگر، به من گفت که گادوین منشا و موسی کولیبالی را مدیرعامل غیربومی فولاد خوزستان به او و فولاد تحمیل کرد. در تیم فولاد، کولیبالی، باهیا، منشا، آیشک و حتی مریدی فوتبال شان دیگر تمام شده است. سال گذشته نیز فولاد بازیکنی داشت که حدود ۱۵ میلیارد تومان از این باشگاه گرفت اما ۱۵ ثانیه هم برای فولاد بازی نکرد و این یعنی اوج حضور دلال ها در باشگاه فولاد. چرا فولاد

باید بازیکنان مصدوم و محروم استقلال، پرسپولیس و سپاهان را جذب کند؟ فولاد به واسطه دلال ها حیاط خلوت این باشگاه ها شده است.» با همین شرایط منصوریان رفت و همان طور که اشاره شد، تا به امروز درباره صحبت های بختیاری زاده، هیچ کس واکنشی نشان نداده است. وقتی این حرف ها ذهن هواداران را بیشتر گرفتار چالش می کند، که حضور سرمربی اروپایی یعنی مارتینس در فولاد هم چنان دردی از این تیم دوانمی کند. فولاد همچنان با سه برد و ۶ باخت از ۹ بازی و کسب ۹ امتیاز در رده دوازدهم

است و این برای هواداران این تیم اصلاً قابل باور نیست، بخصوص که در این فصل از رقابت ها انتظار زیادی از فولاد وجود داشت و نتایج چند فصل اخیر و حضور فولاد در بین تیم های بالای جدول، باعث شده بود هواداران منتظر تیم بهتری از فصول گذشته باشند که همه بافته های هواداران فولاد با این نتایج پنبه شد و حالا به نظر می رسد فولاد راه سختی در پیش رو داشته باشد. همان طور که اشاره شد حتی حضور مارتینس هم نتوانسته خیلی در نتایج فولاد تأثیرگذار باشد و اگر با همین فرمان فولاد تا پایان لیگ برتر پیش برود، قطعاً

نمی توان این تیم را در پایان فصل در بین مدعیان و تیم های بالای جدول دید. فولاد بازی های بسیار سختی از بازی های هفته های گذشته در هفته های باقی مانده از لیگ برتر دارد. این تیم تا پایان نیم فصل اول باید به مصاف تیم های تراکتور، استقلال، ذوب آهن، پیکان و نساجی مازندران برود که به طور حتم بازی این تیم در سه هفته آینده، بازی هایی خواهد بود که حساسی برای خوزستانی ها در در سراسر خواهند شد. فولادی که برخی ها معتقدند با بازیکنان تمام شده قرارداد بسته و سرمربی جدید هم نمی تواند با این بازیکنان معجزه کند.

خبر**شاگردان رضایی باز هم قهرمان شدند**

فینال رقابت‌های والیبال نشسته کاپ جهانی در قاهره با رویارویی دو تیم مس و تیم ملی مصر برگزار شد و تیم مس شهرباک توانست با نتیجه قاطع ۳ بر صفر میزبان را شکست دهد و قهرمان این دوره از بازی‌ها شود. در پایان این مسابقات میثم علیپور بازیکن گیلانی تیم ایران بهترین زننده سرویس و داوود علی‌پوریان کاپیتان و پاسور تیم کشورمان کامل‌ترین بازیکنان شناخته شدند.

دومین شکست گلابیاتورز در شب درخشش یخچالی

تیم بسکتبال رومراشتورم گلابیاتورز تراپیر آلمان در دور هشتم رقابت‌های Pro A آلمان در خانه خود ۹۵ - ۸۳ مغلوب ینا شد. بهنام یخچالی ستاره ایرانی تیم گلابیاتورز در این رقابت، ۳۳ دقیقه بازی کرد و با ۲۰ امتیاز، ۳ ریباند، ۲ پاس گل، ۲ توپ‌ربایی و کارایی ۱۸ چهره شاخص تیمش بود. گلابیاتورز تراپیر با این شکست، با ۶ پیروزی و ۲ باخت و کسب ۱۲ امتیاز به رتبه پنجم جدول رده‌بندی لیگ Pro A (دسته دوم) آلمان سقوط کرد.

۳۰ آبان؛ آغاز ثبت‌نام کاندیداهای فدراسیون جانبازان

زمان ثبت‌نام از داوطلبان احراز پست ریاست و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان مشخص شد. این فدراسیون اعلام کرد که ثبت‌نام از داوطلبان احراز پست ریاست و اعضای هیأت رئیسه این فدراسیون از روز ۳۰ آبان ماه آغاز می‌شود و تا ۱۳ آذر به مدت ۱۰ روز کاری ادامه دارد. دوره ریاست چهارساله شروین اسبقیان در این فدراسیون اسفند ماه به پایان می‌رسد. اسبقیان چند هفته قبل به‌عنوان مدیرکل دفتر حوزه وزارتی در وزارت ورزش و جوانان منصوب شد.

سالن ۱۲ هزار نفری آزادی میزبان مرحله دوم کاراته‌وان ایران

دومین مرحله رقابت‌های کاراته‌وان ایران در سال‌جاری (رده‌های سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان، زیر ۲۱ سال و بزرگسالان) در دو بخش کاتا و کومیته از شنبه هفته آینده (۴ آذر) در تالار ۱۲ هزار نفری آزادی تهران آغاز می‌شود.

این برای نخستین بار در سال‌های اخیر است که مسابقات کاراته در تالار ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار خواهد شد. در رقابت‌های این دوره در بخش انفرادی ۳۰۱۳ کاراته‌کا و ۲۴ تیم در بخش کاتای تیمی روی تاتامی می‌روند. طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ، این مسابقات به مدت ۸ روز برگزار می‌شود. از شنبه تا سه‌شنبه (۴ تا ۷ آذر) در بخش پسران و از چهارشنبه تا شنبه (۸ تا ۱۱ آذر) مسابقات در بخش دختران برگزار می‌شود. مرحله نخست مسابقات کاراته‌وان ۱۴۰۲ در کرمانشاه برگزار شد که در ۲ بخش پسران و دختران تیم تهران عنوان قهرمانی را به دست آورد. مسابقات کاراته وان ۱۴۰۲ چهارمین دوره برگزاری این رقابت‌هاست که همه‌ساله در تمام رده‌های سنی برگزار می‌شود.

**مهرداد علی‌قارداشی:**

امیدوارم با جدا شدن بخش جانبازان موافقت کنند

رئیس فدراسیون تنبیس روی میز در خصوص ارسال نامه به کمیته پارالمپیک درباره جدا کردن بخش جانبازان و توان‌یابان از این فدراسیون گفت: نامه اول تیر ۱۴۰۱ ارسال شد تا با جدا شدن این بخش از فدراسیون ما موافقت کنند. همانطور که می‌دانید، ورزش جانبازان و معلولین از سال ۵۹ مورد توجه است و در آن مقطع به دلیل وقوع جنگ تحمیلی، تعداد افراد این حوزه افزایش یافت.

**حمید باوفا:**

اگر همه بودند در مورد سطح رقابت‌ها صحبت می‌کردیم

سر مربی تیم جوانان در خصوص کیفیت مسابقات قهرمانی کشور که طی روزهای پایانی هفته گذشته در شیراز به انجام رسید، گفت: «این مسابقات مثل هر سال برگزار شد و همیشه چرخه ما اینطور بوده که با مسابقات قهرمانی کشور استارت خورده و تا مسابقات آسیایی ادامه دارد. اگر تمام نفرات شرکت می‌کردند می‌توانستیم در مورد سطح رقابت‌ها صحبت کنیم چون پیش از رقابت‌ها چند کشتی‌گیر از شرکت در مسابقات کشوری معاف شده بودند.»

**مازیار ناظمی:**

قهرمان سال به فیلیپین اعزام می‌شود

رئیس فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری در خصوص مسابقات قهرمانی موتورسواری آسیا اظهار داشت: «رقابت‌های قهرمانی آسیا حدود ۵ هفته دیگر برگزار می‌شود. روزهای ۸ و ۱۰ آذر مسابقات موتور سوپر بایک (موتور ریس) به تمام می‌رسد و قهرمان سال را مشخص می‌کنیم و نفر برتر این مسابقه به فیلیپین اعزام می‌شود؛ موتور را همان کمپانی که برگزار کننده مسابقات است به ورزشکاران می‌دهد. بخشی از هزینه ورزشکار اعزامی را هم فدراسیون پرداخت می‌کند.»

**رقابت ملیمتری با میزبان و آمریکا برای قهرمانی در جوانان جهان****قهرمانی در گرو نداشتن وزنه‌بردار اوتی****گزارش****رضا عباسپور**

روزنامه نگار

وزنه‌برداران جوان ایران با ترکیب کامل (۱۰ وزنه‌بردار) عازم رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ جوانان در گوادالاخارای مکزیک شدند تا با حضور روی تخته مسابقه خود را مهیای کسب مدال جهانی و سکوی قهرمانی کنند. البته ملی‌پوشان کشورمان برای کسب عنوان قهرمانی تیمی در این دوره از مسابقات با مکزیک و آمریکا که مثل ما تنها تیم‌های ۱۰ نفره و کامل حاضر در این رویداد هستند رقابت دارد. رقابتی ملیمتری که برای کسب آن قطعاً پشتوانه‌های وزنه‌برداری ایران نیاز به این دارند که در کورس رقابت برای کسب مدال جهانی از گردونه مسابقات حذف (اوت) نکنند و در جدول امتیازی باقی بمانند. زیرا اگر ما اوتی ندهیم می‌توانیم تا روز آخر شانس افزایش امتیاز داشته و بخت نخست قهرمانی در این دوره از رقابت‌های جهانی باشیم.

سوزه**سناریوی جدید برای تیم ملی کشتی‌فرنگی بعد از حکم اتحادیه جهانی****امین به جای علی****محسن وظیفه**

روزنامه نگار

اتحادیه جهانی کشتی حکم خود را درباره ماجرای پرتاب بطری آب معدنی به روی تشک کشتی در مسابقه وزن ۶۵ کیلوگرم محمدرضا گرایبی با حریف ژاپنی صادر کرد. این اتفاق در حالی رخ داد که محمدعلی گرایبی اقدام به پرتاب این بطری کرده بود و به همین دلیل هم یک سال از حضور در میادین بین‌المللی محروم شد. از مدتی پیش گمانه‌زنی‌های زیادی در این‌باره شده بود اما در نهایت اتحادیه جهانی این حکم را صادر کرد تا محکومیت سنگینی برای محمدعلی گرایبی و فدراسیون کشتی به وجود بیاید. با حکم اتحادیه جهانی محمدعلی گرایبی به

عنوان کسی که بطری را به روی تشک پرتاب کرد، با یک سال محرومیت و هزار فرانک جریمه نقدی روبه‌رو شد. فدراسیون کشتی هم ۵ هزار فرانک جریمه شده که باید این جریمه‌ها و محرومیت یکساله هم طی شود. این اتفاق در حالی رخ داد که محمدعلی گرایبی همچنان چهره اول تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در بازی‌های المپیک بود. محمدعلی دارنده سه مدال برنز جهان است و می‌توانست در المپیک هم یکی از گزینه‌های مهم تیم ملی کشتی فرنگی باشد اما حالا با این محرومیت او المپیک را از دست داد و کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی باید به دنبال گزینه جدیدی در این وزن باشد. تیم ملی کشتی فرنگی هنوز نتوانسته سهمیه حضور در بازی‌های المپیک را کسب کند و شاید الان مهمترین سؤال این باشد که چه کسی قرار است برای تیم ملی کشتی فرنگی در این

وزن کسب سهمیه کند. وزن ۷۷ کیلوگرم یکی از مهمترین اوزان در کشتی فرنگی دنیا است؛ کلی ستاره نامدار در این وزن حضور دارند و کسب مدال به این سادگی در این وزن ممکن نیست. حالا هم این سؤال وجود دارد که چه کسی قرار است به جای محمدعلی در این وزن به میدان برود و برای گرفتن سهمیه تلاش کند؟ امین کاویانی‌نژاد تنها و شاید هم بهترین گزینه تیم ملی کشتی فرنگی برای جایگزینی محمدعلی گرایبی باشد. امین کاویانی‌نژاد برای اولین بار در سال ۲۰۱۹ توسط محمد بنا در وزن ۷۲ کیلوگرم به تیم ملی کشتی فرنگی دعوت شد و در قهرمانی جهان هم به میدان رفت اما نتوانست به مدال دست پیدا کند. بعد از آن هم فرصتی نداشت تا اینکه برای بازی‌های آسیایی هانگژو انتخاب شد و تا فینال پیش رفت. در فینال هم مقابل آکژول مخموداف قرقیزستانی

که بهترین نفر این وزن در دنیا است، یک بریک شکست خورد. آن نمایش و تصمیم کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی برای دعوت از امین کاویانی‌نژاد به اردوی مازندران مشخص کرد که کادرفنی روی امین برای مسابقات گزینشی المپیک نظر دارد. تمام نفراتی که به اردوی مازندران دعوت شدند، نشان دهنده گزینه‌های کادرفنی برای ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی هستند اما ماجرای امین کاویانی‌نژاد از همه متفاوت‌تر است و احتمالاً کادرفنی در چرخه هم امتیازاتی را برای او در نظر می‌گیرد. امین ابتدا به گزینشی المپیک در آسیا می‌رود و احتمالاً همان جا سهمیه المپیک را می‌گیرد و بعد هم راهی المپیک می‌شود.

**تحمل سفر طولانی برای وزنه‌برداران و شرایط آب و هوایی و زمانی کشور مکزیک و قاره آمریکا تأثیرات منفی خود را روی کار وزنه‌برداران جوان خواهد داشت. باید منتظر ماند و دید که کادرفنی برای ریکاوری و رساندن ملی‌پوشان جوان به شرایطی ایده‌آل برای وزنه زدن که شانس جهانی داشته باشند چه برنامه‌ای در دستور کار دارند؟**

رقابت تنگاتنگ بانکی‌ها با میزبان تا قبل از دست به وزنه شدن ما
تاکنون و قبل از روی تخته رفتن دوزنه‌بردار ۸۱ کیلویی کشورمان در رقابت‌های جهانی آمریکا یکی‌ها و مکزیک‌ها که هر دو رقیب مکرر دارند موجب شد تا به طور مثال کشورهای مدعی همچون چین و ازبکستان قید حضور در این رقابت‌ها را زده و بی‌خیال شرکت در رقابت‌های جهانی جوانان شوند. با این حال اما ما با ترکیب کامل و تقبل هزینه‌ای سنگین برای حمل و نقل و اسکان و تغذیه کاروان وزنه‌برداری جوانان راهی این کشور شدیم تا با توجه به عدم حضور رقبای قدرتمند و مدعی خود در این دوره از مسابقات، بخت نخست سکوی قهرمانی باشیم. البته تحمل سفر طولانی برای وزنه‌برداران و شرایط آب و هوایی و زمانی کشور مکزیک و قاره آمریکا تأثیرات منفی خود را روی کار وزنه‌برداران جوان خواهد داشت. باید منتظر ماند و دید که کادرفنی جوان به شرایطی ایده‌آل برای وزنه زدن که شانس رقابت و کسب مدال جهانی داشته باشند چه برنامه‌ای در دستور کار دارند؟

تحمل سفر طولانی برای وزنه‌برداران و شرایط آب و هوایی و زمانی کشور مکزیک و قاره آمریکا تأثیرات منفی خود را روی کار وزنه‌برداران جوان خواهد داشت. باید منتظر ماند و دید که کادرفنی برای ریکاوری و رساندن ملی‌پوشان جوان به شرایطی ایده‌آل برای وزنه زدن که شانس جهانی داشته باشند چه برنامه‌ای در دستور کار دارند؟

پایان جعفرزاده با ملی پوشان تپانچه

مربی تیم ملی تپانچه کشورمان به همکاری خود با فدراسیون پایان داد. مسابقات قهرمانی آسیا در رشته تیراندازی در حالی به میزبانی کره جنوبی برگزار شد که ملی پوشان کشورمان نتوانستند سهمیه المپیک کسب کنند.

کاروان تیراندازی ایران تاکنون ۲ سهمیه در تفنگ بادی توسط شرمینه چهل امیرانی و تپانچه ۲۵ متر توسط هانیه رستمیان کسب کرده است. جواد فروغی که مدال طلای المپیک در رشته تپانچه را در کارنامه دارد در چند مسابقه اخیر که شرکت کرده ناکام بوده و عملکرد ضعیفی داشته است. دور جدید تمرینات تیم ملی تپانچه از اواخر هفته گذشته آغاز شده و ملی پوشان خود را برای مسابقات اندونزی و انتخابی المپیک پاریس آماده می کنند. این در حالی است که «احمد جعفرزاده» مربی تپانچه که با جواد فروغی، جوهری خو و وحید گلخندان کار می کرد در این اردو حضور ندارد. او بعد از مسابقات کره جنوبی با فدراسیون همکاری ندارد.

اهدای جام قهرمانی پرورش اندام جهان به مادر شهیدان خالق پور

جام قهرمانی تیم ملی پرورش اندام کشورمان در مسابقات جهانی اسپانیا، به مادر شهیدان خالق پور اهدا شد. تیم ملی پرورش اندام و فیتنس ایران قبل از اعزام به رقابت های جهانی ۲۰۲۳ اسپانیا، به نام «شهیدان خالق پور» نامگذاری شد و ملی پوشان با یاد این عزیزان و مادر شهیدان خالق پور در مراسم بدرقه، راهی این رویداد شدند. چند روز بعد از پایان هفتاد و هفتمین دوره مسابقات پرورش اندام و فیتنس قهرمانی جهان که با قهرمانی تیم ملی ایران در میان ۱۰۲ کشور جهان در شهر سانتا سوسانای اسپانیا برگزار شد، کاپ قهرمانی این رویداد توسط عبدالمهدی نصیرزاده، رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام و فرید علیمردانی، دارنده سه مدال طلای فیزیک جهان به نمایندگی از تمامی ملی پوشان، به مادر شهیدان خالق پور اهدا شد.

جام جهانی فوتسال ناشنویان به ایران رسید

تیم ملی فوتسال ناشنویان ایران بر سکوی قهرمانی مسابقات قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۳ ایستاد. فوتسالیست های ناشنوی کشورمان در فینال پنجمین دوره مسابقات قهرمانی جهان در سانوایلولو برزیل، به مصاف سوئد رفتند و پس از تساوی یک بر یک در وقت قانونی، در ضربات پنالتی ۳ بر صفر به برتری رسیدند و بر سکوی قهرمانی ایستادند. گل های تیم ایران توسط علیرضا مختارآبادی در وقت قانونی و اسماعیل دژه، علی اکبر احمدوند و علیرضا مختارآبادی در ضربات پنالتی به ثمر رسید و هر سه پنالتی تیم سوئد توسط مهدی کرمعلی مهار شد. در دیدار رده بندی نیز تیم ژاپن با نتیجه ۳ بر ۲ تیم تایلند را شکست داد و سوم شد.



بهرام مشتاقی:

کارگرایی توهین بزرگی به کشتی کشور بود

مربی کشتی فرنگی با بیان اینکه کارزننده محمدعلی گرابی باعث محرومیت او شده، گفت: «محمد رضا نتوانست مدال بگیرد هم اشکالی ندارد اما این کارزننده باعث شد محمدعلی گرابی محروم شود. این اتفاق توهین بزرگی به کشتی کشور بود. درست نیست مدال کس دیگری را بگیریم. حالا محمد رضا نتوانست اشکال ندارد. ما دیدیم کشتی گیر ژاپنی قهرمان بازی های آسیایی شد.»



وحید مرادی:

باید به فکر منافع ملی باشیم

نایب رئیس فدراسیون والیبال در خصوص اینکه تاریخ جدید برگزاری مجمع را آیا وزارت ورزش به فدراسیون اعلام کرده است، اظهار داشت: «نه چیزی نگفته اند و خود وزارتخانه اعلام می کند. امیدوارم کارها طوری پیش برود که به نفع کشور باشد و هزینه های به کشور تحمیل نشود. ما همه حرف مان این است که دل مان می خواهد همه کارها با نهایت هماهنگی و تعامل باشد.»

بازگشت قایقرانی به نقطه صفر

پدرو سنا، مربی بی کیفیتی که دیپورت شد

گزارش

فائزه زمانی

روزنامه نگار

کشتی فدراسیون قایقرانی با هدایت پدروسنا سرمربی برزیلی هیچ گاه به ساحل رؤیایی اش نرسید. سنای برزیلی آمده بود که تا المپیک پاریس بماند اما عمر سرمربیگری اش در ایران خیلی کفاف نداد. او ۱۵ آذر ۱۴۰۰ کار خود را در ایران شروع کرد و یکشنبه هفته قبل درحالی که هنوز ۱۵ روز از قراردادش باقی مانده بود طی توافق با فدراسیون قایقرانی، بعد از دریافت مطالباتش برای همیشه ایران را ترک کرد. فدراسیون قایقرانی بعد از کنارگذاشتن ناگهانی ایرج اقلیمی سرمربی سابق تیم ملی، برای اولین بار بعد از دوران ریاست پرافتخار احمد دنیامالی با جذب این مربی خارجی، سورپرایز ویژه ای رو کرد. علیرضا سهرابی با استخدام این مربی خواب های شیرینی برای قایقرانی ایران در بازی های آسیایی هانگژو، انتخابی و المپیک پاریس دیده بود اما این خواب ها خیلی زود به کابوس تبدیل شد.

ابتدا همه چیز خوب پیش می رفت، قایقرانان با هدایت این مربی برزیلی فروردین ۱۴۰۱ با ۱۳ مدال طلا، ۵ نقره و ۲ برنز در قهرمانی آسیا تایلند غوغا کردند. البته که باتوجه به عدم حضور بعضی تیم های قدرتمند آسیا نمی توان این نتایج را شاهکار دانست ولی فدراسیون قایقرانی در آن مقطع در باد نتایج تایلند خوابید و به گفته بعضی ملی پوشان، بیش از حد به این مربی اعتماد کرد. ۲۵ مدال رنگارنگ قایقرانان در تایلند باعث شد تا فدراسیون خیال کند که تیم در هانگژو هم می تواند همین نتایج

قایق اول آسیا که در مسابقات قهرمانی آسیا اول شده بود با اشتباه کادرفنی چهارم شد و مدال صدرصد از دستمان پرید.» علیرضا سهرابی با واکنش به افشاری های قایقرانانش درباره کادرفنی این طور واکنش نشان داد که این مربی رزومه خوبی داشته و مشکل تیم فنی نبوده است بلکه مدیر نبودن و عدم دیسپلین این مربی بلای جان تیم ملی قایقرانی شده است: «رگوردهای ملی پوشان نسبت به قبل بهتر شده است و تمامی این رکوردها نشان دهنده توانایی فنی این مربی است. پدرو سنا مربی خوبی بوده اما تنها مشکلی این است که مدیر نیست و دیسپلین ندارد. در حدی که وقتی ورزشکاری به او نزدیک شده و با او رفیق می شود اجازه دخالت در ترکیب تیم ملی را می دهد یا اینکه فکر می کند همه مثل او ساده هستند و وقتی ورزشکاری به دروغ می گوید سرما خوردام، تمرینات کم فشاری به او می دهد غافل از اینکه زیادی ساده لوح است. بنابراین بعضی از ورزشکاران کم کاری خود را پای پدرو سنا نویسنده.» همین موضوع هم باعث شد تا سهرابی با بعد از نتایج نامطلوب پدرو در بازی های آسیایی، ۶-۵ ماه مانده به انتخابی المپیک، عذر این مربی را بخواهد و با پرداخت کامل مطالباتش او را راهی برزیل کند. حالا تصمیم فدراسیون درباره جایگزین سنا هنوز مشخص نیست، طبق گفته یک منبع موثق فدراسیون قایقرانی هنوز گزینه ای ندارد و در بالاترین سطح به سر می برد. در چنین شرایطی قرار است ملی پوشان تا ۷ آذر زمان برگزاری رقابت های قهرمانی کشور خود تمرین کنند، حالا با فدراسیون طی یکی، دو هفته آینده باید یک مربی به توافق می رسد یا این موضوع به اواخر بهمن ماه موکول می شود.

را تکرار کند، اما اوضاع بر وفق مراد پیش نرفت. حتی علی آقامیرزایی ستاره تیم پسران هم بعد از بازی های آسیایی هانگژو به این موضوع اعتراف کرد و گفت: «نتایج تیم ملی در هانگژو مورد قبول نیست. فدراسیون بعد از مسابقات قهرمانی آسیا تایلند امید به تکرار این نتایج داشت اما من همان موقع گفتم که نتایج مسابقات قهرمانی آسیا تایلند را پای پدرو ننویسید و اینقدر این مدال ها را بزرگ نکنید.» رؤیاهای علیرضا سهرابی با این مربی برزیلی در بازی های آسیایی هانگژو خیس شد و تیم ملی آب های آرام در عین نابوری فقط ۳ برنز گرفت. در حالی که شرایط تیم ملی با این مربی خوب به نظر می رسید، تازه بعد از بازی های آسیایی مشخص شد که قهوه برزیلی سهرابی با سرد از کار در آمده است. عملکرد فنی نامناسب پدرو در چیدن ارنج قایق ها و بلاتکلیفی ترکیب ملی پوشان تا شب قبل از مسابقات، عدم مدیریت و دیسپلین لازم برای اداره تیم، همه و همه از دلایل عدم نتیجه تیم ملی در هانگژو بود که حتی صدای بسیاری از قایقرانان از جمله علی آقامیرزایی و عادل مجللی را هم در آورد تا جایی که مجللی بعد از پایان کارش در این مسابقات گفته بود: «ایشان در وهله اول مدیریت بلد نبود و اصلاً دیسپلین نداشت. در وهله دوم هم در ارنج تیم اشتباهاتی انجام داد، در حدی که ترکیب خیلی از قایق ها را لحظه آخر عوض کرد و خیلی از ما حتی تا آخرین روز نمی دانستیم که قرار است در چه ترکیبی پارو بزنیم. مثلاً از اول قرار بود من و کیا اسکندانی در قایق ۲ نفره ۵۰۰ و ۱۰۰۰ متر پارو بزنیم و حتی تمرینات مان هم بر همین اساس بود. اما به یکباره شب قبل از مسابقات ترکیب قایق ۲ نفره ۱۰۰۰ متر عوض شد و من را از ترکیب خارج کردند.

سوژه

تهران میزبان مهیج ترین بازی هفته پنجم بسکتبال

بازیکن کنونی مهرام و تقابل او با هم تیمی های فصل قبل در شهرداری گرگان است. نکته ای که ممکن است حساسیت های زیادی را بوجود آورد و همین مسأله دبیر سازمان لیگ امیرحسین واحدپور را به عنوان قفس کشانده است. خارج از فضای رقابت سرمربیان فرزاد کوهیان و مصطفی هاشمی، بازیکنان ملی پوش دو تیم، رویارویی خارجی های خوب مهرام و شهرداری خودش جذابیت ویژه ای دارد چون در حال حاضر از خوابان لیگ هستند. البته سهم برد این میدان برای تیم

مهرام برود. شاگردان مصطفی هاشمی در شهرداری گرگان که تنها نماینده ایران در سوپرلیگ غرب آسیا به شمار می روند، در نخستین دیدار خود در این مسابقات موفق شدند ۸۶ بر ۷۴ در لبنان (الحکمه) (ساجس) را از پیش رو بردارند و با این برد تیم آبستن اتفاقات و حوادث بسیار خواهد بود. در این بازی یکی از نکات قابل توجه حضور محمد جمشیدی

مهرام برود. شاگردان مصطفی هاشمی در شهرداری گرگان که تنها نماینده ایران در سوپرلیگ غرب آسیا به شمار می روند، در نخستین دیدار خود در این مسابقات موفق شدند ۸۶ بر ۷۴ در لبنان (الحکمه) (ساجس) را از پیش رو بردارند و با این برد تیم آبستن اتفاقات و حوادث بسیار خواهد بود. در این بازی یکی از نکات قابل توجه حضور محمد جمشیدی

پریسا غفاری

روزنامه نگار

هفته پنجم لیگ برتر بسکتبال ایران در شرایطی دنبال خواهد شد که در یک بازی مهم مهرام پذیرای شهرداری گرگان است. مسابقات این هفته با برگزاری ۶ دیدار به صورت همزمان از ساعت ۱۶ در شرایطی آغاز می شود که جدال بالانشینان جدول، حساسیت بازی ها را دوچندان کرده است. در یکی از بازی های مهم شهرداری گرگان در دیداری خارج از خانه باید به مصاف



رسول اسدی:

کسب سهمیه اتفاق بزرگی برای دو چرخه سواری بود

رئیس فدراسیون دو چرخه سواری در مورد کسب سهمیه المپیک در دو چرخه سواری جاده می گوید: «اینکه توانستیم یک سهمیه را در بخش جاده که گل مسابقات المپیک است کسب کنیم اتفاق بزرگی است. برای ما خیلی مهم بود که به خاطر حضورمان در مسابقات مختلف به این سهمیه برسیم. برنامه ما این بود که اعزام های مان کیفی باشد و از این برنامه هم نتیجه گرفتیم.»



بازی می کند. در حال حاضر پالایش نفت آبادان با ۸ امتیاز در صدر است و تیم های شهرداری گرگان، مهرام، کاله، طبیعت و ذوب آهن با ۷ امتیاز به دلیل تفاضل گل در رده های دوم تا ششم جای دارند. رعد پدافند تهران، آورتا ساری و لیوموندیس فارس با ۵ امتیاز و مس کرمان و فولاد هرمزگان با ۴ امتیاز در رده های بعدی قرار دارند.

خبر

تدریس قاسمی در دوره مربیگری پاریس

سنگین وزن سابق کشتی آزاد ایران و دارنده مدال‌های طلا و نقره المپیک و نقره جهان برای تدریس در دوره مربیگری اتحادیه جهانی کشتی امروز (دوشنبه) عازم پاریس می‌شود. کمیل قاسمی سنگین وزن سابق کشتی آزاد ایران و دارنده مدال‌های طلا و نقره المپیک و نقره جهان که در حال حاضر هدایت تیم کامبوج را برعهده دارد و به‌عنوان مدرس اتحادیه جهانی کشتی فعالیت می‌کند، امروز (دوشنبه) برای تدریس دوره مربیگری اتحادیه جهانی کشتی عازم پایتخت فرانسه می‌شود. دوره پیشرفته مربیگری اتحادیه جهانی کشتی به مدت ۱۰ روز در پاریس برگزار می‌شود و قاسمی نیز به‌عنوان مدرس اتحادیه جهانی کشتی در این دوره حضور دارد. کمیل قاسمی تاکنون در چندین دوره مربیگری اتحادیه جهانی کشتی به‌عنوان مدرس حاضر شده است.

برگزاری انتخابی جام جهانی ۲۰۲۴ رباتیک در شهر آفتاب

مدیرعامل نمایشگاه شهر آفتاب از برگزاری دهمین دوره مسابقات رباتیک و هوش مصنوعی در قالب ۱۸ لیگ در محل نمایشگاه شهر آفتاب خبر داد. عباس تقدسی‌نژاد درباره آخرین وضعیت توسعه این سایت نمایشگاهی گفت: «به وزارت پیشرفت پروژه‌های تعریف شده‌برای محدوده‌کنونی‌نمایشگاه شهر آفتاب، درباره جزئیات طرح توسعه فاز جنوبی در حال بحث و تبادل نظر در شورای راهبردی و کمیته‌های تخصصی هستیم و جمع‌بندی نهایی برای پهنه جنوبی به شورای شهر ارسال می‌شود.» تقدسی‌نژاد درباره وضعیت برگزاری نمایشگاه‌ها در سایت تخصصی شهر آفتاب نیز ادامه می‌دهد: «روند برگزاری رویدادها در نمایشگاه شهر آفتاب، رو به رشد بوده و با وجود برگزاری ۲۰ نمایشگاه تخصصی در سال گذشته، تاکنون برگزاری ۴۰ نمایشگاه در سال جاری و ۷۰ نمایشگاه در سال آینده نهایی شده است. دهمین دوره مسابقات رباتیک و هوش مصنوعی در قالب ۱۸ لیگ تخصصی از سه‌شنبه ۳۰ آبان تا جمعه ۳ آذرماه برگزار می‌شود. به جهت اینکه رویداد مذکور، انتخابی جام جهانی ۲۰۲۴ برزیل است، برای شرکت‌کنندگان و علاقه‌مندان اهمیت مضاعفی دارد. ۳۶ کشور صاحب دانش و فناوری، عضو فدراسیون جهانی فیرا بوده و ایران نیز از قدرت‌های حوزه رباتیک و هوش مصنوعی محسوب می‌شود..»

سهمیه قطعی ایران در المپیک دورقمی شد

اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری با تأیید اختصاص یک سهمیه به نام ایران در جاده استقامت موافقت کرد که با این حساب، تعداد سهمیه‌های قطعی کشورمان تا این لحظه در المپیک پاریس به عدد ۱۰ رسید. پیش از این ۷ سهمیه در کشتی (۴ سهمیه فرنگی در اوزان ۶۰، ۶۷ و ۹۷ و ۱۳۰) و (۳ سهمیه آزاد در اوزان ۶۵، ۸۶ و ۱۲۵) به همراه ۲ سهمیه در تیراندازی توسط هانیه رستمیان و شرمینه چهل‌امیرانی برای ورزش کشورمان کسب شده بود. این در شرایطی است که هنوز ورزشکاران کشورمان فرصت کسب سهمیه‌های بیشتری را دارند که از آن جمله می‌توان به ۵ سهمیه دیگر توسط کشتی‌گیران آزادکار و فرنگی در رقابت‌های قهرمانی آسیا (قرقیزستان) و رقابت‌های جهانی ترکیه اشاره کرد.



مجید افلاکی:

قرعه سختی در کره پیش رو داشتیم

سرمری تیم ملی تکواندوی ایران در خصوص عملکرد تیم تکواندوی ایران در جام جهانی کره جنوبی که با کسب مدال طلای بخش مردان و رسیدن به برنز میکس همراه شد، تأکید دارد: «در بخش مردان قرعه سختی داشتیم اما قسمت این بود کارمان را با کره جنوبی آغاز کنیم که میزبان بود و یکی از مدعیان همیشگی تکواندوی قاره آسیا و جهان. جالب است قرعه‌ها را خودمان برداشتیم اما در هر دو بخش زنان و مردان، سخت‌ترین قرعه به تیم‌های ما خورد.»



هادی رضایی:

باید به روز شویم

سرمری تیم ملی والیبال نشست‌ه معتقد است سعید معروف گزینه مناسبی برای سرمریگیری تیم ملی والیبال ایران است. رضایی در این خصوص معتقد است: «مربی ایرانی توانایی دارد. هیچ‌وقت یک مربی خارجی نمی‌تواند شناخت دقیقی از روحیات و احساس بازیکنان ایرانی به دست آورد. بازیکن ایرانی مثل هوای بهاری است و تنه‌ایک مربی ایرانی است که می‌تواند او را بفهمد و بسازد. به اعتقاد من باید از علم خارجی استفاده کنیم ولی کار را به دست یک مربی ایرانی بدهیم.»



علیرضا پورسلمان:

نگران آینده نیستیم

رئیس فدراسیون شمشیربازی درباره نگرانی‌ها برای نتایج تیمی ساب ایران گفت: «اصلاً نگران آینده نیستیم. بازیکنان ما عالی کار می‌کنند. محمد رهبری خیلی خوب شده است. پاکدامن در قهرمانی آسیا و جهان خوب درخشید و جزو بازیکنان خوب جهان است و دنیا حساب ویژه‌ای روی او باز می‌کند. به هر حال فشار روانی روی ورزشکار زیاد است و اینکه ورزشکار افت داشته باشد طبیعی است.»

می‌خواهم صدرنشین رنکینگ جهانی شوم

رستمیان: دنیال مدال المپیک هستم

امسال بهترین سال ورزشی‌ام است

انگار امسال، سال درخشش دختر تیرانداز است. او بعد از سهمیه المپیک که در مصر گرفت، فرصت سر خازندن هم نداشت و چپ و راست در مسابقه بود. اگر خبری از مسابقه هم نبود، روزهایش را در اردو و با تمرین سر می‌کرد. اما خودش راضی است و هیچ وقت از سلاح، سیبل و سالن تمرین خسته نمی‌شود. برعکس، استراحت برایش حوصله سر بر است. حرف از هانیه رستمیان است که امسال دو مدال نقره جام جهانی باکو و قهرمانی آسیای تپانچه ۲۵ متر و مدال برنز میکس بازی‌های آسیایی را گرفته و دیروز برای حضور در فینال جام جهانی به قطر رفته است. برای او امسال بهترین سال ورزشی است.

گفت‌وگو

مه‌ری رنجبر

روزنامه نگار

امسال با مدال‌هایی که گرفتی، سال درخشش هانیه رستمیان بود؟

خدا را شکر بعد از سهمیه المپیک، من نتایج خوبی در مسابقات گرفتم. در واقع من پای ثابت ۲۵ متر تپانچه رقابت‌ها بودم و با رکورد‌های خوبی که زدم مدال‌های نقره نصیبم شد. با این حساب امسال یکی از بهترین سال‌های زندگی ورزشی‌ام بود.

با تمرکز که هانیه بعد از سهمیه المپیک ۲۵ متر تپانچه گذاشته، باید منتظر مدال المپیک تو باشیم؟ با رکورد‌هایی که امسال در مسابقات ثبت کردم، خیلی امیدوارم که عملکرد خوبی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس داشته باشم. البته من دوست دارم در بادی هم تیر بزنم و همه تلاشم را هم می‌کنم، تمریناتم را هم خیلی جدی انجام می‌دهم. اما اگر بچه‌های دیگر سهمیه‌ای بگیرند یا نگیرند، تکلیفم را برای المپیک مشخص می‌کند که

می‌توانم پاریس در تپانچه بادی هم تیر بزنم یا نه؟ من در تپانچه ۲۵ متر با نتایجی که گرفته‌ام خیلی امیدوارم المپیک هم نتایج خوبی بگیریم.

یعنی تو با این شرایط پیش‌بینی می‌کنی به فینال المپیک برسی؟

هیچ چیزی قابل پیش‌بینی نیست؛ اینکه چه اتفاقی می‌افتد و چه شرایطی پیش می‌آید. به خاطر اینکه نتایج نزدیک به هم است و در واقع تیراندازی با دهم و صدم امتیاز فینال و مدال از دستت می‌پرد. من امیدوارم که فینالیست شوم و همه تلاشم برای مدال المپیک در پاریس است. هر چند روز بازی و شرایط مسابقه هم خیلی مهم است.

تو گفتی سهمیه بچه‌ها تکلیف تو را مشخص می‌کند که می‌توانی در المپیک هم برای ماده تپانچه بادی تیر بزنی و هم ۲۵ متر. چه زمانی مشخص می‌شود؟

من در المپیک توکیو، سهمیه تپانچه بادی را گرفته بودم، اما در ماده ۲۵ متر هم تیر زدم، حالا اگر دو نفر از بچه‌ها دیگر سهمیه بگیرند، من دیگر نمی‌توانم پاریس در تپانچه بادی هم مسابقه دهم، اما اگر هیچ

کسی سهمیه نگیرد، با یک نفر سهمیه بگیرد، من هم می‌توانم در ماده ۲۵ متر مسابقه دهم و هم تپانچه بادی. ما دو مسابقه دیگر داریم که انتخابی المپیک هم هست؛ دی ماه مسابقه آسیایی به میزبانی اندونزی و اردیبهشت ماه سال آینده مسابقه جهانی و البته رنکینگ امتیازی.

تو امسال، با دومی رنکینگ جهانی، برای دومین بار به فینال جام جهانی دعوت شدی. اتفاق خوبی است؟ من امسال هم جزو ۱۲ نفر برتر رنکینگ جهانی شدم که برای دومین بار به فینال جام جهانی دعوت شدم. مسابقه‌ای که حضور در آن اتفاق خیلی خوبی است، چرا که می‌توانم کنار بهترین تیراندازان دنیا تیر بزنم. خوشحالم که در این مسابقه حضور دارم. من بعد از قهرمانی آسیای کره استراحت خوبی داشتم و دوباره تمریناتم را شروع کردم و چند روزی در تهران تمرین کردم و با رسیدن به دوحه هم چند روز فرصت برای تمرین دارم و پنجشنبه و جمعه هم مسابقه می‌دهم.

هر مسابقه یک تجربه خاصی است. حضور در این رقابت‌ها چقدر به تو کمک می‌کند تا در المپیک

نتیجه بهتری بگیري؟

من امسال، روزهای سخت و شلوغ و پرفشاری داشتم. مسابقات زیادی پشت سر هم شرکت کردم. هم سخت بود و هم خوب؛ خوب بابت اینکه در شرایط مسابقه بودیم و تجربه خیلی خوبی بود بویژه تجربه فینال‌ها. من روند خوبی داشتم. امیدوارم برنامه‌هایم خوب پیش برود و برای المپیک آماده شوم.

هانیه از این همه مسابقه پشت سر هم و فشار خسته نشد؟ از تیراندازی دلزده نشد؟

نه. من تحمل دوری از تیراندازی را ندارم. علاقه‌ام به تیراندازی به حدی زیاد است که استراحت یک هفته‌ای هم ناراحتم می‌کند. ناراحت از اینکه تمرین ندارم، دوست دارم زودتر تمرین شروع شود. من تپانچه ۲۵ متر را خیلی دوست دارم. واز تمرین و مسابقه در آن اصلاً خسته نمی‌شوم. زندگی من با تیراندازی با تپانچه عجین شده است. مسابقه پشت سر هم ریکاوری خیلی خوب هم لازم دارد. از لحاظ بدنی و ذهنی هم ریکاوری شدم و برای هر مسابقه آماده می‌شوم.

از اینکه نفر دوم رنکینگ جهانی تپانچه ۲۵ متری شدی، راضی هستی؟

من راضی هستم. خدا را شکر. من تا یک ماه پیش نفر پنجم رنکینگ جهانی بودم و فکر می‌کردم نتیجه بازی‌های آسیایی تأثیری در رنکینگ جهانی ندارد و حالا، حالا‌ها تا سال آینده نفر پنجم می‌مانم. اما وقتی خبر دومی‌ام را شنیدم خیلی خوشحال شدم.

برنامه‌داشتی که رنکینگ را تغییر می‌دهی؟

یکی از اهدافم این بود که جزو ۳ نفر اول باشم. با شنیدن خبر دومی‌هم خوشحال شدم و هم راضی‌ام. البته انگیزه بیشتری پیدا کردم تا با حفظ جایگاه دومی رنکینگ جهانی و تلاش بیشتر این روند را ادامه دهم تا سال آینده صدرنشین رنکینگ جهانی شوم.

فکر می‌کنی این اتفاق می‌افتد؟ شک ندارم. با نتایجی که گرفتم به این باور رسیده‌ام که نشدنی نیست. البته بستگی به حمایت فدراسیون و وزارت ورزش دارد. اگر با حمایت فدراسیون در مسابقات زیادی شرکت کنم، می‌توانم صدرنشین رنکینگ جهانی شوم.

حتی با وجود مشکل همیشگی فشنگ؟

به خاطر تحریم‌ها، فشنگ مشکل همیشگی ما شده است. ما امسال، نسبت به سال قبل و کمبود فشنگ با حضور در چند مسابقه پشت سر هم، شرایط خیلی بهتری داریم. فشنگ بیشتری زده‌ایم. البته فدراسیون هم در

تلاش هست، اما ما نیاز به اردوی برون مرزی داریم تا سلاح و تجهیزات‌مان را به روز کنیم. با اینکه مسابقه داشتیم اما نتوانستیم اردوی برون مرزی برویم و سلاح‌های ما به روز نشده ماند.

با این شرایط نگران نیستی برای المپیک تپانچه‌ات به روز نیست؟

من سفارش سلاح داده‌ام و منتظرم شرایط پیش بیاید تا آن را تحویل بگیرم. هر چه زودتر و قبل از المپیک این اتفاق بیفتد تا ما با سلاح و تجهیزات جدید تمرین کنیم. به نفع ماست. من اگر سلاح به دستم برسد در المپیک پاریس با آن مسابقه می‌دهم، وگرنه با سلاح قدیمی‌ام کار می‌کنم.

حرفی ماند؟

من از همه مربیانی که این مدت با آنها کار کرده‌ام از نصر اصفهانی و سلطانی گرفته تا مربی بدنسازم حتی روانشناسم تشکر می‌کنم که با برنامه‌های‌شان دلیل موفقیتم شدند. من همه موفقیت‌های امسال را مدیون زحمات آنها هستم.



بحران آلمان با ناگلزمان هم حل نشد

آشفته و بی‌روحیه مثل میزبان جام ملت‌ها



تیم ملی آلمان همچنان روزهای خوبی را پشت سر نمی‌گذارد. در حالی که به نظر می‌رسید با برکناری هانسی فلیک و روی کار آمدن یولیان ناگلزمان روند نتیجه‌گیری ژرمن‌ها تغییر کند، اما شکست مقابل ترکیه نشان داد که ظاهراً اوضاع برای میزبان جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۴ همچنان مناسب نیست.

تغییر سرمربی نیز در تیم ملی آلمان کارساز نبود و این تیم با هدایت ناگلزمان اولین باختش را تجربه کرد. ناگلزمان با ۳۶ سال سن، جوان‌ترین مربی تاریخ آلمان پس از جنگ جهانی است. تیم ملی فوتبال آلمان در دیداری دوستانه با نتیجه ۳ بر ۲ برابر

۱۰ دقیقه اول تمام می‌کردیم. در همه موقعیت‌ها احساساتی بودیم. چند نفر خیلی خوب کار کردند اما برخی بازیکنان در سطح همیشگی نبودند. اکنون باید به فکر بازی دوستانه با اتریش باشیم و این شکست را فراموش کنیم.»

بازیکنان خارجی‌ال‌اصل هر سه گل ترکیه که هدایت آن را وینچنزو موتلا برعهده دارد در این دیدار به ثمر رساندند. یوسف ساری فرانسوی‌ال‌اصل پس از گلزنی کنان ییلدیز آلمانی‌ال‌اصل و فردی کادی اوغلو هلندی‌ال‌اصل برای تیم ملی ترکیه در این دیدار گلزنی کردند. در طرف مقابل نیز کای هاورتز در دقیقه ۵ دروازه را باز کرد و نیکلاس فولکروگ در اوایل نیمه دوم برای آلمان گلزنی کرد. آلمان و ترکیه هر دو در یورو ۲۰۲۴ حضور دارند. آلمان میزبان این دوره از رقابت‌هاست و ترکیه نیز با هدایت وینچنزو موتلا در یورو خواهد بود. افت فاحش فوتبال ملی آلمان از جام جهانی ۲۰۱۸ با یواخیم لوشورع شد. ناکامی در لیگ ملت‌های اروپا، یورو ۲۰۲۰ و بعد از آن ناکامی دوباره در جام جهانی بالاخره نشان داد در فوتبال ملی آلمان اتفاقی افتاده وگرنه این همه ناکامی پشت سر هم در

طول چهار سال قابل توجه نیست. ناکامی‌ها اما راه آماده‌سازی برای یورو ۲۰۲۴ هم ادامه یافت و نتایج بد مانشافت به سال پنجم هم کشید تا اینکه هانسی فلیک از کار برکنار شد. بازی با ترکیه اما نشان داد مشکلات سال‌های اخیر همچنان در مانشافت دیده می‌شود. تیم ملی آلمان فاقد مهاجم نوک شاخصی مثل میروسلو کلوژه یا فورواردهای بی‌نظیری مثل یورگن کلینزمن و رودی فولر شده و به نظر می‌رسد چشمه بوندس‌لیگا برای تولید مهاجم نوک مدت‌هاست خشکیده است. این تیم رهبری مثل لوتار ماتئوس یا میشائیل بالاک را نیز در اختیار ندارد که در زمین لیدر باشد. با در نظر گرفتن مجموع این کمبودها و آنچه در زمین دیده می‌شود با قاطعیت می‌توان گفت تیم ملی آلمان در زمین مسابقه روح ندارد و این مهم‌ترین مشکل ناگلزمان برای موفقیت در یورو پیش‌رو خواهد بود. شکست‌های پنج سال اخیر آنچه نباید در این تیم رخ دهد را تبدیل به اتفاقی عادی کرده و حالا باختن به ترکیه در برلین نیز فقط روزنامه‌ها و بازیکنان قدیمی مانشافت را آزرده خاطر می‌کند و واکنش لازم از سوی ستاره‌های تیم ملی را برنمی‌انگیزد.

بی‌رحم و سیری‌ناپذیر مثل فرانسه!

فرانسه در دور نهم از مقدماتی یورو ۲۰۲۴ میزبان جبل‌الطارق بود و با نتیجه سنگین و تاریخی ۱۴-صفر به پیروزی رسید. این پرگل‌ترین برد تاریخ فرانسه بود که در شب هت‌تریک کیلیان امپابه در گل و پاس گل به دست آمد. شاگردان دشان گلزنی در

این بازی را از دقیقه ۳ شروع کردند و تا دقیقه ۹۱ ادامه دادند؛ به طوری که سهم هر نیمه ۷ گل بود! فرانسه در این مسابقه ۱۰ گلزن متفاوت داشت و وارن زائر امری ۱۷ ساله با به ثمر رساندن گل سوم تیمش به عنوان جوان‌ترین گلزن تاریخ تیم ملی فرانسه شناخته شد. فرانسه با این پیروزی ۲۱ امتیازی شد و با تفاضل گل ۲۶+ به صدرنشینی مقتدرانه خود در گروه B مقدماتی یورو ۲۰۲۴ ادامه داد. صعود این تیم ماه گذشته به یورو ۲۰۲۴ قطعی شده بود.

این برد، قاطع‌ترین نتیجه تاریخ فوتبال فرانسه محسوب می‌شود اما به تنهایی بیان‌کننده همه اتفاقات پشت این نتیجه نخواهد بود. فرانسه پیش از این کار بزرگی را روز ۶ سپتامبر ۱۹۹۵ رقم زده بود. آن روز، آبی‌ها توانستند با نتیجه ۱۰ بر صفر آذربایجان را شکست دهند و قاطع‌ترین بردشان در تاریخ را ثبت کنند. حالا اما آن رکورد سال ۹۵ میلادی هم شکسته شده است. ۹ بازیکن مختلف تیم ملی فرانسه در جدال با جبل‌الطارق گلزنی کردند. تورام، امری، کلو،س، فوفانا، ریو، دیمبله، ژیرو (۲ بار)، کومان (۲ بار) و امپابه (۳ بار). این اتفاق هم برای خودش یک رکورد در فوتبال ملی فرانسه محسوب می‌شود. فقط ۲ تیم اروپایی تا به الان موفق شده‌اند رکوردی بهتر از

نتیجه تیم ملی فرانسه مقابل جبل‌الطارق ثبت کنند. آلمان در سال ۱۹۱۲ توانست ۱۶ گل به روسیه بزند. دانمارک هم سال ۱۹۰۸ با نتیجه ۱۷ بر یک تیم فرانسه را در هم شکست؛ آن ۲ دیدار در بازی‌های المپیک رقم خورد. به این ترتیب، فرانسه تنها کشور اروپایی است که تا به الان موفق شده در جریان بازی‌های انتخابی یورو یا جام جهانی ۱۴ گل بزند.

فرانسه تا به الان در مرحله انتخابی یورو ۲۷ گل زده که رکورد جدیدی محسوب می‌شود. فرانسوی‌ها در بازی مقابل جبل‌الطارق بیشتر از ۶ بازی قبلی‌شان در این مرحله گلزنی کردند. این برای اولین بار است که فرانسه ۲ گل در همان ۵ دقیقه اول بازی می‌زند.

کیلیان امپابه، ستاره تیم ملی فرانسه در این دیدار

توانست سیصدمین گل دوران حرفه‌ای‌اش را بزند. این عدد شامل مجموع گل‌هایی است که او در عرصه باشگاهی و ملی زده.

امپابه در این دیدار یک گل از فاصله ۴۲ متری زد. بعد از سال ۲۰۰۶ این گل از طولانی‌ترین مسافت در تیم ملی فرانسه زده شده است. سال ۲۰۰۸ یوان گورکوف توانسته بود از فاصله ۳۵ متری دروازه تیم رومانی را باز کند.

برای دومین بار اولیویه ژیرو از روی نیمکت به زمین رفت و ۲ بار گلزنی کرد. او اولین بار چنین کاری را در برتری ۳ بر صفر فرانسه مقابل بلغارستان در سال ۲۰۲۱ انجام داد. فقط داوید ترزگه از این نظر بهتر بوده و حداقل ۲ گل زده؛ او ۳ بار در سال‌های ۲۰۰۰، ۲۰۰۱ و ۲۰۰۶ چنین کرد.



موفقیت تیم‌های لیگ برتری زیر سایه از دست دادن بازیکنان کلیدی

بحران مصدومیت

داده مشکل حادی نیست. آبی‌ها فصل قبل قهرمان مصدومیت شدند و این فصل روال قبلی را ادامه داده‌اند به نحوی که در پیش فصل، کریستوفر انکونکورا با مصدومیت زانو از دست دادند، گفته می‌شود او و رومئو لاویا بعد از بازی‌های ملی می‌توانند تمرین را از سر بگیرند. آسیب‌دیدگی قبلی تروه شالوبا و کارنی چوکوئمکا هم عود کرد. اما چلسی از دو بازی آخرش مقابل تاتنهام و منچسترسیتی چهار امتیاز گرفته و امیدوارکننده بوده، میخاییلو مودریک اوکراینی هم به ترکیب اضافه شده است.

ماه بدیمین

منچسترسیتی به دلیل عمل جراحی کوین دبروین فصل را بدون او شروع کرد اما مصدوم زیاد دیگری نداشت اما این ماه برایشان خوش‌یمن نبود و جان استونز و ناتان آکه به سرخیو گومس ملحق شدند. مشکل استونز نگران‌کننده است چون وقتی سیتی اولین بازی فصل را با درخشش رودری برد، گواردیولان را به خاطر استونز دانست. با مصدومیت آکه، روبن دیاز و یوشکو گواردیول به قلب دفاع رفته‌اند اما ضعف‌های سیتی مقابل چلسی به نمایش درآمد که به آسیب‌دیدگی ادرسون و نرفتشن به اردوی تیم ملی برزیل مربوط می‌شد.

سیتی بعد از بازی‌های ملی شاید بدون استونز و ادرسون به مصاف لیورپول می‌رود، در مورد دبروین گفته می‌شود بزودی بر می‌گردد. در حال حاضر بیش از یکصد بازیکن لیگ برتری نمی‌توانند تیم‌هایشان را همراهی کنند اما برخی تیم‌ها در قعر جدول مصدومان هستند، وستهام، فولام، کریستال پالاس، ناتینگهام فارست و اورتون فرصت دارند در زمانی که رقبا از کمبود بازیکنان کلیدی رنج می‌برند، موقعیت خودشان را بهبود بخشند.

بازیکن تیم تا آخر نوامبر برگردند.

وضعیت وخیم تاتنهام

وضعیت تاتنهام هم نگران‌کننده است، اسپرز تنها تیم بدون باخت لیگ برتر بود اما دو شکست پیاپی را متحمل شده. کریستین رومرو سه جلسه محروم است و هشت مصدوم شاید امیدهای تیم برای صعود به لیگ قهرمانان اروپا را کم‌رنگ کند. جیمز مدیسون در باخت ۴ بر یک مقابل چلسی مصدوم شد و بنابر اعلام آنژ پوستکولو تا سال ۲۰۲۴ نمی‌تواند بازی کند. هنوز جایگزینی برای او که در همکاری با سون هئونگ مین فوق‌العاده خطرناک می‌شود، پیدا نکرده‌اند. در باخت مقابل ولورهمپتون ایوه بیسوما در نقش شماره ۱۰ بازی کرد و در دقیقه ۷۵ جای خود را به جووانی لوسلسوداد. باخت به چلسی یک قربانی دیگر هم داشت، میکی فان دفن، مدافع میانی تیم که تا سال جدید بر نمی‌گردد.

قبل از شروع فصل

ما جرای مصدومیت‌ها می‌شود و تاتنهام در تابستان شروع شد و تن‌ها، لیساندرو مارتینس و لوک شاو را قبل از شروع فصل از دست داد. یونایتد فصل قبل این موقع یک رده پایین‌تر بود اما اوضاع مصدومیت هم جالب نیست. راسموس هویلان و شاو تا دو هفته دیگر برمی‌گردند اما کریستین اریکسن و جانی اوانز تا آخر سال میلادی آمادگی بازی را به دست می‌آورند. این یعنی به استثنای تایلر مالاسیا، یونایتد می‌تواند تا اواسط بهمن تیم کاملی داشته باشد.

قهرمان مصدومیت

چلسی بعد از تغییر مالکیت در فصل قبل با انتقاداتی در زمینه مدیریت آسیب بازیکنانش مواجه شد اما موریسیو پوچتینو اطمینان

بازی‌های ملی در جریان است و بعضی تیم‌های باشگاهی فرصتی برای نفس کشیدن در مورد فهرست رو به رشد مصدومان پیدا می‌کنند. میزان فعلی مصدومان ۱۶/۲ درصد کل مصدومان فصل قبل لیگ برتر است و باعث شده باشگاه‌ها با یک بحران روبه‌رو شوند.

اریک تن‌هاخ و پپ گواردیولا مربیان تیم‌های منچستری پیش از این درباره فشرده‌گی بازی‌ها صحبت کرده و نسبت به فشار جسمی واردشده بر بازیکنان ابراز نگرانی کرده‌اند.

شفیلد یونایتد و نیوکاسل صدرنشین

شفیلد یونایتد خیلی بهتر از دوره قبلی حضورش در لیگ برتر در فصل ۲۰۲۰-۲۰۲۱ نتیجه گرفته. این تیم اما از یک جهت دیگر صدرنشین شده و آن جدول مصدومان است. ۹ بازیکن این تیم مصدوم هستند و این شاید دلیلی برای مبارزه بقای این تیم باشد که در طول فصل تنها یک پیروزی به دست آورده. آنها در جدول مصدومان با نیوکاسل برابر هستند.

کلاغ‌ها امیدوارند مثل فصل قبل سهمیه لیگ قهرمانان بگیرند اما موج مصدومیت این تیم را تحت تأثیر گذاشته و کاپران تربییر در مواجهه با هواداران ناراضی از باخت به بورنموث به این موضوع اشاره کرد.

ادی‌هاو هم به موضوع از دست دادن بازیکنان متعدد پرداخت و میگل آلمیرون حتی نتوانست نیمه اول آن بازی را به پایان برساند و به دلیل آسیب‌دیدگی ماهیچه ران مجبور به ترک زمین شد. موضوع همین‌جا تمام نمی‌شود و کالوم ویلسون مجبور شد اردوی تیم ملی انگلیس را ترک کند؛ یعنی نیوکاسل بهترین گلزن این فصل را از دست داده و معلوم نیست کی به ترکیب تیم بر می‌گردد. البته شاید چهار



خوان میراندآ

در آستانه توافق با میلان

به گزارش متئو مورتو، قرارداد خوان میراندآ با رئال بنیس در انتهای فصل خاتمه می‌یابد و به نظر می‌رسد خبری از تمدید آن نخواهد بود. میلان این مدافع چپ ۲۳ ساله را در نقل و انتقالات ژانویه می‌خواهد و حاضر است ۵ میلیون یورو برایش پرداخت کند. روسورنی در آستانه توافق شخصی با میراندآ قرار دارد و به مذاکرات با بنیس هم به منظور رسیدن به توافق ادامه می‌دهد.



فرانچسکو فاریولی

گزینه هدایت ناپولی در ۲۰۲۴

ناپولی اخیراً با اخراج رودی گارسیا، والتر ماتزاری را تا پایان فصل به‌عنوان سرمربی موقت برگزید. فابریزیو رومانو در مصاحبه با La7 در مورد گزینه‌های دائمی هدایت پارتئوبی در تابستان ۲۰۲۴ گفت: «والتر ماتزاری، سرمربی جدید ناپولی تا زوئن با این باشگاه قرارداد امضا کرده زیرا اورلیودی لورتیس به‌دنبال استخدام یک گزینه دائمی در انتهای فصل است. آنتونیو کونته، فرانچسکو فاریولی و وینچنزو ایتالیانو (سرمربی فیورنتینا) سه مربی مدنظر رئیس ناپولی به حساب می‌آیند.»



کریستوفر انکونکو

عجله‌ای برای بازگشت نداریم

جلسی عجله‌ای برای بازگشت کریستوفر انکونکو به ترکیب مائوریسیو پوچتینو ندارد. مهاجم فرانسوی به تمرینات چلسی اضافه شده و تمایل دارد با حضور در دیدار هفته آینده مقابل نیوکاسل آمادگی بدنی خود را اثبات کند. با این حال ماه دسامبر به‌عنوان تاریخ بازگشت انکونکو تعیین شده و آنها ترجیح می‌دهند در هفته‌ای که چلسی به مصاف برایتون، منچستریونایتد و نیوکاسل خواهد رفت، این بازیکن برای کمک به تیم پوچتینو اضافه شود.



رونالد کومان:

از این بهتر هم خواهیم شد

رونالد کومان در بازگشت به تیم ملی هلند موفق شد کشورش را با وجود برخی شرایط سخت راهی رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ آلمان کند. کومان در اولین واکنش به صعود هلند گفت: «به هدفمان رسیدیم، خوشحال هستیم اما به‌عنوان مربی انتظار بیشتری داشتیم. قبلاً انتقادهای زیادی از ما می‌شد اما پیشرفت کرده‌ایم. مصدومان زیادی داشته‌ایم. اگر همه بازیکنانمان را در اختیار داشته باشیم، هلند قدرتمندی خواهیم داشت.»

برنامه بازی ها

انتخابی ملت های اروپا ۲۰۲۴

دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲
 ۲۳:۱۵ آلبانی - جزایر فارو
 ۲۳:۱۵ چک - مولداوی
 ۲۳:۱۵ مقدونیه شمالی - انگلیس
 ۲۳:۱۵ ایرلند شمالی - دانمارک
 ۲۳:۱۵ سان مارینو - فنلاند
 ۲۳:۱۵ اسلونی - قزاقستان
 ۲۳:۱۵ اوکراین - ایتالیا
سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲
 ۲۳:۱۵ کرواسی - ارمنستان
 ۲۳:۱۵ جبل الطارق - هلند
 ۲۳:۱۵ یونان - فرانسه
 ۲۳:۱۵ کوزوو - بلاروس
 ۲۳:۱۵ رومانی - سوئیس
 ۲۳:۱۵ ولز - ترکیه

انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶

چهارشنبه ۱ آذر ۱۴۰۲
 ۰۲:۳۰ (بامداد) ... پاراگوئه - کلمبیا
 ۰۳:۰۰ (بامداد) ... اکوادور - شیلی
 ۰۳:۰۰ (بامداد) ... اروگوئه - بولیوی
 ۰۴:۰۰ (بامداد) ... برزیل - آرژانتین
 ۰۵:۳۰ (بامداد) ... پرو - ونزوئلا

دوستانه

سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲
 ۲۳:۱۵ اتریش - آلمان

سوژه

بارسا ۵- صفر رئال: مادریدی ها نابود شدند

از هفته نهم لیگ فوتبال زنان اسپانیا بارسلونای صدرنشین میزبان رئال مادرید بود. ال کلاسیکوی زنان بر خلاف مردان همواره یک طرفه و به سود بارسا بوده و در این بازی نیز آبی و اناری ها به یک برد تکراری ولی پرگل دست یافتند. هرچند رئال بازی را بهتر شروع کرد ولی این بارسا بود که پس از پنج دقیقه کنترل میدان را در دست گرفت و در دقیقه ۱۶ توسط ستاره خود و بهترین بازیکن فوتبال زنان دنیا یعنی ایتانا بونماتی به گل نخست رسید. در دقیقه ۳۸ ضربه هانسن به تیر افقی دروازه برخورد کرد تا حساب کار ۱-۰ به ماند اما بارسا در دقیقه ۴۳ و ۴۶ دو گل دیگر زد تا نیمه نخست را با برتری ۳-۰ به رختکن برود. در دقیقه ۴۳ شوت از راه دور سلما به تیر خورد و در برگشت هانس کار را تمام کرد. در دقیقه اول وقت اضافه نیز ماریونا از درون محوطه جریمه با یک ضربه پای راست گل سوم را به نیمه بهتر دفاع کردند امداروازه شان دوبار دیگر باز شد. میزبان همچنان بهتر بود و سخت در پی زدن گل چهارم و بالاخره در دقیقه پایانی به هدفش رسید. کلودیا پینا گل چهارم بارسا را زد تا برتری بر رنگ تر شود. این پایان کار نبود و ویکی لویز در دقیقه ۹۳ گل پنجم را زد تا کار ۵-۰ تمام شود. به این ترتیب بارسلونا فاصله با رئال را به ۶ امتیاز افزایش داد.

دوراهی مسی یا رونالدو مقابل دختا

همیشه پای یک زن در میان است

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

داوید دختا پیشنهاد دستمزد ۵۰۰ هزار پوندی در هفته را برای هم تیمی شدن با کریستیانو رونالدو، هم تیمی سابقش در منچستر یونایتد رد کرد تا پس از منتفی شدن انتقالش به عربستان اینتر میامی و همبازی شدن با لیونل مسی تنها گزینه خارج از اسپانیا برای او باقی بماند.

گفته می شود دلیل اصلی اینکه داوید دختا پیشنهاد النصر را رد کرده، مخالفت همسر این بازیکن بوده زیرا او تمایلی برای زندگی در عربستان ندارد. داوید دختا از تابستان و زمانی که از منچستر یونایتد جدا شد بدون تیم مانده است و اریک تن هاج، آندره اوانا را جانشین او درون دروازه شیاطین سرخ کرده است. علیرغم گمانه زنی های بی حد و حصر که دختا را به تیم هایی در هر گوشه از فوتبال جهان مرتبط می کند، برنده دستکش طلایی فصل گذشته لیگ برتر انگلیس، این فصل بدون تیم مانده است. با این حال، طبق گزارشی که از سان منتشر شده، این دروازه بان اخیراً پیشنهاد قابل قبولی را از النصر عربستان دریافت کرده که در نهایت به دلیل مخالفت همسر این بازیکن و سختی زندگی برای او در عربستان رد شده است. گفته می شود دستمزد پیشنهادی النصر برای این دروازه بان ۵۰۰ هزار پوند در هفته و رقمی بیشتر از دستمزد دریافتی او در اولدترافورد بوده است. شماره یک این فصل النصر تا این لحظه موفق نشده انتظارات را برآورده کند و همین موضوع باعث شده که سران النصر به فکر جایگزینی مطمئن برای او باشند و چه کسی بهتر از داوید دختای بدون تیم؟ نواف العقیدی، ملی پوش عربستانی، این فصل در ۱۱ بازی برای النصر فیکس به میدان رفته و تنها در سه بازی موفق به گلین شیت شده است. رونالدو و یارانش در حال حاضر در دره دوم جدول رده بندی قرار دارند. با رد شدن این پیشنهاد حالا سران عربستانی باید به فکر دروازه بان دیگری باشند یا تا پایان فصل به نواف اعتماد کنند.

به جز همبازی شدن با کریستیانو رونالدو یک گزینه جذاب دیگر روی میز داوید دختا وجود دارد. گفته می شود انتقال به MLS نیز یکی دیگر از گزینه های ادامه دوران حرفه ای اسپانیایی است. طبق گزارش های منتشر شده دیوید بکام بدش نمی آید داوید دختا را به تیمش اینتر میامی منتقل کند تا تیم پرستاره تری را در ورزشگاه DRV PNK به نمایش بگذارد.

اگر دختا برای انتقال به ایالت سان شاین آمریکا تمایل نشان دهد قطعاً احساس غربیتی نخواهد کرد زیرا هر سه بازیکن تازه وارد این تیم کاملاً با زبان اسپانیایی آشنا هستند. او همچنین با سرخیو بوسکتس و جوردی آلیا سابقه همبازی بودن در تیم ملی اسپانیا را نیز داشته است.

به جز این دو گزینه بزرگ، بازگشت به خانه نیز می تواند در کار باشد. این بازیکن ۳۲ ساله که پس از جدایی از اتلتیکو مادرید در سال ۲۰۱۱ تاکنون در فوتبال اسپانیا حضور نداشته است در روزهای اخیر با یک پیشنهاد عجیب و غریب روبه رو شده است.

طبق گزارش منابع اسپانیایی دختا در اوایل ماه جاری با نمایندگانی از تیم دسته دومی الدنزه ملاقات کرده است تا بتواند سهام مالکیت باشگاه را به عنوان بخشی

از یک معامله احتمالی در اختیار بگیرد و در این تیم به ادامه بازی بپردازد.

علاوه بر این گزینه غافلگیر کننده گفته می شود تیم های لالیگایی نیز به داشتن دختا تمایل نشان داده اند. والنسیا و رئال بتیس بدشان نمی آید دختا را درون دروازه خود داشته باشند البته به شرط اینکه اسپانیایی دستمزدش را به میزان قابل توجهی کاهش دهد.



مهم ترین بازی مرحله مقدماتی یورو ۲۰۲۴

ایتالیا یا اوکراین؛ کدام مسافر آلمان می شود؟

کرده اند. شاخترادونتسک بازی های خانگی اش در لیگ قهرمانان این فصل را در هامبورگ برگزار کرده و با استقبال خوبی مواجه شده است.

اخبار تیمی

انتظار می رود اوکراین آرتزم دووبیک را در نوک حمله داشته باشد؛ این بازیکن ۲۶ ساله که برای صدرنشین لالیگا، خیرونا بازی می کند، هفت گل ملی در کارنامه دارد. میخایلو مودریک چلسی هم باید در حمله حضور داشته باشد و یوچیم کونوپلیا سمت راست حمله را پوشش می دهد. کاپیتان تیم اولکساندر زینچنکو، بازیکن آرسنال است که در خط هافبک میانی بازی می کند. دو بازیکن دیگر لیگ برتری هم در تیم اوکراین حضور دارند، ویتالی میکولنکو و ایلیا زابارنی که به ترتیب برای اورتون و بورنموث بازی می کنند.

اسپالتی احتمالاً با همان ترکیبی تیمش را روانه میدان می کند که به مصاف مقدونیه شمالی فرستاده بود اگر مساله خاصی پیش نیامده باشد. قدریکو کیزا دو گل زد و باید در سمت چپ شروع کند، دومنیکو براردی و جاکوگو راسپادوری هم در مثلث هجومی تیم حاضر خواهند بود. نیکولو بارلا، ژورژینیو و جاکومو یوناوتنورا در خط میانی بازی کردند و احتمالاً ادامه می دهند اما اگر اسپالتی تصمیم بگیرد جان تازه ای به تیم بدهد، نیکولو زانیولو و داویده فراتزی گزینه های خوبی هستند.

ترکیب احتمالی

اوکراین: تروبین؛ کاراواوف، زابارنی، ماتوینکو، میکولنکو؛ سیدورچوک، زینچنکو؛ کونوپلیا، سوداکوف، مودریچ؛ دووبیک

ایتالیا: دوناروما؛ دارمیان، گاتی، آچربی،

دیمارکو؛ بارلا، ژورژینیو، یوناوتنورا؛

براردی، راسپادوری، کیزا

داشته است. اوکراین در هفت بازی آخرش از اسفند گذشته تنها یک باخت داشته که آن هم برابر همین ایتالیا با نتیجه ۲ بر یک در شهر میلان بود.

۹ گلزن متفاوت

با آمدن اسپالتی که از قهرمانی هیجان انگیز ناپولی روحیه بالایی داشت، حال و هوای تیم ایتالیا بهتر شد. اگر چه در اولین بازی او با مقدونیه مساوی کردند و به انگلیس باختند اما ایتالیا در پنج بازی ابتدایی با این مربی ۶۴ ساله موفق به زدن ۱۳ گل شده که ۹ بازیکن متفاوت آن را زده اند. داویده فراتزی سه گل زده و دومنیکو براردی و قدریکو کیزا هر کدام دو گل زده اند، چیرو ایموبیله، جاکومو یوناوتنورا، جانلوکا اسکاماکا، ماتئو دارمیان، جاکومو راسپادوری و استفان الشعراوی هر کدام یک گل برای ایتالیا به ثمر رسانده اند.

ذهنیت اسپالتی به فوتبال هجومی میل دارد و ناپولی در زمان او یکی از زیباترین و هجومی ترین بازی های سال های اخیرش را به نمایش گذاشت. تیم او مقابل مقدونیه با سه گل برتری به رختکن رفت اما دو گل خورد و موقعیتش به خطر افتاد تا اینکه با دو گل دیر هنگام از پیروزی مطمئن شد.

بازی های خانگی

کار اوکراین در مرحله مقدماتی یورو ۲۰۲۴ تحسین برانگیز است چون این تیم به دلیل شرایط جنگ در کشورش بازی های خانگی را در جاهای دیگر برگزار می کند. با آنکه لورکوزن تقریباً دو هزار کیلومتر با کیف فاصله دارد اما جو خوبی برای بازی امشب در اختیار تیم میزبان خواهد بود. اداره مهاجرت آلمان تخمین زده است بعد از جنگ روسیه بیش از یک میلیون پناهنده اوکراینی به این کشور سفر

اوکراین و ایتالیا امشب به مصاف هم می روند در دیداری که تکلیف تیم دوم گروه C و صعودکننده مستقیم به یورو ۲۰۲۴ را مشخص می کند. ایتالیا در حال حاضر پشت سر انگلیس دوم است و صعود می کند اگر به اوکراین نیازد اما میزبان فقط با پیروزی از حضور در تورنمنت آلمان مطمئن می شود. اوکراین از دو بازی ماه سپتامبر خود مقابل انگلیس و ایتالیا تنها یک امتیاز گرفت و موقعیت خوب خود در گروه را از دست داد هر چند با دو برد مقابل مقدونیه شمالی و مالت در ماه اکتبر ۱۳ امتیازی شد. تیم سرگی ربروف هم امتیاز با ایتالیا در رده سوم قرار دارد و با پیروزی سهمیه مستقیم می گیرد. امیدهای این تیم برای صعود به طور کامل از بین نمی رود اگر نتوانند ایتالیا را شکست دهند چون وضعیت خوبی در لیگ B ملت های اروپا دارند اما تضمینی برایش وجود ندارد.

آبی و زردپوشان در جام جهانی ۲۰۲۲ حضور نداشتند اما در یورو ۲۰۲۰ تا یک چهارم نهایی پیش رفتند که با چهار گل به انگلیس باختند. اوکراین هرگز ایتالیا را در یک مسابقه رسمی شکست نداده و از ۹ بازی قبلی با آنزوری هفت باخت داشته از جمله بازی قبلی دو تیم در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ در شهرپور که ایتالیا ۲ بر یک به پیروزی رسید.

ایتالیا هم با پیروزی یا تساوی صعود می کند اما اگر نتوانند به عنوان یکی از دو تیم اول گروه به آلمان بروند از سهمیه لیگ A ملت های اروپا در پلی آف مطمئن هستند.

تیم لوچانو اسپالتی ماه گذشته ۳ بر

یک به انگلیس باخت اما با پیروزی ۵ بر ۲ جمعه شب مقابل مقدونیه شمالی سرنوشتش را در اختیار گرفت. ایتالیا مدافع عنوان قهرمانی اروپا است که در فینال یورو ۲۰۲۰ در ضربات پنالتی انگلیس را شکست داد و برای اولین بار بعد از سال ۱۹۶۸ بر قله فوتبال اروپا قرار گرفت.

آنزوری در دو دوره اخیر جام جهانی حضور نداشته و در سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ کارش در این تورنمنت در مرحله

گروهی به پایان رسیده بنابراین تیم پرافتخار ایتالیا بعد از قهرمانی سال ۲۰۰۶ در آلمان کار سختی در عرصه جهانی



آندره اوانا

یونایتد خوش بین به بازگشت زود هنگام

به گزارش فابریتزورومانو؛ منچستریونایتد پس از ارزیابی اولیه مصدومیت آندره اوانا نسبت به وضعیت بازیکنش خوش بین است. مصدومیت او از ناحیه شانه بوده اما خلاف حدس و گمان های اولیه جدی نیست. منچستریونایتد هفته آینده به مصاف اورتون خواهد رفت. گفتنی است سنگربان کامرونی با تصمیم بازگشت به تیم ملی، شیاطین سرخ را برای غیبت در زمان برگزاری جام ملت های آفریقا (در ماه ژانویه و فوریه) نگران کرده است.



میشل

جانشین پپ گواردیولا

مدیر ورزشی ژیرونا در مصاحبه با موندو دیورتیوو گفت: «میشل، استعداد لازم برای هدایت تیم بزرگی همچون منچسترسیتی را بخوبی در اختیار دارد. البته او هنوز برای انجام این کار احتیاج به زمان دارد و باید اتفاقات زیادی رخ دهد تا او جایگزین سرمربی موفق سییتی شود، مثل تصمیم خود پپ برای جدایی. در حال حاضر همان فوتبالی که در منچسترسیتی انجام می شود، میشل با یک باشگاه کوچکتر در حال انجام دادن آن است.»



کای هاورتس

پست جدیدت را بشناس

تیم ملی آلمان شنبه شب در حالی به مصاف ترکیه رفت که یولیان کای هاورتس را که اغلب به عنوان مهاجم و هافبک در بازی های ملی و باشگاهی بازی می کند در پست دفاع چپ به میدان فرستاد. سرمربی آلمان پیش از بازی در مورد این تصمیم گفت: «کای همیشه در پست قرار نخواهد گرفت. یک ایده عالی دارم، هاورتس هم فوتبالیست فوق العاده خوبی است (بازی به عنوان مدافع چپ). گزینه خوبی است. او مدافع چپ کلاسیک نخواهد بود.»



ارلینگ هالاند:

کریستیانو رونالدو الهام بخش من بود

به گزارش گل، ارلینگ هالاند در ۲۳ سالگی به یکی از بهترین بازیکنان حال حاضر جهان تبدیل شده. این ستاره نروژی می گوید در راه تبدیل شدن به یک گلزن قهار از کریستیانو رونالدو بیش از هر بازیکنی الهام گرفته است. ارلینگ هالاند در این خصوص در مصاحبه با TV۲ نروژ گفت: «کریستیانو رونالدو الهام بخش اصلی من بود. یادم می آید که در بوتوب حرکات او را در محوطه جریمه می دیدم.»

خبر

بعد از سسما و پسرش

همکاری با یک مربی اسپانیایی جدید

یوسو سسما و پسرش از ابتدای فصل بنای همکاری با باشگاه استقلال را گذاشته‌اند و به رغم آنکه به دلیل نداشتن ویزای کار مدتی از حضور در ایران محروم بودند، اما تحت هر شرایطی همکاری خود را با استقلال قطع نکرده‌اند. به تازگی نیز ایگور ستواین فیزیوتراپ اسپانیایی که سابقه همکاری با باشگاه رئال مادرید را نیز دارد به ایران سفر کرد و تست آمادگی جسمانی شاگردان جواد نکونام را زیر نظر گرفته است تا تعداد مربیان اسپانیایی که با باشگاه استقلال همکاری می‌کنند به عدد ۳ برسد. نکونام البته قصد داشت با یک مربی تمرین‌دهنده فوق حرفه‌ای اسپانیایی نیز باب همکاری باز کند اما به دلیل مشکلات مالی که باشگاه استقلال با آن دست به گریبان است، همکاری با گزینه مد نظر نکونام میسر نشد. با این حال سرمربی استقلال همچنان با مربیان اسپانیایی که سال‌ها در کنار آنها حضور داشته در حال همکاری است.

در حالی که همچنان خطیر سکوت کرده است

شگفتی نکونام از لور رفتن اسناد استقلال

ماجرای لور رفتن اسناد و مدارک باشگاه استقلال که از سال‌های گذشته کلید زده شده، همچنان ادامه دارد و اخیراً نیز یکی از رسانه‌ها مدعی شده اسنادی از استقلال در اختیار باشگاه رقیب قرار گرفته است. اینکه چرا در باشگاه استقلال مدام چنین اتفاقاتی رخ می‌دهد و هیچ مدیری قادر به جلوگیری از تکرار آن نیست و با عواملی که سندها را به بیرون می‌برند، برخورد نمی‌شود از آن دسته اتفاقات عجیب و تاریخی است که هیچ کس هنوز پی به چرایی آن نبرده است. از دوروز پیش مشخص شد که اسناد در باشگاه استقلال لو رفته و در اختیار تیم رقیب قرار گرفته است اما مدیران باشگاه استقلال و در رأس همه علی‌خطیر پی این ماجرا را نمی‌گیرند و در سکوت عجیبی به سر می‌برند. گفته می‌شود این مسأله بشدت با نگرانی نکونام نیز همراه شده و سرمربی استقلال را بشدت نگران تکرار اتفاقاتی از این دست کرده است. جالب اینکه باشگاه استقلال با وجود گذشت دو روز از انتشار این خبر از سوی یکی از رسانه‌ها همچنان در حالت سکوت به سر می‌برد و هیچ واکنشی به آن نشان نمی‌دهد.

بلانکو باز هم گل می‌زند؟

بلانکو در میان مهاجمان استقلال فعلاً کمترین دقیقه بازی را دارد اما این بازیکن آرژانتینی موفق شده در همین اندک دقایقی که برای استقلال به میدان رفته یک گل به ثمر برساند تا به لحاظ عملکردی به صدرنشین هم‌پست‌های خود تبدیل شود. پیش‌بینی شده بلانکو هر چه بیشتر در ترکیب استقلال قرار بگیرد، این آمار را ارتقا دهد. به احتمال زیاد این بازیکن مقابل ذوب‌آهن نیز در ترکیب اصلی تیمش بازی خواهد کرد.



استقلال

استراحت بعد از برد

بعد از برتری استقلال در بازی تدارکاتی مقابل تیم نفت مسجدسلیمان، جواد نکونام تصمیم گرفت یک روز دیگر به تیمش استراحت دهد. نکونام در شروع تعطیلات نیز دو روز تمرینات استقلال را تعطیل کرد و حالا با این اقدام قصد دارد خستگی را از تن بازیکنان بیرون کرده تا در شروع دور جدید تمرینات شاگردانش بازدهی فنی مطلوب‌تری داشته باشند.



محمد نوازی

بی‌توجه به ماجرای کسر

موضوع کسر امتیاز از استقلال چند هفته‌ای است که در رسانه‌ها مطرح می‌شود و ذهن هواداران این باشگاه را به خود درگیر کرده است. نوازی اما اعتقاد دارد هیچ یک از بازیکنان و اعضای کادر فنی استقلال اساساً به ماجرای کسر امتیاز فکر هم نمی‌کنند و اعتقاد دارند این ماجرا ساختگی است و برخی قصد دارند ذهن بازیکنان را هم درگیر یک موضوع فرعی کنند.



پیمان بابایی

روزنه بازگشت

مصدومیتی که برای پیمان بابایی به وجود آمد، این مهاجم را از ترکیب استقلال دور کرد. حالا در آستانه بازی با ذوب‌آهن اصفهان از اردوی آبی‌ها خبر می‌رسد که بابایی به آمادگی مناسب رسیده و می‌تواند استقلال را در این بازی همراهی کند. شاید نکونام هم بخواهد برای احیای دوباره بابایی به او مقابل ذوب‌آهن بازی دهد. بابایی هرگز در دوران حضورش در استقلال درخشان نبوده است.

نباید در باد موفقیت نوجوانان ایران بخوابیم

مرفاوی: قانون سقف بودجه هیچ کمکی به فوتبال ایران نکرد

گفت و گو

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

صمد مرفاوی، پیشکسوت باشگاه استقلال که در ایامی سرمربی تیم جوانان ایران هم بود و با کار در این رده سنی کاملاً آشنا است، اعتقاد دارد که مسئولان نباید در باد پیروزی‌های تیم نوجوانان ایران بخوابند و باید توسعه فوتبال در رده پایه را کاملاً جدی بگیرند. مرفاوی با اشاره به حذف تیم‌های امید ایران از مقدماتی المپیک و همچنین بازی‌های آسیایی به نوعی برای ادعای خودش سند رو کرده است.

تیم نوجوانان ایران موفق شد از گروهش در جام جهانی صعود کند و نتایج مطلوبی را رقم بزند. این موفقیت را چطور ارزیابی می‌کنید؟

در وهله اول به همه ارکان کادر نوجوانان ایران تبریک عرض می‌کنم و به بازیکنان و کادرفنی تبریک می‌گویم. خسته نباشند و نتایج خوبی رقم زدند اما این پایان کار ما در رده نوجوانان نیست و حتی اگر قهرمان نوجوانان جهان هم بشویم باز هم باید کار در این رده سنی را خیلی جدی بگیریم و مانع از رشد کاستی‌ها شویم. ما در فوتبال پایه خیلی ضعف داریم و یک موفقیت نباید ما را در خواب فرو ببرد و تصور کنیم همه چیز سر جای خودش قرار دارد. شما نگاه کنید همین چند وقت قبل تیم امید ما از راهیابی به المپیک باز ماند و این نشان می‌دهد که ما باید همچنان با

حساسیت بالایی در رده پایه کار کنیم. اینکه صرفاً یک موفقیت در رده نوجوانان بخواهد ما را از مسیر اصلی دور کند، درست نیست. امیدوارم این موفقیت زمینه‌ساز توجه بیشتر به فوتبال پایه شود چون ما استعدادهای بسیاری داریم اما چون از لحاظ ساختاری دچار ضعف هستیم و نمی‌توانیم امکانات مناسب را برای این رده فراهم کنیم، ممکن است دوباره با مشکل مواجه شویم. اعتقاد من به عنوان کسی که در این رده کار کرده و بازیکنان زیادی را به فوتبال معرفی کرده این است که فوتبال در بخش پایه را گسترش دهیم و برایش هزینه کنیم.

به موازات نتیجه مناسبی که تیم نوجوانان گرفت و به مرحله بعد رفت تیم ملی نیز توانست هنگ‌کنگ را شکست دهد. حالا با ازبکستان بازی داریم. شاید بردی دیگر در راه باشد.

برتری مقابل هنگ‌کنگ قابل پیش‌بینی بود و با اینکه ما در بازی‌های آسیایی مقابل همین تیم حذف شدیم اما در رده بزرگسالان و به اصطلاح همان تیم ملی فوتبال ما فاصله بسیار زیادی با چنین رقبایی وجود دارد و برتری مقابل این تیم هرگز دور از ذهن نبود. کادر فنی با تجربه‌ای در تیم ملی حضور دارد و به کارگیری لژیونرها نیز باعث شده تا فوتبال ما مقابل این دست تیم‌ها هیچ گاه با بحران مواجه نشود. با این حال من اعتقاد دارم که هر چه جلوتر برویم کار تیم ملی هم دشوارتر می‌شود. همین بازی با ازبکستان ممکن است برای ما چالش‌آفرین باشد اما به هر حال رقبای اصلی ما در فوتبال آسیا مشخص هستند و باید برای آن تیم‌ها برنامه‌ریزی داشته باشیم. معمولاً مقابل

تیم‌هایی در سطح ازبکستان پیروز بودیم اما وقتی مقابل تیم‌های بزرگتر قرار می‌گیریم تازه مشکل شروع می‌شود و این مختص به امروز و دیروز نیست و به هر حال قدرت‌های فوتبال در آسیا مشخصند و طبیعی است وقتی تیم ملی ایران مقابل کره یا ژاپن قرار می‌گیرد یا عربستان و استرالیا کار دشوارتر می‌شود. قدرت‌های فوتبال آسیا با ایران همین پنج کشور هستند ضمن اینکه گاهی کشورهایی مانند همین ازبکستان یا عراق، قطر و امارات نیز در سرفه‌هایی برای تیم‌های بزرگتر ایجاد می‌کنند. فوتبال آسیا به طور کلی به دو بخش تقسیم می‌شود. یکی تیم‌هایی مانند ایران و آن چهار کشوری که مثال زدم و باقی تیم‌ها که تلاش می‌کنند خود را به سطح تیم‌های بزرگ قاره برسانند.

اخیراً ماجرای اعمال قانون سقف بودجه برای باشگاه‌های لیگ برتری در سرفه‌هایی ایجاد کرده و حتی رزمه کسر امتیاز از استقلال نیز بعد از پرسپولیس و سپاهان به گوش می‌رسد.

لااقل در فصل جاری اعمال قانون سقف بودجه به فوتبال ما کمک نکرد. وقتی تیم‌ها به دنبال راهی می‌گردند که این قانون را به طریقی دور بزنند این نشان می‌دهد که در اجرای قانون سقف قرارداد موفق نبودیم. الان کسی باور نمی‌کند که مثلاً فلان ستاره دستمزد کمی گرفته باشد چون ما در سال‌های گذشته دستمزدهای نامتعارفی به برخی بازیکنان دادیم. اعتقاد دارم که اجرای این قانون زمان می‌برد. دست کم شاید ۵ سال طول بکشد که این قانون در فوتبال ایران به درستی و با صحت کامل از سوی همه تیم‌ها اجرا شود.

حضور در دربی هم شانس‌هایی داشته باشد اما حتی اگر این بازیکن به دربی نرسید برای بازی‌های بعد از آن آماده و مهیا خواهد بود و دوباره می‌تواند آن ترکیب مطلوبی که مدنظر سرمربی استقلال است با همراهی سهرابیان و سلیمی در خط دفاع تیمش به اجرا بگذارد. البته همه دلایل گرایش نکونام به بازی با روش سه دفاع، موارد دفاعی تیمش نیست و او در خط میانی نیز از سبکی که شاگردانش به کار می‌گیرند راضی است و از عناصر هجومی تیمش نیز با اینکه گل‌های قابل توجهی به ثمر نرسانند اما رضایت نسبی دارد.

استقلال برای پایبندی به این روش حتی حاضر است روزه‌بچشی را به خط دفاع انتقال دهد تا گزندش به روشی که در پیش گرفته وارد نشود و استقلال با همان روش سه دفاع به میدان برود. این سیستم بازی در بازی‌های آتی نیز که محمد حسین مرادمند غایب است قرار شده همچنان به اجرا گذاشته شود. حتی ممکن است به خواست نکونام روزه‌بچشی تا دربی -اگر مرادمند نباشد- در پست دفاع بازی کند تا استقلال با همان روش سه دفاع مقابل رقبای خود قرار بگیرد.

البته گفته می‌شود مرادمند شاید برای

نشان داد با این روش بسیار خورفته و قادر است در طول یک فصل با کمترین نقص ممکن این سیستم را پیاده کند. حالا نیز جواد نکونام همان راه را می‌رود و گرچه سرمربی آبی‌ها استدلال‌های فنی خاص خود را در اجرای این شیوه تاکتیکی دارد اما عزم او کاملاً گویای آن است که تیمش جز این روش قادر نیست با سیستم دیگری در میدان حاضر شود.

نکونام نیز حتی در روزهایی که تیمش یکی از مدافعان مرکزی خود را از دست داده با همان روش سه دفاع استقلال را به جلو حرکت داده است. سرمربی

این روش در زمان مربیگری مجیدی که منجر به قهرمانی استقلال شد نیز در این تیم به اجرا گذاشته شد که استقلال نتیجه مطلوبی از این نوع بازی گرفت و در نهایت موفق شد به جام قهرمانی لیگ برتر برسد. حسن بازی با این سیستم استحکام قابل توجه در بخش دفاعی استقلال بود؛ به طوری که تیم مجیدی تا پایان فصل بیست و یکم حتی یک شکست را نیز تجربه نکرد و تنها باخت آنها در بازی جام حذفی مقابل نساجی بود که در ضربات پنالتی حاصل شد. در واقع آن تیم رؤیایی در تمام طول فصل با روش سه دفاع به میدان رفت و

رضا حمیدی

روزنامه نگار

جواد نکونام به این نتیجه رسیده که با ابزاری که اکنون در استقلال در اختیارش قرار دارد، نمی‌تواند با روشی جز ۲-۵-۳ به میدان برود. گرچه او در سه هفته آغازین لیگ برتر با روش ۲-۴-۴ تیمش را به میدان فرستاد و تا بازی با سپاهان نیز از همین روش استفاده کرد اما بعد از بازی با سپاهان او دفاع سه نفره را در تیمش به اجرا گذاشت تا نوع دیگری از سبک بازی را در استقلال پایه‌گذاری کند.

سوژه

حتی اگر چشمی دفاع بازی کند

با ۲-۵-۳ تا پایان فصل





مصاحبه

امیرآبادی: قلعه‌نویی با درایت نوراللهی را اخراج کرد

مهدی امیرآبادی بازیکن سابق استقلال معتقد است که منتقدان در حق تیم ملی کم لطفی می‌کنند؛ امیرآبادی در این خصوص می‌گوید: «متأسفانه حمایت از تیم ملی خیلی کم است. به این دلیل که سرمربی‌اش ایرانی است. اگر یک سرمربی خارجی جای جواد نکونام بود، به خاطر صدرنشینی استقلال هیاهو به راه می‌افتاد. مانند اتفاقی که در دوره سرمربیگری ساپینتو دیدیم. نکونام با این همه حواشی که اطراف تیم داشته تیم را با این همه صدرنشین کرده اما حمایت نشده و چیزی برایش نوشته نمی‌شود.» بازیکن سابق استقلال در خصوص کنار گذاشته شدن احمد نوراللهی به دلایل انضباطی پس از بازی با هنگ‌کنگ، می‌گوید: «با درایت و مدیریتی که از قلعه‌نویی سراغ دارم مطمئن باشید خیلی راحت با این‌گونه رفتارها برخورد می‌کند. نوراللهی یک لژیونر با شخصیت و بازیکن بزرگی است اما وقتی سرمربی تصمیم می‌گیرد در لیست نیاشد، باید تابع باشد و به این تصمیم احترام بگذارد. همه ما زیر پرچم ایران هستیم و باید به نظر سرمربی این تیم احترام بگذاریم.»

بیاتی‌نیا: قلعه‌نویی نمی‌تواند یک شبه همه چیز را تغییر دهد

محسن بیاتی‌نیا، مهاجم سابق استقلال درباره پیروزی تیم ملی مقابل هنگ‌کنگ در رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: «برای شروع، بازی با هنگ‌کنگ خوب بود و انتظار هم می‌رفت که تیم ملی فوتبال ایران بتواند با تعداد گل‌های زیاد این تیم را شکست بدهد. هم‌اکنون تیم ملی با روحیه بالایی در مسابقات آینده خودش شرکت خواهد کرد.» پیشکسوت فوتبال درباره جوانگرایی در تیم ملی بزرگسالان گفت: «باید ببینیم منظور از جوانگرایی چیست؟ یعنی باید تمام نفرات تیم ملی را تغییر بدهند؟ نه اصلاً نمی‌شود. اما اگر بخواهند آرام آرام بازیکنان جوان را به تیم تزریق کنند، بله می‌شود. اگر در همین مقطع نیز چند بازیکن جوان به بدنه تیم ملی اضافه شود، کار بزرگی صورت گرفته است. قرار نیست یک شبه همه چیز عوض شود.» بیاتی‌نیا درباره صعود تیم نوجوانان به مرحله بعدی جام جهانی گفت: «هر چقدر تیم‌های ملی رده سنی ایران در جام‌های بزرگی شرکت می‌کنند به این نتیجه می‌رسیم که از فوتبال روز دنیا دورتر هستیم و نقاط ضعف‌مان را بهتر می‌فهمیم. پس این مورد یک نقطه قوت است که توانسته‌ایم نقطه ضعف خودمان را پیدا کنیم.»

پرورش‌خواه:

علیه استقلال سمپاشی کردند

بهرز پرورش‌خواه بازیکن سابق استقلال درباره شایعه کسر امتیاز از استقلال به خاطر عدم رعایت سقف قرارداد گفت: «استقلال به خوبی بحث سقف قراردادها را رعایت کرده و از سرمربی گرفته تا دیگر بازیکنان هرکس به مقداری از قرارداد خود کسر کرده تا سقف قراردادها رعایت شود. به عنوان یک فوتبالی با سقف بودجه و قرارداد موافق نیستم اما اگر این یک قانون است چرا برخی تیم‌ها اضافه بر نیاز خود خریدهای آجتانی انجام دادند و هر چه ستاره در بازار موجود بود خریدند و حالا علیه استقلال سمپاشی می‌کنند؟»



صالح حمدانی

تلاش مضاعف

صالح حمدانی امیدوار است نظر نکونام را برای بازگشت به ترکیب اصلی جلب کند و بار دیگر به پیراهن تیم ملی برسد. صالح حمدانی یکی از مدافعان راست سرشناس فوتبال ایران در سال‌های گذشته بوده است؛ او بعد از درخشش در هفته‌های ابتدایی لیگ توانست در چند مقطع به اردوی تیم ملی هم دعوت شود اما به دلیل افتی که داشت چند وقتی است که از تیم ملی دور است و تلاش می‌کند با فیکس شدن در ترکیب استقلال به پیراهن تیم ملی برسد.



ابوالفضل جلالی

میهمان ویژه

یکی از افراد بسیار تأثیرگذار در زندگی ابوالفضل جلالی ستاره چپ‌پای استقلال، مادر بزرگ او است؛ جلالی از دوران کودکی نزد مادر بزرگ خود زندگی کرده و نزدیکان او علاقه شدیدی به مادر بزرگش را بسیار می‌دانند. مادر بزرگ جلالی که به واسطه حرفه نوه خود بسیار هم فوتبالی و استقلالی است، همیشه سعی دارد بازی‌های استقلال را تماشا کند و روز گذشته برای اینکه روحیه نوه‌اش را بالا ببرد سر تمرین استقلال حاضر شد.



زبیر نیک نفیس

مصدومیت ندارد

هافبک دفاعی استقلال مشکلی از بابت مصدومیت ندارد و می‌تواند مقابل ذوب‌آهن به میدان برود. زبیر نیک‌نفیس هافبک استقلال که در چند بازی گذشته به دلیل مصدومیت غایب بود، چند روزی است کار خود را از سر گرفته و در تمرینات گروهی حضور دارد. اینطور که گفته می‌شود حتی زبیر شانس حضور در ترکیب اصلی استقلال را دارد. نیک‌نفیس در فصل جاری بازیکن خوبی نشان داده و حضور مؤثری در ترکیب استقلال داشته است.

با شکست پرسپولیس رکورد فرهاد دست نخورده ماند

من به این‌ها نمی‌بازم

گزارش

امیر اسدی
روزنامه نگار

فرهاد مجیدی روزهای موفقی را در امارات سپری می‌کند. سرمربی سابق استقلال بعد از موفقیت با این تیم و کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست و یکم، راهی دبی شد تا هدایت اتحاد کلباء را بر عهده بگیرد. تیمی متوسط رو به ضعیف که در نخستین فصل حضور مجیدی توانست بعد از سال‌ها رتبه هشتم را کسب کند. همین عنوان باعث شد تا قرارداد مجیدی تمدید شود و فرهاد حتی با وجود علاقه هواداران استقلال به بازگشت، همچنان در امارات بماند و فعالیت مربیگری‌اش را ادامه بدهد.

برای فصل جدید نیز مدیران اتحاد کلباء از مجیدی حمایت کردند تا شاید رتبه‌ای بهتر از فصل قبل کسب شود. با این حال چند شکست در ابتدای فصل آنها را ناامید کرد اما مجیدی خیلی زود بحران را کنار زد و روند بردهای کلباء نیز آغاز شد. تیم مجیدی در لیگ امارات شرایط مناسبی ندارد. اتحاد کلباء از ۷ بازی تنها ۱ امتیاز کسب کرده و در رده یازدهم لیگ ۱۴ تیمی قرار گرفته.

نکته جالب درباره لیگ امارات اما اخراج ۷ مربی مشهور تا پایان هفته هفتم است. مربیانی که به دلیل نتایج ضعیف شغل خود را از دست دادند. این آمار نشان می‌دهد ۵۰ درصد از مربیان لیگ امارات اخراج شده‌اند که البته نام مجیدی بین آنها نیست. این یک مسأله را اثبات می‌کند؛ اعتقاد مدیران اتحاد کلباء به مجیدی و البته نتایجی که او در جام بانک اسلامی کسب کرده است.

در دور برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی جام بانک اسلامی امارات، اتحاد کلباء موفق شد الشارجه را با نتیجه دو بر یک شکست بدهد و به نیمه‌نهایی برسد. اتفاقی تاریخی در باشگاه اتحاد کلباء که با حضور دو ایرانی به ثبت رسید. مهدی قایدی در این بازی درخشید و یک گل زد و مجیدی هم روی نیمکت توانست با تدابیری که اتخاذ کرد، الشارجه را از پیش رو بردارد. اگر از حضور اتحاد کلباء در مرحله نیمه‌نهایی جام بانک اسلامی و همچنین خروج این تیم از بحران در ادنوک لیگ فاکتور بگیریم، درباره مجیدی یک نکته ویژه هم وجود دارد. نکته‌ای که به لیگ ایران مربوط می‌شود و نتایجی که او دو فصل قبل همراه با استقلال کسب کرد. مجیدی در لیگ بیست و یکم توانست استقلال را بدون حتی یک شکست به عنوان قهرمانی برساند. فصل قبل این رکورد پا بر جا ماند، چرا که پرسپولیس به عنوان قهرمان لیگ سه بار مقابل رقیب مغلوب شد. این فصل هم رکورد فرهاد دست نخورده باقی می‌ماند. چرا که تمام تیم‌های مدعی تا پایان هفته دهم شکست خورده‌اند. آخرین شکست هم متعلق به پرسپولیس بود که در اصفهان مغلوب سپاهان شد. فرهاد در روزهایی که مشغول فعالیت در اتحاد کلباء است، رکورددار لیگ ایران هم محسوب می‌شود و این نکته‌ای است که اصلاً به آن پرداخته نشده.

نکته جالب درباره لیگ امارات اما اخراج ۷ مربی مشهور تا پایان هفته هفتم است. مربیانی که به دلیل نتایج ضعیف شغل خود را از دست دادند. این آمار نشان می‌دهد ۵۰ درصد از مربیان لیگ امارات اخراج شده‌اند که البته نام مجیدی بین آنها نیست

۲۰۰۱

برای شکستن رکورد مجیدی باید تا پایان لیگ بیست و چهارم صبر کرد. رکوردی که خیلی سخت تکرار می‌شود و تیم‌ها به ندرت می‌توانند یک فصل فوتبالی را بدون شکست به پایان ببرند. اتفاقی که در لیگ بیست و یکم برای استقلال و مجیدی رخ داد و به قهرمانی آنها رنگ و بوی دیگری داد.

نگاه

احیای سامره در رفسنجان و روز تولد نکونام

سرپرست استقلال به چهره محبوب هواداران تبدیل شد

مهدیه در یابیگی

روزنامه نگار

استقلال روزهای ابتدایی لیگ برتر درگیر حواشی ریز و درشت پرشماری بود. آنچه بیش از پیش نمایان شد، اختلاف علی‌طاهر مدیرعامل استقلال با جواد نکونام سرمربی آبی‌ها بود و طرفین تلاش کردند تا بتوانند بر موضع خود بمانند و تا مدت‌ها خبری از صلح در اردوی آبی‌پوشان نبود؛ آن‌هم در شرایطی که استقلال شروع نسبتاً خوبی در لیگ بیست‌وسوم داشت.

در میان این اختلافات که خیلی زود علنی شد و پای افراد زیادی (حتی رئیس فدراسیون کشتی) را به ماجرا کشاند، خبرهای ضدونقیضی درباره برکناری علی سامره از سمت خود در قامت مدیر تیم استقلال به گوش رسید؛ اتفاقی که در وهله نخست به نظر می‌رسید که از سمت‌وسوی مدیران عالی‌رتبه باشگاه قرار است انجام شود، اما در نهایت مشخص شد با پیگیری‌های جواد نکونام بوده است! البته این برکناری حاصل لج و لجاجی سرمربی و مدیرعامل استقلال

نکونام از روز نخستی که هدایت تیم استقلال را پذیرفت به دنبال انتخاب مدیر رسانه مورد نظر خود بود؛ اتفاقی که البته در دوره‌های قبلی هم رخ می‌داد و اغلب سرمربیان استقلال تصمیم به انتخاب مدیر رسانه‌ای تیم خود می‌گرفتند، اما چون خطیر در آن روزها مدیر رسانه‌ای انتخاب شده نکونام را برکنار کرد، سرمربی استقلال هم در پاسخ به این تصمیم، سامره که دوست صمیمی آقای رئیس بود را کنار گذاشت تا در این لجاجی کم‌نیاورد. مدیران باشگاه

استقلال در ابتدا واکنشی به تصمیم جنجالی جواد نکونام برای برکناری علی سامره از این باشگاه نداشتند، اما با غیبت‌های سامره در تمرین این اختلاف علنی شد تا در نهایت پای پیشکسوتان استقلال برای آشتی دادن نکوو خطیر وسط کشیده شود و نکته قابل توجه در این خصوص حرف‌های حسن روشن در مورد سامره بود. روشن که اختلاف قدیمی با سامره داشت خطاب به خطیر گفت که سامره نباید در این پست حضور داشته باشد و مدعی شد تا زمانی که

او باشد، حاضر نیست ریاست کمیته فنی استقلال را به عهده بگیرد، اما علی سامره پای سامره ایستاد و در پاسخ گفت که او دوست صمیمی من است. با توجه به تصمیم نهایی خطیر، سامره ماند و کم‌کم به تیم استقلال اضافه شد و با تولدی که در رفسنجان برای نکو گرفت تا حدود زیادی اختلافات کنار گذاشته شد و به نوعی رفسنجان زادگاه سامره جایی بود که سرپرست استقلال در این تیم احیا شد و رفته رفته تمام اختلافات کنار گذاشته شد. این روزها اما سامره‌ای که شروع

خوبی در استقلال نداشت و همه‌جا زیادی روی او بود با مصاحبه‌های آتشین خود و دفاعی که از استقلال در قبال رقیب دیرینه کرد دوباره بین هواداران محبوب شد. می‌توان در مورد سرپرست استقلال اینطور به جمع‌بندی رسید که او با سعه صدر و صبری که از خود در روزهای پرتنش نشان داد توانست همه اتفاقات پد را به خوبی به پایان ببرد و این روزها او همان سرپرستی شده که هواداران استقلال سالیان سال انتظار آن را در استقلال می‌کشیدند.

خبر

خاطره تلخ سفر
به ریاض تکرار
نمی‌شود

پرسپولیس در حالی مقدمات برنامه سفر به عربستان را تدارک می‌بیند که اعضای این تیم از آخرین سفر به ریاض خاطره خوشی ندارند. تقریباً دو سال و یک ماه قبل پرسپولیس بعد از حذف استقلال تاجیکستان در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا برای بازی مرحله یک چهارم نهایی بادراهی ریاض عربستان می‌شد. قرار بود آن مسابقات به‌خاطر شرایط کرونایی به صورت مجتمع در ریاض برگزار شود و عربستان میزبان تمام مسابقات یک چهارم تا فینال باشد. با این وجود پرسپولیس‌ها بعد از حضور در فرودگاه مهرآباد با شرایط عجیبی مواجه شده و چهار ساعت در این فرودگاه معطل شدند چرا که اجازه پرواز هواپیما از ریاض صادر نشد. این اتفاق که در فوتبال ایران بی‌سابقه بود تصاویر عجیبی از معطلی طولانی مدت و اعصاب خرد کن پرسپولیس‌ها در محوطه فرودگاه را ثبت کرد و البته خشم و عصبانیت شدید آنها را برانگیخت. در پی این اتفاقات باشگاه پرسپولیس با صدور بیانیه‌ای تقصیر را گردن طرف عربستانی انداخت و مدعی شد با وجود هماهنگی‌های قبلی، آنها از صدور مجوز پرواز هواپیمای پرسپولیس خودداری کرده‌اند. مسأله‌ای که بعداً مشخص شد مدیریت قبلی باشگاه پرسپولیس در رقم خوردن آن مقصر بوده و البته اعضای تیم نیز در این مسأله بیشتر مدیریت باشگاه خود را مقصر می‌دانستند. همین ماجرا باعث شد پرسپولیس‌ها بعد از معطلی چهار ساعته به خانه‌های خود برگردند و پرواز تیم یک روز بعد انجام شود و در نهایت پرسپولیس با سه گل خورده مقابل الهلال از این رقابت‌ها حذف شود. حالا پرسپولیس‌ها امیدوارند با تدارک پرواز چارتر سفر راحتی به ریاض داشته باشند و آن خاطره تلخ را فراموش کنند. گفته می‌شود رودادیه اعضای تیم صادر شده و شاید کاروان پرسپولیس بعد از بازی در ریاض برای زیارت خانه خداهای مکه شود. هیأت مدیره نیز در آخرین جلسه خود تأکید کرده که شرایط سفر به عربستان برای اعضای تیم مناسب باشد.

کاپیتان جوانان
در تیم رقیب

امیرحسین لاهوتی که سابقه کاپیتانی در تیم‌های باشگاه پرسپولیس را در کارنامه دارد با امضای قراردادی به جوانان استقلال پیوست. لاهوتی در نیم فصل نخست در جوانان پرسپولیس توپ می‌زد و حتی در دربی هم موفق به گلزنی شد. گفته می‌شود این ستاره آینده‌دار فوتبال ایران بابت اینکه مربی تیم به او اعتقاد چندانی نداشت و به فرزند یکی از بازیکنان سابق پرسپولیس بیشتر بازی می‌داد تصمیم به ترک پرسپولیس گرفت.

همه ممنوع‌المصاحبه
شدند

یکی دیگر از تصمیمات هیأت مدیره پرسپولیس در جلسه اخیرشان ممنوع‌المصاحبه شدن کلیه اعضای باشگاه از مدیران تا کادرفنی و بازیکنان پرسپولیس پیش از دیدار حساس این تیم با النصر عربستان در چهارچوب هفته پنجم مسابقات لیگ قهرمانان آسیا بوده است. این تصمیم به منظور حفظ آرامش سرخ پوشان پیش از دیدار سرنوشت‌ساز این تیم با حریف عربستانی گرفته شده است.



مهدی ترابی

شانس بازی در ترکیب اصلی

کادر فنی تیم ملی باید برای پست وینگر راست دنبال مهره جانشین علیرضا جهانبخش باشد. هر چند ترابی در پرسپولیس و تیم ملی غالباً به عنوان هافبک و وینگر چپ به میدان می‌رود اما اصلاً بعید نیست در جناح مقابل نیز به‌کار گرفته شود. ترابی برای قرار گرفتن در این پست رقیبی مثل مهرداد محمدی دارد. شاید هم کادر فنی با تغییر سیستم شرایط را به‌گونه‌ای تغییر دهد که مثلاً طارمی یک خط عقب‌تر بیاید و جای جهانبخش را پر کند.



نیل باهویی

بازگشت به رقابت با شهاب

با توجه به فاصله باقیمانده تا بازی النصر و البته بازگشت نیل به تمرین گروهی به نظر می‌رسد او برای این دیدار سرنوشت‌ساز در اختیار کادر فنی پرسپولیس خواهد بود و احتمالاً از همین حالا باید با شهاب زاهدی برای رسیدن به ترکیب اصلی رقابت کند اما شرایط به گونه‌ای است که هر دو مهاجم در فرم خوبی بسر نمی‌برند و بعید نیست با این وضعیت یحیی به گزینه بازی بدون مهاجم هم فکر کند. باهویی در بازی رفت به میدان نرفت.

منافی: نعمتی در نبود مدافع، نعمتی برای پرسپولیس است

جریمه فقط شوک و
بارروانی منفی داشت

ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

جواد منافی مدافع چپ اسبق پرسپولیس معتقد است در شرایط بحرانی‌ای که پرسپولیس قرار داشت نباید جریمه لحاظ می‌شد و این اقدام را کاملاً به ضرر تیم می‌داند و اعتقاد دارد این مسأله به اختلافات بین کادر و مدیریت و بازیکنان دامن زد. از این رو به بهانه شرایط حساس پرسپولیس و حاشیه‌هایی که وجود دارد سراغ منافی رفتیم و نظرات او را در رابطه با موارد اخیر خصوصاً مدافع چپ فعلی پرسپولیس جویا شدیم.

چرا شرایط پرسپولیس به یکباره بحرانی شد؟

وقتی تیمی در شرایط بحرانی قرار دارد یکسری از اتفاقات هم پیش می‌آید که موجب این بحران می‌شود، مثلاً سرمربی تیم با سرمربی تیم رقیب به قول ما فوتبالی‌ها کل کل می‌کند و جویاش را می‌دهد و دو تیم علیه هم بیانیه می‌دهند که نباید می‌شد اما انجام شد. در این بین مدیرعامل تیم هم بعد از اولین باخت تیم بعد از ۹ بازی در لیگ می‌آید و تیم را ۱۰ درصد جریمه می‌کند که به نظر منطقی نیست چون به هر حال پرسپولیس در شرایطی مقابل سپاهان بازی کرد که دست و پا سرمربی تیم به دلیل بازیکنان مصدوم و محروم بسته بود،

به همین دلیل اعتقاد دارم سرمربی تیم نباید با اولین باخت آن هم مقابل سپاهان، اعضای تیم را ده درصد جریمه می‌کرد و منطقی‌تر این بود که تیم مثلاً بعد از یک نیم فصل و بقیه ناکامی‌ها بعد از آن مقطع با مشکل مواجه می‌شد و بعد مدیرعامل تصمیم به جریمه یا هر موضوع دیگری می‌گرفت.

اما به هر حال مدیرعامل تیم نصف آتش‌های فصل قبل و بخشی از مطالبات این فصل را هم پرداخت کرده!

هزینه باشگاهداری زیاد است و در این بین طبیعی است که باشگاه پرسپولیس هم هزینه زیادی داشته باشد اما به هر حال مدیریت باید منابع مالی را تأمین و مسائل مالی تیم را هم جمع و جور کند. در این بین به نظر اختلافاتی بین مدیریت و هیأت مدیره و بازیکنان به وجود آمد که موجب شد تیم رفته رفته بحرانش زیاد شود که این مسأله بعد از تساوی مقابل تاجیکستان و بعد هم سپاهان به اوج خودش رسید.

اما فکر نمی‌کنید که مدیرعامل قصد داشت به نوعی به تیمش شوک مثبت وارد سازد؟

به نظر بعضی وقت‌ها شوک بیشتر از اینکه مثبت باشد بار روانی منفی برای تیم دارد، از این رو و از آنجا که پرسپولیس هنوز در لیگ قهرمانان آسیا با نتیجه‌گیری مقابل النصر شانس دارد و در لیگ برتر هم به نوعی مدافع عنوان قهرمانی محسوب می‌شود نباید به پرسپولیس بار منفی وارد ساخت. نباید تیم خردمان را دست‌کم بگیریم و فکر کنیم کار پرسپولیس تمام شده است. نه مسلماً اینگونه نیست چون

پرسپولیس قبلاً هم نشان داده که تیم روزهای سخت و بازی‌های بزرگ است و در زمین حریفان هم بهتر از ورزشگاه آزادی بازی می‌کند، به همین دلیل من شخصاً امیدوارم پرسپولیس این بار هم در زمین حریف بهترین نمایش را ارائه دهد و موفق شود.

در این بین اما به نظر می‌رسد مشکلات یحیی و درویش تمامی ندارد!

هم مدیرعامل تیم از زمانی که به پرسپولیس آمده زحمات زیادی کشیده و هم کادرفنی به سهم خود برای سربلندی تیم هر چه در توان داشته در طبق اخلاص گذاشته است، از این رو حتماً مدیر تیم و سرمربی با هدف مشترکی که برای موفقیت تیم دارند، باز هم در کنار یکدیگر قرار گرفته و مشکلات مرتفع خواهد شد.

صحبت‌ها و شایعاتی در خصوص تغییر مدیرعامل شنیده می‌شود!

نه الان به نظرم زمان مناسبی برای تغییر مدیرعامل نیست. پرسپولیس باید لیگ این فصل و بازی‌های آسیایی‌اش را انجام دهد. در آن زمان و مرحله حتماً می‌توان در خصوص مسائل بهتر تصمیم‌گیری کرد اما الان اصلاً زمان حرف زدن در خصوص مدیرعامل و مربی نیست و بیان این مسأله جر اینکه حاشیه‌های پرسپولیس را بیشتر سازد هیچ سودی برای پرسپولیس نخواهد داشت.

در خصوص یحیی باید چه تصمیمی گرفت؟

به نظرم با یک باخت یک مربی که سه جام فقط در یک فصل آورده را نباید تغییر داد و بی‌رحمانه در خصوص او نظر داد و من فکر می‌کنم در هیچ تیمی چنین تصمیمی برای مربی موفق نمی‌گیرند، به همین دلیل فقط بهتر است آرامش تیم را حفظ کنیم و به تیم به طرق مختلف ضربه نزنیم.

به نظرتان پرسپولیس می‌تواند فاصله پنج امتیازی‌اش با صدر را جبران کند و دوباره به صدر برگردد؟ حتماً زمان زیادی باقی مانده و پرسپولیس قادر است که صدر را

از استقلال پس بگیرد، در این بین پرسپولیس باید در بقیه بازی‌هایش خصوصاً بازی‌های شش امتیازی مقابل استقلال در دربی بهترین نتیجه را بگیرد.

بیرانوند بعد از باخت مقابل سپاهان گفته بود که این تیم اندازه سه تیم بازیکن دارد و به خاطر اینکه بیشتر مهاجمان را گرفته موفق عمل کرده است و خواهان شادی نکردن آن تیم شده بود!

به نظرم ما خیلی راحت رامین و اسدی را از دست دادیم، در حالی که باید آنها را حفظ می‌کردیم. تیم مقابل هم بعد از برد می‌تواند خوشحالی کند و این اصلاً ایرادی ندارد اما با وجود این ما با همین بازیکنانی که در اختیار داریم هم قادریم که به قهرمانی و موفقیت برسیم چه بسا که قبلاً با تیمی به مراتب ضعیف‌تر از تیم فعلی به فینال آسیا رسیدیم.

صحبت‌ها و شایعاتی در خصوص صحبت از بازگشت لوکادا به نظری دارید؟

به نظرم این بازیکن را نباید جذب کنیم و او به درد پرسپولیس نخواهد خورد. بازیکنی که سر بدهی باشگاهش و خودش بخواهد به پرسپولیس بیاید هیچ فایده‌ای برای تیم پرسپولیس بعد از آن جریاناتی که برای پرسپولیس داشت، نخواهد داشت.

در رابطه با احتمال کنار گذاشتن یحیی بعد از کریم باقری هم صحبت‌هایی شنیده می‌شود!

به هر حال بعضی‌ها هر تصمیمی که خودشان بخواهند بگیرند را اتخاذ می‌کنند و راحت او را کنار می‌گذارند و به حرف من و امثال ما هم توجهی نمی‌کنند!

در خصوص علی نعمتی هم صحبت‌هایی مطرح می‌شود که پرسپولیس به یک مدافع چپ کلاسیک نیاز دارد؟

به نظرم در نبود مدافع چپ کلاسیک خوب در لیگ‌مان که آزاد باشد، علی نعمتی یک نعمت برای پرسپولیس محسوب می‌شود.

علی باغ‌میشه بازیکن اسبق پرسپولیس در خصوص شرایط اخیر همچنین صحبت‌هایی که مدیرعامل اسبق پرسپولیس علیه او انجام داده واکنش نشان داده و نسبت به شرایطی که در گذشته وجود داشته پاسخ صحبت‌های عابدینی را در گفت و گو با ایران ورزشی می‌دهد.

این روزها خیلی از پیشکسوتان در رابطه با شرایط پرسپولیس از یحیی انتقاد می‌کنند. در این خصوص شما چه نظری دارید؟

به نظرم توقعات از کادر فنی پرسپولیس باید منطقی باشد و نباید سطح توقعات از سرمربی تیم خیلی زیاد باشد. واقعاً حشش نیست که یحیی را که یکی از بهترین مربیان است به شکلی که می‌بینیم قضاوت کنیم. یحیی یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال ایران است که در آسیا با رساندن پرسپولیس به فینال و سه‌گانه گرفتن ارزش خودش را نشان داده است. این حرف را به جهت خودشنی‌رینی یا ارتباط با یحیی نمی‌زنم چون حتی به یحیی زنگ هم زدم که ایشان جواب مرا نداده اما با این وجود مانند یکسری از افراد نیستم که در هر انتقادی منافع تیم را در نظر بگیریم و به خاطر منافع شخصی و بعضی از موارد دیگر مربی تیم را سبیل قرار دهم البته در کنار محاسنی که سرمربی پرسپولیس دارد ایشان هم یکسری از ایرادات را دارد اما نباید فقط یحیی را با چهار بازی اخیرش محک بزینم بلکه عملکرد کلی او را در چند سال حضورش بسنجیم. سوالم این است که چطور بعد از اینکه پرسپولیس تیم الدحیل را شکست داد کسی حرفی نزد. نمایش بی‌نظیری را از تیم شاهد بودیم چون پرسپولیس در آن بازی نمایشی فراتر از آسیا ارائه داد.

اما مشکلات خط حمله و بعضی از ایرادات دیگر خیلی به چشم می‌خورد!

اصلاً بر فرض ما در خط حمله مشکل داریم اما حتماً خط حمله و کادر فنی در تلاش هستند با تمرین و تدابیر دیگر فنی تیم را به بهترین شرایط برسانند و مشکل خط حمله را نیز کم کنند اما با همه این مسائل ما پیشکسوتان باید از تیم حمایت کنیم و از تیمی که در این شرایط به اندازه کافی مشکل دارد انتقاد نکنیم و کمک کنیم تا برای بازی حساس تیم مقابل النصر روحیه تیم و بازیکنان را خیلی بالا ببریم. جریمه تیم به نوعی آتش بیار مشکلات اخیر شد؟! به نظرم اتخاذ تصمیم برای جریمه خیلی زود بود چون تیم اولین باخت خودش را در لیگ آورد به همین دلیل باید مدیریت سعه صدر بیشتری انجام می‌داد و به نوعی یحیی و بازیکنان را سبیل نمی‌کرد، تصمیمی که فقط حاشیه‌ها را بیشتر ساخت و هیچ کمکی نکرد.



اگر روی خط برنامه نود آدمم به خاطر تبعیض شما بود

باغ‌میشه: آقای عابدینی
مرا با گذرنامه برادرم
به هنگ کنگ بردید؟!

عابدینی گفته که شما با شناسنامه برادرت در پرسپولیس بازی کردی به همین دلیل حضورت غیرقانونی بوده و به همین دلیل در یکی از برنامه‌های نود روی خط آمد و علیه عادل و تو موضع گرفت که چرا بازیکن را در مقام مقابله با مدیرعامل قراردادده است؟

آقای عابدینی مدیرعامل پرسپولیس بودند و من برای ایشان احترام قائل هستم اما طوری در رابطه با من حرف زدند که انگار من اهل کشوری دیگر بودم و بعد تابعیت ایران را گرفته‌ام. واقعاً این حرف ایشان که گفته من با شناسنامه برادرم در پرسپولیس بازی کردم خنده‌دار است و صحت ندارد چون برادر من هم در زمانی که من در پرسپولیس بازی می‌کردم در تیم‌های پایه پرسپولس بازی می‌کرد. برادر کوچکم که ۷ سال هم از من کوچکتر است به همین دلیل اصلاً امکان نداشت با شناسنامه برادری که بعداً در یک تیم بود بتوانم در پرسپولیس بازی کنم. این دلیل اول در رد صحبت مدیرعامل اسبق پرسپولیس که صحبتشان درست نبوده است. بحث دیگرم این است همین الان هم آقای امانی حضور دارند. مدیرعامل اسبق تراکتورسازی که من در این تیم بازی کردم و هیچ مشکلی هم نداشتم. بعد شما دنبال من آمدید و بعد از کلی صحبت مرا به پرسپولیس آوردید. اصلاً اگر شناسنامه من ایراد داشت شما چرا با من به عنوان بازیکن کمکی پرسپولیس در هنگ‌کنگ قرارداد بستید و بعد هم با من برای اینکه معافیت خرید خدمت سربازی‌ام را دریافت کنم چطور با شناسنامه من انجام دادید و اقدام کردید و بدون هیچ مشکلی معافیت خرید خدمت سربازی‌ام را گرفتید. این نشان می‌دهد که شناسنامه من هیچ مشکلی نداشتنه ضمن اینکه آن موقع که من بازی می‌کردم شناسنامه خیلی از افراد توضیح داشت و به شکل کاملاً قانونی در ثبت احوال ثبت شده بود.

اینها را گفتی که دقیقاً چه حرفی بزنی؟

من در شناسنامه‌ام با ذکر توضیحات ۴ سال سن‌ام کمتر ثبت شده اما این موضوع چون در قسمت توضیحات شناسنامه‌ام ثبت شده کاملاً قانونی است چه بسا که اگر مشکلی بود من لژیونر نمی‌شدم و بعد هم در امارات و پیکان و چند تیم دیگر بدون مشکل بازی نمی‌کردم. همه اینها را گفتم که ثابت کنم با شناسنامه برادرم بازی نکردم و مدرک ثبت احوال من کاملاً قانونی بوده است. فکر کنم آقای عابدینی هنوز هم در عصبانیت برنامه نود که من برای احقاق حقم روی خط آدمم قرار دارد وگرنه چه دلیلی وجود داشت که بعد از سال‌ها شما کاملاً پیروزی‌های تیم را زیر سؤال ببرید. در آن مقطع من شدیداً مشکل مالی داشتم و خواهان حل مشکلم شدم اما شما بین بازیکنان جوان و بعضی از بازیکنان دیگر تبعیض قائل شدید موضوعی که موجب شد من خیلی محترمانه روی خط برنامه نود بیایم و خواهان احقاق حقم شوم.



میلاد سرلک

با انگیزه‌ترین مقابل النصر

با درسی که از حرفه‌ای‌گری و زیرکی رونالدو در آن بازی گرفت حتماً پخته‌تر و باتجربه‌تر در عربستان کار خواهد کرد و این بار اصلاً دوست ندارد قافیه را به آنها ببازد. در عین حال او به خاطر دعوت نشدنش به تیم ملی حتماً ناراحت و دلگیر است و چنانچه در بازی بزرگی مثل النصر مقابل اوتابو و بروزوویچ بدرخشد شانس این را خواهد داشت که به اسکواد مد نظر قلعه‌نویی برای جام ملت‌ها برگردد و دوباره عضوی از تیم ملی باشد.



سیدجلال حسینی

موقعیت خاص در تیم

از یک سو با بازیکنان ارتباط بسیار خوبی دارد و دوست صمیمی آنهاست، از سوی دیگر عضو کادر فنی است و باید به پیشبرد اهداف تیم به عنوان یک مربی فکر کند و از سوی دیگر هواداران او را به عنوان یک لیدر در بین بازیکنان پذیرفته‌اند و توقع دارند این بحران را به نوعی مدیریت کند. شاید توقع این است که نقش آقا کریم را ایفا کند اما اوضاع فعلی آنقدر پیچیده شده که شاید اگر خود باقری هم بود خودش را کنار می کشید.



یورگن لوکادیا

لیست بزرگسال جا ندارد

بعد از اینکه باشگاه پرسپولیس اعلام کرد مهاجم سابق هلندی‌اش با درخواست شرح رأی می‌خواهد حکمی که علیه‌ش صادر شده را به دادگاه عالی ورزش برود دوباره شایعاتی مبنی بر بازگشت احتمالی این بازیکن مطرح شد. با این وجود لیست بزرگسال پرسپولیس ک باید ۱۹ نفره باشد جا ندارد و باید یک بازیکن از لیست خارج شود تا لوکادیا بیاید. همچنین با وجود شایعاتی مبنی بر مذاکره با او هنوز هیچ خبری از سمت باشگاه درباره او اعلام نشده.

هواداران پرسپولیس پشت شماره ۸ سابق‌شان درآمدند

ماجرای احمد نور رنگی شد!

محمد قراقرزلو

روزنامه نگار

برد چهار گله تیم ملی در شروع راه مقدماتی جام جهانی یا وجود مشکلاتی که در جزئیات فنی تیم ملی از جمله کیفیت در فاز حمله در دقایقی طولانی از بازی داشت، دستاوردهایی هم برای کادر فنی تیم ملی در فاصله کمتر از دو ماه مانده تا جام ملت‌ها داشت و به نوعی یک بازی تدارکاتی قبل از این تورنمنت مهم به حساب می‌آمد.

با این وجود این برد در کنار دستاورد های فنی، یک حاشیه بزرگ هم داشت

که اخراج احمد نوراللهی از اردو بود. در بین هفت بازیکن خط خورده‌ای که از فهرست ۲۳ نفره تیم ملی بیرون ماندند احمد نوراللهی شاید شاخص‌ترین فرد بود که حاضر نشد همراه این جوان‌ها روی سکون بنشیند و قهر کرد که این تمرد از دستور باعث شد از اردو اخراج شود. اما به نظر می‌رسد جدا از مسأله حضور دو دروازه‌بان در فهرست نیمکت نشینان تیم ملی، استفاده از سامان قدوس در ترکیب اصلی آن هم به عنوان هافبک دفاعی یکی از مهم‌ترین و شاید دلیل اصلی قهر او بوده است.

پست هافبک دفاعی یکی از پر ترافیک‌ترین پست‌های تیم ملی در ماه‌های گذشته بوده. این بار نیز کادر فنی تیم ملی نفراتی مثل امید ابراهیمی، علی کریمی، محمد کریمی، احمد نوراللهی و روزبه چشمی به عنوان هافبک دفاعی به تیم ملی دعوت شدند و با توجه به اینکه سعید عزت‌اللهی گزینه اول بازی در پست ۶ به حساب می‌آید، پیش‌بینی می‌شد در صورت بازی با دو هافبک دفاعی یکی از این نفرات به عنوان بازیکن پست ۸ در ترکیب اصلی قرار بگیرد.

در عین حال وقتی ترکیب اولیه تیم ملی اعلام شد به نظر می‌رسید کادر فنی از سیستم ۴-۱-۴-۱ استفاده کرده و عزت‌اللهی تنها هافبک دفاعی تیم ملی است و قدوس جلوتر از او بازی می‌کند اما بعد از دقایقی مشخص شد قدوس

هم به موازات و روی دست عزت‌اللهی بازی می‌کند چرا که بیشتر تا نیمه خودی عقب می‌آمد، توپ می‌گرفت و پخش می‌کرد تا سیستم پایه تیم ملی ۳-۱-۲-۴ به نظر برسد. در چنین شرایطی قدوس با وجود پتانسیل بالایی که دارد در این پست تا حدودی سرگردان به نظر می‌رسید و هر چه از زمان بازی پیش‌رفت کارایی‌اش کمتر و کمتر شد تا اینکه از زمین بیرون رفت و امید ابراهیمی وارد زمین شد. در این مسابقه به نفراتی مثل روزبه چشمی، محمد کریمی و علی کریمی در مرکز میدان بازی نرسید و البته نوراللهی هم از لیست بیرون ماند و به نظر می‌رسد ناراحتی نوراللهی هم بیشتر به این مسأله برگردد که چرا بازیکنی که قاعدتاً باید در پست ۱۰ و خط حمله بازی کند اینقدر عقب آمده و در میان این همه هافبک دفاعی در این پست حضور دارد تا کادر فنی او را از فهرست ۲۳ نفره بیرون بگذارد.

اما هواداران پرسپولیس در فضای مجازی پشت بازیکن سابق خود در آمده‌اند و ماجرای خط خوردن نوراللهی از تیم ملی را رنگی جلوه داده‌اند. پرسپولیسی‌ها بدون اینکه به مسأله حضور سامان قدوس در پست هافبک دفاعی یا یکی از دو هافبکی که مقابل خط دفاع بازی می‌کند اشاره کنند، می‌گویند قلعه‌نویی که خودش سال‌ها بازیکن و مربی استقلال بوده یک هافبک سابقاً آبی را به یک هافبک

پرسپولیس از کمپ سرخ

iranvarzeshii

سوژه

۲۱۰ هزار دلار پاداش صعود

پرسپولیس برای صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باید الدحیل را حتماً شکست بدهد و از النصر هم امتیاز بگیرد اما برای قطعی شدن صعود باید النصر را هم ببرند. البته قرمزها کار سختی برابر الدحیل ندارند و به نوعی دیدار کلیدی این تیم مقابل النصر خواهد بود. برد برابر النصر ۵۰ هزار دلار، برد مقابل الدحیل ۵۰ هزار دلار پاداش، حضور در مرحله یک هشتم ۱۶۰ هزار دلار کمک و پاداش و صعود از مرحله گروهی با بخشش جریمه ۳۳ میلیاردری مواجه می‌شود.

به عبارتی اگر پرسپولیس بتواند از مرحله گروهی صعود کند، علاوه بر پاداش ای‌اف‌سی، جریمه ده درصدی هم مورد بخشش قرار می‌گیرد و همچنین سرخپوشان شانس کسب درآمد بیشتر را هم خواهند داشت. پرسپولیس با برد در مرحله یک‌هشتم نهایی نیز ۱۵۰ هزار دلار پاداش و ۶۰ هزار دلار کمک هزینه دریافت می‌کنند که عدم مناسبی است.

در مجموع صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان ۳۳ میلیاردر برای بازیکنان و ۱۳ میلیاردر برای باشگاه پاداش خواهد داشت.

بادامکی و حاتمی در تمرین

تمرین دیروز پرسپولیس از ساعت ۱۲ و در غیاب ملی‌پوشان و وحید امیری آغاز شد و یک ساعت طول کشید. پیش از شروع تمرین، یحیی گل‌محمدی دقایقی برای بازیکنان صحبت و شرایط تمرینات و برنامه‌های پیش‌رو را برای آنها تشریح کرد. حسین بادامکی معاون امور ورزشی باشگاه و بابک حاتمی بازیکن اوایل دهه ۹۰ پرسپولیس نیز با حضور در ورزشگاه شهید کاظمی، با اعضای تیم خوش و بش کردند. پرسپولیس، امروز (دوشنبه) در یک دیدار تدارکاتی به مصاف تیم نساجی مازندران خواهد رفت.

حمایت هیأت مدیره از درویش و گل محمدی

استوری «ساز مخالف» ممنوع شد!

جلسه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس عصر روز شنبه با حضور کلیه اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل تشکیل شد که با توجه به اتفاقات اخیر و درگیری بین تیم و باشگاه حائز اهمیت بود. با اعلام رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس در این نشست، موضوعات مختلفی همچون اتفاقات اخیر و شرایط باشگاه و تیم بحث و بررسی صورت گرفت.

هیأت مدیره در این جلسه، تصمیمات مهمی را اتخاذ کرد و برای انسجام و همدلی بیشتر باشگاه، تیم و بازیکنان، جلسات مستمر و منظم‌تری را در دستور کار قرار داد. هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس به اتفاق آرا، حمایت همه‌جانبه خود را از رضا درویش مدیرعامل باشگاه اعلام داشت که با قدرت به کارش ادامه دهد و در ادامه، حمایت خود را از کادر فنی و بازیکنان اعلام نمود.

هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در خصوص شایعات و اخبار منتشرشده در مورد کادر فنی اعلام کرد؛ کادر فنی با تلاشی مضاعف و همتی بیش از پیش به کارش ادامه دهد تا تیم در بازی‌های پیش‌رو، نتایج در خور باشگاه را کسب نماید. در جریان این جلسه، در مورد موضوعات جاری، مباحث و

مسائل و مشکلات مالی، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. هیأت مدیره همچنین تأکید کرد؛ همانطور که قبلاً اشاره شده بود، تمام مباحث و موضوعات باشگاه باید توسط سخنگوی باشگاه عنوان شود و اگر اعضا نظراتی دارند باید به مدیر عامل منتقل گردد و از طریق ایشان این موارد مطرح شود. در بخش دیگری از جلسه، مباحث مربوط به سفر تیم به عربستان و بازی با النصر مطرح شد و طی آن، برنامه‌ریزی در خصوص این سفر و مسائل مربوط به حضور پرسپولیس در کشور عربستان و کلیه امور جاری تیم، از طریق باشگاه در برنامه قرار گرفت تا تیم با شرایط خوب و مناسبی اعزام شود. این بند آخر از آنجایی مطرح شد که حسین خیبری یکی از اعضای هیأت مدیره بعد از انتشار خبر جریمه ده درصدی بازیکنان با انتشار استوری‌هایی اعلام کرد با این تصمیم مخالف بوده و بعد از آن نیز صراحتاً اعلام کرد پای موضوعش می‌ایستد. با این وجود حالا با تأکید هیأت مدیره بر این مسأله که فقط درویش به عنوان سخنگو باید موضع هیأت مدیره را مطرح کند، خیبری به نوعی از گذاشتن استوری و اطلاع‌رسانی‌های اینچنینی منع شده است.

حریف پرستاره تلفات می‌دهد؟

النصر جمعه شب در هفته چهاردهم لیگ عربستان مقابل تیم رده شانزدهمی الخدود قرار خواهد گرفت و با احتساب اینکه دوشنبه شب در خانه میزبان پرسپولیس خواهد بود برنامه فشرده‌ای در این بازه زمانی خواهد داشت. از طرفی النصر چهار روز بعد از این مسابقه در یک دیدار فینال‌گونه باید مقابل الهلال آن هم در خانه حریف بازی کند که حتماً حساسیت و جذابیت بسیاری خواهد داشت. این در شرایطی است که پرسپولیس بعد از تعطیلات لیگ ناشی از مسابقات اروپایی و آفریقایی می‌آیند بلافاصله

بعد از بازگشت به عربستان باید آماده بازی جمعه شب تیم‌شان مقابل الخدود شوند و شاید اگر ریکآوری خوب و درستی نداشته باشند مصدومیت قبل از دو بازی مهم و حساس با پرسپولیس و الهلال سراغ‌شان بیاید. النصر غیر از بازیکنان ملی‌پوش عربستانی مثل سلطان الغنام، محمد الفقیل، عبدالله العمری، عبدالرحمان غریب، سامی الناجی چهره‌های مهمی مثل سادیو مانه، مارسلو بروزوویچ و کریستیانو رونالدو هم از بازی‌های ملی کشورشان می‌آیند.

اطلاعیه ثبت‌نام از داوطلبان احراز پست ریاست و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی

نظر به این‌که مجمع عمومی فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی به‌منظور انتخاب رئیس فدراسیون در سال ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد، به این وسیله از کلیه افراد واجد شرایط علاقمند به احراز پست ریاست فدراسیون دعوت به‌عمل می‌آید جهت دریافت فرم ثبت‌نام و ارائه مدارک مورد نیاز از تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ لغایت پایان وقت اداری ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ به مدت (ده) روز کاری از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۴:۰۰ به دبیرخانه مجمع واقع در تهران، میدان هفت‌تیر، خیابان مفتاح جنوبی، مجموعه ورزشی شهید شیرودی، فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی می‌راجعه نمایند.

● مدارک مورد نیاز جهت ثبت‌نام از داوطلبان احراز پست ریاست و هیأت رئیسه فدراسیون:

- اصل و تصویر مدرک تحصیلی
- یک قطعه عکس ۳×۴ با زمینه روشن
- اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی
- تکمیل فرم‌های ثبت‌نام از شماره یک تا چهار با توجه به نوع اعلام آمادگی داوطلب
- (هرگونه خط‌خوردگی، لک، گر‌فتگی، عدم امضا یا مهر یا اثر انگشت موجب ابطال فرم خواهد شد.)
- کواهی عدم سوء پیشینه و کواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر
- تعهد مبنی بر عدم تصدی شغل دیگر پس از انتخاب به‌عنوان رئیس فدراسیون
- اصل و تصویر مدارک سوابق مدیریتی و اجرایی مرتبط با ورزش و تربیت بدنی
- اعلام کتبی اسامی نامزدهای پست‌های هیأت رئیسه (نواب رئیس، خزانه‌دار و کارشناسان دبیره)
- ارائه موافقت کتبی نامزدهای پیشنهادی نواب رئیس، خزانه‌دار و کارشناسان دبیره
- مراصل تکمیل فرم و ارائه مدارک در محل دبیرخانه فدراسیون انجام می‌شود.
- حضور داوطلبان و وکیل قانونی یا ارائه وکالت نامه رسمی جهت تکمیل ازل ای است.
- تصویر مدارکی که به تأیید و امضای دبیرمجمع رسیده است، قابل رسیدگی می‌باشد.
- داوطلب باید کواهی عدم سوء پیشینه و عدم اعتیاد را حداکثر (۱۰) روز بعد از پایان ثبت‌نام به دبیر مجمع ارائه نماید.
- تخذ مدارک از داوطلب به معنی قطعیّت پذیرفته شدن وی به عنوان داوطلب نمی‌باشد.
- تصوره حضور بازنشستگان منوط به داشتن شرایط استحضات قانون اصلاح قانون منع بکارگیری بازنشستگان به‌شرح ذیل می‌باشد:
- الف- فرزندان شهدا - بی‌جانان یا باقی مانده مرگ - از آردگان بانای نده سال اسارت
- شرایط احراز پست ریاست فدراسیون به‌شرح زیر است:
- الف - شرایط عمومی: (ماده ۱۲ اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی)
- الف - الزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
- تابعیت جمهوری اسلامی ایران
- عدم سوء پیشینه مؤثر، کفری،عدم محرومیت از حقوق اجتماعی بر اساس احکام قطعی مراجع قضایی یا تأیید مراجع ذیصلاح
- دارا بودن حداقل سن (۳۵) سال و حداکثر (۵۵) سال
- دارا بودن مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی و داشتن (۵) سال سابقه مدیریتی و اجرای مرتبط با ورزش و تربیت بدنی
- دارا بودن شرط وثاقت و امانت.
- ب- شرایط اختصاصی: (ماده ۱۷ دستورالعمل شرایط اختصاصی نامزدهای دارای وثاقت و امانت، نحوه ثبت‌نام و رای‌گیری برای داوطلبان پست‌های هیأت رئیسه فدراسیون‌های ورزشی)
- انضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک و کمیته ملی المپیک
- اعضای هیأت رئیسه فدراسیون‌های ورزشی
- اعضای هیأت رئیسه کنفدراسیون آسیایی و فدراسیون جهانی رشته‌های ورزشی مورد تأیید کمیته بین‌المللی المپیک یا پالمپیک
- مدیران عامل باشگاه ورزشی در بالاترین سطح حرفه‌ای رشته‌های ورزشی (لیگ برتر)
- تمام‌های موضوع ماده (۷) قانون مدیریت خدمات کشوری به شرط مرتبط بودن فعالیت آن‌ها با ورزش و تربیت بدنی
- مشاوران وزیر، مدیران کل و معاونین (ستادی و استانی) در وزارت ورزش و جوانان

● مدیران مرتبط با ورزش و تربیت بدنی در سطح مدیرکل دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (پنج) قانون مدیریت خدمات کشوری

● مدیران و فرماندهان مرتبط با ورزش و تربیت بدنی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با رتبه خدمتی حداقل (۵) و بالاتر

● رؤسای پژوهشگاه، پژوهشکده و دانشکده تربیت بدنی هر آکر آموزش عالی

● رؤسای هیات‌های ورزشی استان‌ها

تصوره یک: سوابق فوق‌الذکر از طرف ذیل تأیید می‌شوند:

الف- مناصب دولتی: مستند به ابلاغ (حکم) انتصاب و حکم کارگزینی

ب- مناصب ورزشی: مستند به حکم ابلاغ (حکم) معین انتصاب یا انتخاب

تصوره دو: دارا بودن عناوین ذیل معادل (پنج) سال سابقه مدیریتی و اجرایی مرتبط با ورزش و تربیت بدنی محسوب می‌گردد:

● مدال آوران بازی‌های المپیک، بازی‌های پالمپیک، بازی‌های آسیایی و بازی‌های پالمپیک

● نغرات اول تا سوم مسابقات جهانی، پرمات، بزرگسالان جوان در رشته‌های مورد تأیید کمیته بین‌المللی المپیک

● نغرات اول تا سوم مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا در رشته‌های مورد تأیید کمیته بین‌المللی المپیک

● (پنج) سال سابقه سرپرستگری تیم‌های ملی بزرگسالان یا جوانان در موارد فوق

● شرایط ثبت‌نام از سایر داوطلبان احراز پست‌های هیأت رئیسه فدراسیون (نماینده منتخب هیأت‌های ورزشی استانی و نماینده منتخب باشگاه‌های ورزشی) به‌شرح ذیل و به‌صورت حضوری در محل فدراسیون خواهد بود.

۱- دارا بودن مجوز کمیسیون ماده (پنج) در رشته مورد نظر (برای نماینده منتخب باشگاه‌ها)

۲- حضور در بالاترین سطح مسابقات باشگاهی به پایان رسیده (برای نماینده منتخب باشگاه‌ها)

۳- دارا بودن اعتبار مجوز کمیسیون ماده (پنج) در زمان برگزاری مجمع (برای نماینده منتخب باشگاه‌ها)

۴- ارائه ابلاغ رئیس هیأت استان

۵- مهره داشتن اصل و تصویر مدارک مندرج در فرم شماره (سه) و تکمیل آن

۶- تکمیل فرم استعلام

۷- حضور داوطلبان و وکیل قانونی یا ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت‌نام از آن‌ی است.

● خزانه‌دار پیشنهادی رئیس فدراسیون باید واجد شرایط زیر باشد: (بند ۴ ماده ۲۹ اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی)

۱- تابعیت جمهوری اسلامی ایران

۲- مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی مرتبط با امور مالی

۳- دارا بودن حداقل (۵) سال سابقه حسابداری یا تصدی امور مالی

۴- ندافتن سوء پیشینه مؤثر کفری

۵- دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت از انجام خدمت وظیفه عمومی (برای آقایان)

تصوره یک: ده داوطلبان احراز پست ریاست فدراسیون موظفند در زمان ثبت‌نام نسبت به مهر فنی نظر تأیید رئیس (یک نفر مرد- یک نفرزن)، دو نفر دبیره ورزشی (یک نفر مرد - یک نفر زن) و خزانه‌دار در فرم شماره (۱) اقدام نمایند.

تصوره دو: تکمیل دقیق فرم استعلام جهت همه اعضای هیأت رئیسه از آن‌ی می‌باشد.

حامد جیرودی
روزنامه نگار

تیم قلعه نویی
پیرتر از تیم
جام جهانی

به پیرمردها جام می‌رسد؟



حامد جیرودی
روزنامه نگار

تیم ملی قهرمانی جام ملت های آسیا را می‌خواهد و برای رسیدن به آن کورسوی امیدی دارد چرا که با توجه به تیمی مانند ژاپن که همه تیم‌های اروپایی و آسیایی و آمریکایی را قلع و قمع می‌کند و تیم‌های مدعی دیگری مانند کره جنوبی، عربستان و استرالیا، رسیدن به جام در قطر کاری بسیار سخت است. با این حال، شرایط تورنمنت‌ها به گونه‌ای است که نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی درباره آن داشت و برای همین، اگر تیم ملی کارش را به درستی پیش ببرد و شانس و اقبال هم همراهش باشد، می‌تواند به صعود به مراحل بالا و شاید حضور در فینال و قهرمانی امیدوار باشد. برای همین فدراسیون فوتبال و امیر قلعه نویی، همه

نیروهای خود را بسیج کرده‌اند تا به این هدف برسند. از دستیاران خود امیر و مربیان خارجی گرفته تا خداداد و هومن افضلی به عنوان مشاور که لباس مربیان را می‌پوشند! ژنرال، برای موفقیت در جام ملت‌ها همه ستاره‌های فوتبال ایران را هم به خط کرده است. هر چند نفراتی مانند مهدی قایدی بیرون مانده‌اند و ملی‌پوشی مانند احمد نوراللهی هم به واسطه بی‌انضباطی خط خورده است. اما به غیر از اینها و بازیکنانی مانند مرتضی پور علی گنجی، وحید امیری و یاسین سلمانی که به دلیل مصدومیت بیرون هستند، قلعه‌نویی از ۹۰ درصد ستاره‌های فوتبال ایران برای حضور در تیم ملی بهره می‌برد. اما نگاهی به لیست فعلی ۲۵ نفره تیم ملی نشان می‌دهد که ۱۲ نفر از بازیکنان، سنینی بین ۳۰ تا ۳۶ دارند و با حضور تنها دو بازیکن ۲۰ ساله، میانگین سنی کلی ملی‌پوشان به ۲۹/۴ می‌رسد که همچنان میانگین بالایی است و از میانگین سنی تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر که با ۲۸/۹ سال،

پیرترین تیم آن دوره بود نیز پیرتر است. نکته‌ای که در این میان وجود دارد، این است که از قلعه‌نویی انتظار نمی‌رود که از ۹۰ درصد این بازیکنان برای جام ملت‌ها چشم‌پوشی کند اما انتظار می‌رفت که در تورنمنت‌هایی مانند کافا و اردن و بازی‌های دوستانه برابر تیم‌هایی مانند آنگولا و کنیا، از نفرات جوان بیشتری استفاده کند تا هم آنها بازی در تیم ملی را تجربه کنند و در چرخه تیم ملی قرار بگیرند و هم میانگین سنی تیمش پایین‌تر بیاید اما بجز محدود نفراتی، این اتفاق نیفتاد تا باز هم جوان‌ها پشت خط بمانند و از بین دو جوان حاضر در اردو هم جواد حسین‌نژاد تنها دو بازی داشته باشد و امین حزباوی هنوز بازی ملی‌ای نداشته باشد! در این شرایط، اینطور به نظر می‌رسد که قلعه‌نویی از اینکه پستش را از دست بدهد، هراس دارد و می‌خواهد با آنهایی که به زعمش امتحان پس داده هستند، به قطر بروند. او بطور واضح اعلام کرده که به جوانگرایی در تیم ملی اعتقادی ندارد. این در حالی است که

او یکی از بهترین دوران مربیگری‌اش را با اعتماد به جوان‌هایی که در استقلال به آنها میدان داد، سپری کرد. نفراتی مانند پیرپور قربانی، امیرحسین صادقی، وحید طالب‌لو، سیاوش اکبرپور، خسرو حیدری و مجتبی جباری که در عین جوانی به ستاره‌های استقلال تبدیل شدند و نزدیک به یک دهه سه قهرمانی را با قلعه‌نویی در لیگ‌های پنجم، هشتم و دوازدهم برای آبی‌ها به ارمغان آوردند. اما قلعه‌نویی به غیر از آن دوران، چندان دیگر به جوان‌ها میدان نداد و حالا هم می‌خواهد با ستاره‌های با تجربه در جام ملت‌ها به میدان برود. بازیکنانی مانند احسان حاجی‌صفی که بیش از ۱۵ سال است عضو تیم ملی است و قلعه‌نویی معتقد است چون در مقابل مارسلی بازی کرده، همچنان آماده است یا امید ابراهیمی ۳۶ ساله و کریم انصاری‌فرد ۳۴ ساله که همچنان در بین شاگردان مورد اعتماد او قرار دارند و باید دید آنها می‌توانند امیر و ایران را به سرمنزل مقصود برسانند یا خیر. باید صبر کرد و دید!

همه چیز را بار دوش تیم ملی فوتبال نکنیم

فرصت‌های طلایی برای جوانگرایی

اکبر منتشلو

روزنامه

این روزها، روزهای تیم ملی فوتبال کشورمان است. از یک طرف باید در رقابت‌های مقدماتی حضور در جام جهانی فوتبال به میدان برد و از طرف دیگر خیلی زود بازی‌های جام ملت‌های آسیا آغاز خواهد شد و این یعنی تیم ملی روزهای شلوغ و پرحجمی را در ماه‌های آینده و تا آخر سال خواهد داشت. بازی‌ها در چنین سطحی، بسیار مهم، رسمی و تعیین کننده هستند؛ بازی‌هایی که هر مسابقه از آنها می‌تواند سرنوشت متفاوتی را برای تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها رقم بزند و آینده را برای آن تیم متفاوت کند. این بازی‌ها معمولاً سطح بسیار بالایی دارند و حضور بازیکنان باتجربه، بامهارت و آماده در این بازی‌ها را می‌طلبد.

بخصوص اینکه این رقابت‌ها معمولاً زیر ذره‌بین بوده و نه تنها نتایج آنها مستقیماً در رتکنینگ تیم‌ها مؤثر است، بلکه بازیکنان هم زیر ذره‌بین بوده و فرصت بسیار مناسبی است تا برخی بازیکنان که سال‌ها با زحمت و تلاش توانسته به سطح قابل قبولی از فوتبال دنیا برسند، خود را به تیم‌ها و باشگاه‌های مطرح تحمیل کنند که باز هم به اهمیت این مسابقات خواهد افزود. در طی روزهای گذشته و معمولاً در چنین زمان‌هایی معمولاً حرف از جوانگرایی در تیم ملی مطرح می‌شود که به نظر می‌رسد نگاه سطحی به این موضوع، بسیار گمراه کننده خواهد بود. به طور حتم حضور برخی بازیکنان جوان در کنار نفرات اصلی تیم ملی هم لازم بوده و هم می‌تواند از نظر انگیزشی برای سایر بازیکنان بسیار

خوب باشد، اما اینکه انتظار داشته باشیم در تیم ملی که قرار است در رقابت‌های سخت مقدماتی جام جهانی و بازی‌های آسیایی به میدان برود، جوانگرایی ملموس و قابل توجهی داشته باشیم، انتظار بجایی نخواهد بود. اما راهکار چیست و چگونه باید بحث پراهمیت جوانگرایی در فوتبال را پیگیر شد، آیا زمان و مکان مناسب‌تری برای جوانگرایی وجود دارد و در حقیقت در جایی بهتر از تیم ملی می‌توان به جوانگرایی واقعی جامه عمل پوشاند؟ اینها سؤالاتی است که پاسخ به آنها می‌تواند در کنار داشتن برخی جوانان در تیم ملی فوتبال و برآورده کردن بحث انگیزشی این کار، به جوانگرایی واقعی در فوتبال کمک کند. در حقیقت جوانگرایی واقعی حمایت جدی از تیم‌های نوجوانان، جوانان و امیدها است. این تیم‌ها فرصت طلایی برای جوانگرایی است که متأسفانه طی سال‌های اخیر کمتر به آنها بها داده شده است. جوانگرایی واقعی در همین تیم‌ها معنا پیدا می‌کند، چرا که با حمایت همه جانبه از این تیم‌ها و مطرح کردن آنها، نخبه فوتبالی در بهترین زمان از فوتبال‌اش می‌تواند هم تجربه کافی پیدا کند و هم در همه جوانب خود را برای حضور در تیم ملی فوتبال در بهترین سن آماده کند. همان‌طور که اشاره شد حضور اندک از جوانان در تیم ملی به طور حتم در بحث انگیزشی بازیکنان مؤثر خواهد بود اما بار کردن همه چیز روی دوش تیم ملی می‌تواند نتیجه عکس داده و در این بازی‌های مهم، تیم ملی را با چالش‌هایی مواجه کند.



سمیه مهدی‌پور
خبرنگار

لیست تیم ملی برای حضور در انتخابی جام جهانی چند چهره جدید و تازه‌وارد داشت که با شعار جوانگرایی به تیم ملی دعوت شدند. امیر قلعه‌نویی که زیر فشار منتقدین بابت استفاده از همان چهره‌های تکراری قرار دارد و بسیاری به میانگین بالای سنی تیم ملی ایراد می‌گیرند، کوشید در این اردو با دعوت از چهره‌هایی نظیر آریا یوسفی، محمدجواد حسین‌نژاد، سعید سحرخیزان، محمد امین حزباوی و... استارت جوانگرایی در تیم ملی را بزند اما از میان تمامی این چهره‌های تازه، تنها حسین‌نژاد در برابر هنگ‌کنگ دقایقی اندک به میدان رفت و بقیه سکونشین بودند. برای بازی مقابل ازبکستان در تاشکند فقط ۲۵ بازیکن

بازسازی برای مرحله بعدی

جوانانانی برای دکورا!

سوار هواپیما شدند و بقیه در این سفر تیم را همراهی نکردند. در حقیقت قلعه‌نویی در بازی مقابل ازبکستان قلم قرمز روی نام ۵ بازیکن کشید. در میان لیست خط خورده‌ها نام دو بازیکن از پیش مشخص بود: علیرضا جهانبخش که قربانی جدید چمن ورزشگاه آزادی است و تا دو هفته آینده امکان بازی ندارد، احمد نوراللهی هم که در بازی قبلی به سکونشینی اعتراض داشت و اردو را ترک کرد و غیبتش در تاشکند از قبل مشخص بود.

۳ بازیکن دیگر اما همان‌هایی هستند که حضورشان در لیست اولیه نشان از جوانگرایی امیر قلعه‌نویی داشت! حالا هر ۳ بازیکن جوان خط خورده‌اند. محمد قربانی، آریا یوسفی و سعید سحرخیزان در تاشکند حضور نخواهند داشت.

با اینکه حضور این بازیکنان در لیست اولین انگیزه مضاعفی برای آنها در ادامه لیگ خواهد شد اما شاید می‌شد جای این بازیکنان با باتجربه‌ترهایی که قرار است نیمکت‌نشین باشند، عوض می‌شد و چهره جدیدی تیم ملی را در این رقابت‌ها همراهی می‌کرد اما امیر قلعه‌نویی ترجیح داد تا به جای جوانان تیمش، دوباره به همان نام‌های قدیمی و تکراری اکتفا کند. اگرچه حتی اگر این جوانان مسافر تاشکند می‌شدند، باز هم جای‌شان روی سکو بود!

پشتوانه سازی نمی‌کنیم

ازبکستان دارد، قوی‌تر است و می‌توانیم این تیم را ببریم. ما در جام ملت‌های آسیا هم در گروه آسانی هستیم و امارات، هنگ‌کنگ و فلسطین دردسری ایجاد نمی‌کنند، ولی از زمانی که وارد مرحله حذفی می‌شویم با توجه به شرایط رقبا کاره‌مان گره می‌خورد. ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا اتفاقی شرایط خوبی پیدا نکرده‌اند و قطعاً به هر کدام از آنها بخوریم، بازی بسیار سختی خواهد بود. برخی نفرات تیم ملی در شرایطی هستند که بعد از جام ملت‌ها، بازنشسته می‌شوند و حتی به دو سه نفر آنها الان هم نیازی نداریم. با میدان ندادن به جوان‌ها، پشتوانه‌سازی نمی‌کنیم و برای همین از قدرت‌های آسیا عقب افتاده‌ایم.

دستاوردی به همراه نداشت. بیشتر شبیه یک تمرین سبک بود و در ردیف بازی‌های تدارکاتی هم قرار نمی‌گرفت. یک‌جور پیش‌بازی بود تا تیم ملی خود را برای جام ملت‌ها آماده کند. در گروه سختی نیستیم و می‌توانیم به مرحله بعدی انتخابی جام جهانی صعود کنیم. با توجه به اینکه سهمیه آسیا به ۸/۵ تیم افزایش پیدا کرده، اگر نتوانیم به جام جهانی ۲۰۲۶ صعود کنیم، باید فاتحه این فوتبال را خواند. ازبکستان در قیاس با هنگ‌کنگ و ترکمنستان تیم قدرتمندی است، ولی با وجود پیشرفت‌هایی که در رده‌های سنی مختلف داشته، تحت هر شرایطی از تیم ملی ما ضعیف‌تر است. کیفیت، سوابق بازیکنان و توانایی‌های تیمی ما حتی با وجود شاکله خوبی که



ابراهیم قاسمیور
هافبک اسبق تیم ملی

بازی با هنگ‌کنگ از آن دست بازی‌هایی بود که برای تیم ملی سنگین نبود و

خودکشی با استفاده از جوانان

حمید درخشان

کاپیتان اسبق تیم ملی

ممکن است در این مسابقات مهم نتوانند نتایج مورد نظر را کسب کنند. جوانگرایی باید ۲ سال قبل از شروع جام ملت‌ها انجام می‌شد که متأسفانه ما به جوانگرایی اهمیت نمی‌دهیم و امیدوارم اگر قلعه‌نویی بعد از جام ملت‌ها در تیم ملی بماند، به فکر خانه‌تکانی باشد. قلعه‌نویی جوان‌ها را به تیم ملی دعوت کرد و برای بازی با ازبکستان دوباره آنها را از لیست خارج کرد و استراتژی او این است که از بازیکنان باتجربه در مسابقات مهم استفاده کند. از بازیکنان جوان هم فقط باید در بازی‌های تدارکاتی استفاده شود. بهره گرفتن از بازیکنان جوان در مسابقات مهم یک نوع خودکشی است. البته این بازیکنان نمی‌توانند تا آخر در خدمت تیم ملی باشند. قطعاً قلعه‌نویی بعد از جام ملت‌ها باید به فکر جوانگرایی باشد که تیم ملی در آینده به مشکل روبه‌رو نشود. به اعتقاد من جای هیچ بازیکنی در تیم ملی

سامان روی هم و در رقابت‌های باشگاهی ۷۵ گل زده. ۶ تا از آنها متعلق به دوران حضورش در برنتفورد است. بیشترین تعداد گل هم برای دورانی است که قدوس عضو اوسترسوند سوئد بود.

قدوس مقابل هت‌تریک سی و هشتمین بازی ملی خود را انجام داد. او حدود ۷ سال است که یکی از بازیکنان تیم ملی محسوب می‌شود.

قدوس این فصل ۱ گل هم به نمر رسانده. گلی که با شوتی سنگین وارد دروازه برنلی شد و عنوان گل ماه لیگ برتر انگلیس را به نام سامان ثبت کرد.

قدوس ۳۰ ساله در ۷ دیداری که در لیگ برتر برای برنتفورد انجام داده، روی هم ۷۶ دقیقه در زمین حضور داشته. یعنی به طور میانگین هر بازی ۱۱ دقیقه که برای یک بازیکن آسیایی در لیگ برتر انگلیس آمار ضعیفی محسوب نمی‌شود.

هافبک ایرانی برنتفورد کلاً بازیکن خشنی نیست اما در ۷ بازی این فصل ۲ کارت زرد دریافت کرده. یکی مقابل چلسی و دیگری برنلی.

سامان قدوس این فصل در لیگ برتر ۷ بار در ترکیب برنتفورد قرار گرفته و مقابل لیورپول، اورتون، وستهام، منچستر یونایتد، چلسی، ناتینگهام فارست و برنلی به میدان رفته.

این سامان قدوس کجا و بازیکنی که در تیم کی‌روش به او بازی نمی‌رسید کجا؟ یکی از بهترین تصمیمات امیر قلعه‌نویی، از زمانی که هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت، اصرار به دعوت از قدوس و سپس استفاده از او در ترکیب اصلی بود. هافبکی که مثل آب خوردن توانسته وظیفه بازیسازی در تیم امیر قلعه‌نویی را بر عهده بگیرد و به بهترین شکل ممکن دستورات سرمربی را در زمین پیاده کند. قلعه‌نویی در تیم ملی به قدری از عملکرد قدوس راضی است که در اردو به سامان می‌گویند «پسر امیر». بازیکنی که در دوره طولانی حضور کی‌روش روی نیمکت ایران روزهای پرنوسانی را سپری کرد و به عنوان نمونه در جام جهانی ۲۰۲۲ فقط یک نیمه فرصت حضور در زمین را به دست آورد. حالا اما اوضاع برای قدوس فرق کرده و او به بازیکنی مهم در تفکرات قلعه‌نویی تبدیل شده تا جایی که امیر سعی کرده یک جای خالی برای سامان در ترکیب اصلی باز کند و حتی عذر احمد نوراللهی را بخواهد. قدوس مقابل هت‌تریک در مرکز زمین و البته کمی جلوتر از سعید عزت‌اللهی به میدان رفت و یک پل ارتباطی خوب میان خط میانی و بازیکنان تهاجمی بود. هافبک برنتفورد که بعد از حضور اندک در جام جهانی ۲۰۲۲ تصمیم داشت تمرکز خود را بیشتر روی مسابقات باشگاهی بگذارد تا تیم ملی، حالا انگیزه بالایی دارد تا در جام ملت‌های آسیا بدرخشد. امیر او را قبول دارد و سامان هم از همکاری با قلعه‌نویی راضی است. بنابراین می‌توانیم به درخشش قدوس در قطر خوشبین باشیم. بازیکنی که فوتبال را می‌فهمد و سبک بازی‌اش هم مورد قبول تمام بازیکنان تیم ملی است.

امیر اسدی

روزنامه‌نگار

قدوس - قلعه‌نویی و یک رضایت متقابل

حالا خوشحال از انتخاب ایران

سامان در ترکیب تیم ملی ۲ گل زده. یکی برابر پاناما و دیگری مقابل یمن.

ضعیف‌ترین نمره‌ای که قدوس این فصل از کارشناسان گرفته، ۶/۲ بوده. این نمره برای بازی قدوس مقابل لیورپول به او تعلق گرفت.

در تمام سال‌های دوران حرفه‌ای، قدوس ۳۸۷ بازی ملی و باشگاهی انجام داده است.

قدوس این فصل یک بار هم در جام اتحادیه برای برنتفورد بازی کرده. دیداری مقابل آرسنال که قدوس ۲۷ دقیقه در زمین حضور داشت.

برنتفورد با حضور سامان قدوس از ۱۲ بازی ۱۶ امتیاز کسب کرده و در رده یازدهم لیگ برتر قرار گرفته است.

قبل از انتخاب ایران، قدوس ۲ بازی هم برای تیم ملی سوئد انجام داد و ۱ گل مقابل اسلواکی به ثمر رساند.

میانگین نمراتی که قدوس از کارشناسان انگلیسی دریافت کرده، ۶/۳۳ بوده. بهترین نمره او مقابل برنلی به ثبت رسید. میانگین نمرات او در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲، ۶/۶۷ بود و فصل قبل هم هافبک تیم ملی ایران نمره ۶/۳۴ را به خود اختصاص داد.



در لیگ برتر انگلیس، سامان ۳ بار تکل زده که هر ۳ موفق بوده. یعنی تکل‌های این فصل قدوس صد درصد به ثمر نشسته است.

سامان در ترکیب تیم ملی ۲ گل زده. یکی برابر پاناما و دیگری مقابل یمن.

